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PRZEDMOWA 
 
 
 
 
 

Urząd Statystyczny w Bydgoszczy przekazuje Państwu publikację „Edukacja i wychowanie 

w województwie kujawsko-pomorskim w roku szkolnym 2006/2007”, ukazującą zreformowany  

w 1999 roku system szkolnictwa. 

Dane statystyczne zamieszczone w publikacji pochodzą z badania, zrealizowanego przez 

Główny Urząd Statystyczny w formie sprawozdawczości instytucji oświaty i wychowania. 

 Prezentowane w publikacji dane dotyczą szkół: podstawowych, gimnazjalnych, zasadniczych 

zawodowych, średnich zawodowych oraz średnich ogólnokształcących, a także policealnych. 

Opracowanie zawiera również informacje dotyczące uczelni wyższych, wychowania przedszkolnego, 

nauczania języków obcych oraz innych tematów z zakresu szkolnictwa. 

Niniejsza pozycja, poza tablicami statystycznymi stanowiącymi zasadniczą część publikacji, 

składa się z syntezy przedstawiającej ważniejsze informacje o województwie kujawsko-pomorskim, 

uwag metodycznych wyjaśniających podstawowe pojęcia i definicje, a także map i wykresów. 

 Wprowadzeniem do prezentacji danych statystycznych są tablice, przedstawiające 

województwo kujawsko-pomorskie na tle Kraju i innych województw w roku szkolnym 2006/07. 

Zasadniczą część publikacji stanowią tablice z zakresu edukacji i wychowania prezentujące dane 

wojewódzkie oraz w przekroju podregionów, powiatów i gmin w latach 2005/06 i 2006/07. 

Wyrażamy nadzieję, iż niniejsza publikacja okaże się interesującym źródłem przydatnych 

informacji o regionie kujawsko-pomorskim. 

 
 
 
 
 

Dyrektor 
Urzędu Statystycznego w Bydgoszczy 

Piotr Stolarczyk 

 

 

Bydgoszcz, sierpień 2007 r. 
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OBJAŚNIENIA  ZNAKÓW  UMOWNYCH 

Kreska (–) − zjawisko nie wystąpiło. 

Kropka ( ) − zupełny brak informacji lub brak informacji wiarygodnych. 

Znak (x) − wypełnienie pozycji jest niemożliwe lub niecelowe. 

„W tym” − oznacza, że nie podaje się wszystkich składników sumy. 

Zero (0) − zjawisko istniało w wielkości mniejszej od 0,5.  

 (0,0) − zjawisko istniało w wielkości mniejszej od 0,05. 
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UWAGI  METODYCZNE  

Wszystkie informacje zawarte w publikacji „Edukacja i wychowanie w województwie kujawsko-pomorskim w ro-

ku szkolnym 2006/2007”, prezentowane są według stanu organizacyjnego ustroju szkolnego regulowanego przez prze-

pisy ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. Nr 67 z 1996 r., poz. 329 z późn. zmianami) oraz zasad 

wdrażania nowego systemu edukacji, które reguluje ustawa z dnia 8 stycznia 1999 roku – Przepisy wprowadzające  

reformę ustroju szkolnego (Dz. U. Nr 12, poz. 96 z późn. zmianami). 

W wyniku wdrażania reformy systemu oświaty (po wprowadzeniu sześcioletniej szkoły podstawowej i trzyletnie-

go gimnazjum) w drugim jej etapie od roku szkolnego 2002/03 zaczęły funkcjonować szkoły ponadgimnazjalne: dwu- 

trzyletnie zasadnicze szkoły zawodowe, trzyletnie licea ogólnokształcące, trzyletnie licea profilowane i czteroletnie tech-

nika. Kolejny etap wdrażania reformy systemu oświaty od roku szkolnego 2004/05 wprowadził nowe typy szkół działają-

ce na podbudowie zasadniczych szkół zawodowych: dwuletnie uzupełniające licea ogólnokształcące i trzyletnie technika 

uzupełniające. Oprócz nich działają, do czasu zakończenia cyklu kształcenia, szkoły ponadpodstawowe dla dorosłych. 

Prezentowane dane o szkołach, z wyjątkiem liczb dotyczących absolwentów, podane są według stanu na po-

czątek roku szkolnego 2006/07 (30 września 2006 r.). Dane o absolwentach dotyczą roku szkolnego 2005/06.  

Przez szkołę rozumie się jednostkę edukacyjną powołaną – na podstawie aktu założycielskiego lub wpisu do 

ewidencji – przez organ administracji rządowej, jednostkę samorządu terytorialnego, osobę prawną lub osobę fizyczną 

na podstawie przepisów ustawy o systemie oświaty. Szkoła prowadzi kształcenie określonego rodzaju i na określonym 

poziomie, posiada statut, nadany przez organ lub osobę prowadzącą szkołę, określający m.in. jej nazwę, typ, organ 

prowadzący oraz organizację wewnętrzną. 

Szkoły i placówki mogą być publiczne, niepubliczne o uprawnieniach szkół publicznych i niepubliczne.  

Szkoła publiczna jest instytucją edukacyjną, powołaną na podstawie aktu założycielskiego przez organ admi-

nistracji rządowej lub jednostkę samorządu terytorialnego (gminę, powiat, województwo) lub inną osobę prawną lub 

fizyczną. Zapewnia ona bezpłatne nauczanie i realizuje ustalone przez ministra właściwego do spraw oświaty i wycho-

wania programy nauczania, zasady oceniania i klasyfikacji uczniów. 

Szkoła niepubliczna jest instytucją edukacyjną prowadzoną przez osoby prawne i osoby fizyczne na podstawie 

wpisu do ewidencji placówek i szkół niepublicznych, dokonanego w wydziale oświaty właściwej jednostki samorządu 

terytorialnego. Może ona uzyskać uprawnienia szkoły publicznej (co wyraża się m.in. prawem do nadawania świa-

dectw i dyplomów państwowych), jeżeli realizuje minimum programowe oraz stosuje zasady klasyfikowania i promowa-

nia uczniów ustalone przez ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania, umożliwiające uzyskanie świadectw lub 

dyplomów państwowych.  

Właściwi ministrowie i jednostki samorządu terytorialnego (gminnego, powiatowego i województwa) mogą za-

kładać i prowadzić tylko szkoły publiczne. Szkoły podstawowe i gimnazja mogą być tylko publiczne lub niepubliczne 

o uprawnieniach szkół publicznych. 

Przez klasę rozumie się zespół uczniów uczących się według programu danego roku nauczania. Przy dużej liczbie 

uczniów w danej klasie dokonuje się podziału klasy na oddziały (np. VIa, VIb, VIc). 

Oddział w szkole jest podstawową jednostką organizacyjną szkoły. W szkole oddział stanowi grupa uczniów po-

bierających naukę w tej samej klasie. Dodatkowym wyróżnikiem oddziału może być specyficzny skład grupy uczniów (od-

dział specjalny, integracyjny, ogólnodostępny) lub program nauczania (oddział dwujęzyczny, przysposabiający do pracy). 

Szkołą sportową jest szkoła, która realizuje program szkoły podstawowej, gimnazjum lub szkoły ponadgimna-

zjalnej dla młodzieży, prowadzi szkolenie sportowe w jednej lub kilku dyscyplinach sportu, w co najmniej dwóch oddzia-

łach, liczących co najmniej 15 uczniów w oddziale, w kolejnych co najmniej trzech klasach danego typu szkoły. Obo-

wiązkowy tygodniowy wymiar godzin zajęć sportowych wynosi co najmniej 10 godzin. 
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Szkołą mistrzostwa sportowego jest szkoła, która realizuje program szkoły podstawowej, gimnazjum lub 

szkoły ponadgimnazjalnej dla młodzieży, prowadzi szkolenie sportowe w jednej lub kilku dyscyplinach sportu, w co naj-

mniej jednym oddziale, w kolejnych co najmniej trzech klasach danego typu szkoły. Liczba uczniów w oddziale szkoły 

mistrzostwa sportowego jest uzależniona od możliwości zebrania uczniów o zbliżonym poziomie sportowym. Obowiąz-

kowy tygodniowy wymiar godzin zajęć sportowych wynosi co najmniej 16 godzin. 

Przez pomieszczenie szkolne rozumie się pomieszczenie przeznaczone do realizacji programu nauczania 

w szkole. Do pomieszczeń szkolnych zalicza się sale lekcyjne, pracownie szkolne (w tym komputerowe), sale gimna-

styczne, pływalnię (basen). 

W tablicach dotyczących pomieszczeń szkolnych każdą salę lekcyjną, pracownię szkolną, salę gimnastyczną i pływalnię 

liczono jeden raz, niezależnie od parokrotnego ich wykorzystywania – przez kilka szkół. Dotyczy to również wykorzysty-

wanych w szkole komputerów. 

Przez salę lekcyjną rozumie się pomieszczenie przeznaczone do nauczania wielu przedmiotów, bez specjal-

nego wyposażenia w urządzenia i pomoce naukowe dla tych przedmiotów. 

Przez pracownię szkolną rozumie się pomieszczenie przystosowane do nauczania jednego przedmiotu (lub 

kilku przedmiotów pokrewnych), np. do nauczania fizyki, chemii, biologii, zajęć technicznych, wyposażone w odpowied-

nie instalacje, urządzenia i pomoce naukowe. 

Absolwenci są to osoby, które ukończyły klasę programowo najwyższą w danym typie szkoły i otrzymały świa-

dectwo ukończenia tej szkoły. W publikacji podano dane o absolwentach szkół podstawowych, gimnazjów, liceów ogól-

nokształcących, szkół zawodowych, policealnych i wyższych. 

Uczniowie i absolwenci szkół zawodowych sklasyfikowani zostali według grup kierunków kształcenia zgodnie 

z Międzynarodową Standardową Klasyfikacją Edukacji ISCED 1997 (International Standard Classification of Education). 

W publikacji przyjęto podział szkół na szkoły dla dzieci i młodzieży oraz szkoły dla dorosłych, w których sto-

suje się odrębną organizację kształcenia. Do szkół dla dorosłych przyjmowane są osoby w wieku 18 lat i więcej (a także 

kończące 18 lat w roku kalendarzowym, w którym przyjmowane są do szkoły).  

WYCHOWANIE  PRZEDSZKOLNE  

Placówki wychowania przedszkolnego są to placówki przeznaczone dla dzieci w wieku od lat 3 

do rozpoczęcia przez nie nauki w szkole podstawowej, zapewniające dzieciom opiekę oraz mające na celu przygotowa-

nie ich do nauki w szkole. Do placówek wychowania przedszkolnego zaliczono: przedszkola, oddziały przedszkolne przy 

szkołach podstawowych. 

Do roku szkolnego 2003/04 dziecko w wieku 6 lat miało prawo do rocznego przygotowania przedszkolnego. Z dniem 

1 września 2004 r. wprowadzono obowiązek odbycia rocznego przygotowania przedszkolnego przez dzieci w wieku 6 lat 

w przedszkolu albo w oddziale przedszkolnym zorganizowanym w szkole podstawowej. Obowiązek ten rozpoczyna się 

z początkiem roku szkolnego w tym roku kalendarzowym, w którym dziecko kończy 6 lat. 

Przedszkola specjalne organizowane są dla dzieci: z wadami widzenia, z wadami słuchu, z niepełnosprawno-

ścią ruchową, przewlekle chorych, z upośledzeniem umysłowym w stopniu umiarkowanym i znacznym, z niepełno-

sprawnością sprzężoną i z zaburzeniami zachowania. Przedszkole specjalne może być placówką samodzielną bądź 

organizacyjnie związaną ze szkołą podstawową specjalną, specjalnym ośrodkiem szkolno-wychowawczym lub zakładem 

opieki zdrowotnej. 

W przypadku dzieci posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, wychowaniem przedszkolnym 

może być objęte dziecko w wieku powyżej 6 lat, nie dłużej jednak niż do końca roku szkolnego w tym roku kalendarzowym, 

w którym dziecko kończy 10 lat, a obowiązek szkolny tych dzieci zostaje odroczony. W przypadku dziecka posiadającego 

orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, obowiązek odbycia rocznego przygotowania przedszkolnego rozpoczyna się 

z początkiem roku szkolnego poprzedzającego rok szkolny, w którym dziecko rozpocznie spełnianie obowiązku szkolnego. 
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Za miarę miejsca w przedszkolu dla jednego dziecka przyjęto powierzchnię 2,4 m2. Dla otrzymania liczby 

miejsc w przedszkolu sumuje się powierzchnię w metrach kwadratowych sal: zajęć, zabaw, sypialni (w tym również wy-

najmowanych) i otrzymaną sumę dzieli przez 2,4. Do obliczenia liczby miejsc nie przyjmuje się powierzchni pomieszczeń 

czasowo adaptowanych. 

SZKOŁY  PODSTAWOWE  I  GIMNAZJA 

W Polsce nauka w szkole jest obowiązkowa do ukończenia 18 roku życia. 

Obowiązek szkolny dziecka rozpoczyna się z początkiem roku szkolnego w tym roku kalendarzowym, w któ-
rym dziecko kończy 7 lat (i nie odroczono mu rozpoczęcia spełniania obowiązku szkolnego) i trwa do ukoń-
czenia gimnazjum, nie dłużej jednak niż do ukończenia 18 roku życia. 

Do szkół podstawowych zalicza się: szkoły podstawowe, szkoły filialne i małe szkoły, szkoły podstawowe 

sportowe i szkoły podstawowe mistrzostwa sportowego, ogólnokształcące szkoły artystyczne niedające uprawnień za-

wodowych oraz szkoły specjalne. Są to szkoły sześcioletnie, w których w ostatnim roku nauki przeprowadza się spraw-

dzian, uprawniający do dalszego kształcenia w gimnazjum. Struktura organizacyjna tych szkół obejmuje klasy I–VI, 

w których nauka jest obowiązkowa. 

W dziale dotyczącym szkół podstawowych dla dzieci i młodzieży nie uwzględniono informacji na temat edukacji przed-

szkolnej realizowanej w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych dla dzieci 6-letnich, które zamieszczono w dziale 

dotyczącym wychowania przedszkolnego. 

Szkoły filialne stanowią element sieci szkolnictwa podstawowego. Podporządkowane są szkołom podstawowym. 

Szkoły filialne mogą być organizowane z klasami: I–VI, I–V, I–IV, I–III. 

Filia jest jednostką organizacyjną prowadzącą działalność edukacyjną, podporządkowaną jednostce macierzy-

stej. Filie mogą tworzyć tylko takie jednostki, dla których możliwość taka została przewidziana w ustawie lub przepisach 

wykonawczych do ustawy o systemie oświaty (np. szkoły podstawowe – art. 61 ust. 2 ustawy).  

Mała szkoła – jest jednostką edukacyjną prowadzoną przez osobę prawną lub fizyczną, liczącą do 30 uczniów 

w klasach I–III, w której uczy 2–3 nauczycieli, zorganizowaną dla uczniów, którzy mają utrudniony dostęp do szkół, dzia-

łającą w ramach programu ministerstwa edukacji narodowej „Mała szkoła”. 

Szkoły artystyczne nie dające uprawnień zawodowych (I stopnia), jako szkoły realizujące pierwszy etap 

kształcenia artystycznego, którego ukończenie nie daje zawodu, zaprezentowane zostały oddzielnie poza szkolnictwem 

zawodowym. Szkoły artystyczne ogólnokształcące nie dające uprawnień zawodowych (np.: szkoły muzyczne, plastycz-

ne), wyodrębnione zostały w dziale dotyczącym szkół podstawowych. 

Do szkół na poziomie gimnazjalnym zaliczono: gimnazja, gimnazja dwujęzyczne, gimnazja sportowe i gimna-

zja mistrzostwa sportowego, gimnazja specjalne oraz gimnazja z oddziałami przysposabiającymi do pracy. Są to szkoły 

kształcące młodzież w cyklu trzyletnim (w wieku 13–16 lat). Nauka w gimnazjum jest obowiązkowa. Warunkiem formal-

nym przyjęcia do gimnazjum jest ukończenie szkoły podstawowej. W ostatnim roku nauki przeprowadza się egzamin 

zewnętrzny, którego zdanie daje możliwość ubiegania się o przyjęcie do szkoły ponadgimnazjalnej. 

LICEA  OGÓLNOKSZTAŁCĄCE  

Licea ogólnokształcące są szkołami, których ukończenie umożliwia uzyskanie świadectwa dojrzałości po zda-

niu egzaminu maturalnego. Nauka trwa 3 lata, a w szkołach dwujęzycznych (oddziałach dwujęzycznych) z klasą wstępną 

– 4 lata. Absolwenci liceów ogólnokształcących po ukończeniu klasy programowo najwyższej uzyskują wykształcenie 

średnie, co daje im możliwość ubiegania się o przyjęcie do szkół policealnych. Po złożeniu egzaminu maturalnego uzy-

skują prawo do ubiegania się o przyjęcie na studia wyższe.  
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Uzupełniające licea ogólnokształcące są szkołami działającymi od roku szkolnego 2004/05 na podbudowie 

programowej ponadgimnazjalnej zasadniczej szkoły zawodowej. Nauka trwa 2 lata. Ukończenie szkoły umożliwia uzy-

skanie świadectwa dojrzałości po zdaniu egzaminu maturalnego. 

SZKOŁY  ZAWODOWE  I  LICEA  PROFILOWANE 

Zasadnicze szkoły zawodowe – szkoły umożliwiające uzyskanie dyplomu potwierdzającego kwalifikacje za-

wodowe po zdaniu egzaminu, a także dalsze kształcenie w uzupełniających liceach ogólnokształcących lub technikach 

uzupełniających. Do szkoły tej przyjmowani są absolwenci gimnazjum. Nauka trwa od 2 do 3 lat. 

Licea profilowane są trzyletnimi szkołami kształcącymi w profilach kształcenia ogólnozawodowego, których 

ukończenie umożliwia uzyskanie świadectwa dojrzałości po zdaniu egzaminu maturalnego. Proces kształcenia ukierun-

kowany jest na osiąganie celów kształcenia, które umożliwią uzyskanie kwalifikacji zawodowych w krótkich cyklach 

kształcenia – od pół do półtora roku – w szkole policealnej lub w formach pozaszkolnych, a także przekwalifikowanie się 

w toku pracy zawodowej (wielokrotnie w ciągu życia zawodowego). W roku szkolnym 2006/07 uczniowie w liceach profi-

lowanych kształcili się na 15 profilach. 

Technika są szkołami czteroletnimi, których ukończenie umożliwia, po zdaniu egzaminu, uzyskanie dyplomu 

potwierdzającego kwalifikacje zawodowe. Kształcenie zawodowe odbywa się w zawodach określonych w rozporządze-

niu Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 8 maja 2004 r. w sprawie klasyfikacji zawodów szkolnictwa zawodowego 

(Dz. U. Nr 114, poz. 1195). Absolwenci techników uzyskują wykształcenie średnie, a także mają możliwość uzyskania 

świadectwa dojrzałości po zdaniu egzaminu maturalnego. 

Technika uzupełniające są szkołami działającymi od roku szkolnego 2004/05 na podbudowie programowej 

ponadgimnazjalnej zasadniczej szkoły zawodowej. Nauka trwa trzy lata, a ukończenie tego typu szkoły umożliwia uzy-

skanie dyplomu potwierdzającego kwalifikacje zawodowe oraz, po przystąpieniu do egzaminu maturalnego, świadectwa 

dojrzałości. 

Szkoły artystyczne dające uprawnienia zawodowe (II stopnia) dzielą się na szkoły kształcące wyłącznie 

w zakresie artystycznym oraz szkoły ogólnokształcące. Do pierwszej grupy szkół zalicza się sześcioletnie szkoły muzyczne 

II stopnia dające wykształcenie muzyczne, sześcioletnie szkoły sztuki tańca dające podstawy wykształcenia tanecznego 

oraz czteroletnie szkoły sztuki cyrkowej dające wykształcenie cyrkowe. Do artystycznych szkół ogólnokształcących, umożli-

wiających uzyskanie średniego wykształcenia zawodowego oraz średniego wykształcenia ogólnego zalicza się: sześciolet-

nie ogólnokształcące szkoły muzyczne II stopnia, sześcioletnie ogólnokształcące szkoły sztuk pięknych, czteroletnie licea 

plastyczne oraz dziewięcioletnie ogólnokształcące szkoły baletowe. Absolwenci ogólnokształcących szkół artystycznych 

mają możliwość przystępowania do egzaminu maturalnego, po zdaniu którego otrzymują świadectwo dojrzałości. 

Specjalne szkoły przysposabiające do pracy są to szkoły trzyletnie działające na podbudowie programowej 

gimnazjum. Po zakończeniu nauki uczeń otrzymuje zaświadczenie o ukończeniu szkoły i przysposobieniu do pracy. Jest 

to typ szkoły, której ukończenie nie przewiduje dalszego kontynuowania nauki. 

SZKOŁY  POLICEALNE 

Szkoły policealne są szkołami organizowanymi na podbudowie programowej ponadgimnazjalnej szkoły ogólno-

kształcącej, umożliwiającymi uzupełnienie wykształcenia ogólnego o kwalifikacje zawodowe na poziomie średnim tech-

nicznym lub równorzędnym. Szkoły te przygotowują absolwentów liceów ogólnokształcących oraz liceów profilowanych 

do pracy zawodowej w zawodach robotniczych lub nierobotniczych. Nauka w szkołach policealnych trwa nie więcej niż 

2,5 roku. Absolwenci otrzymują dyplom, który określa kwalifikacje zawodowe na poziomie technika lub robotnika wykwa-

lifikowanego. Do szkół policealnych zaliczono policealne szkoły zawodowe, kolegia pracowników służb społecznych oraz 

zakłady kształcenia nauczycieli: nauczycielskie kolegia języków obcych oraz kolegia nauczycielskie. 

Nauczycielskie kolegia języków obcych, w których nauka trwa 3 lata, kształcą kandydatów do zawodu na-
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uczyciela a ich absolwent uzyskuje kwalifikacje do nauczania języka obcego w szkołach podstawowych, ponadpodsta-

wowych i ponadgimnazjalnych. 

Kolegia nauczycielskie, w których nauka trwa 3 lata, mają na celu teoretyczne i praktyczne przygotowanie 

słuchaczy do wykonywania zadań nauczycieli przedszkoli, szkół podstawowych oraz innych placówek oświatowo-

wychowawczych i opiekuńczo-wychowawczych. Kolegia organizowane są jako placówki prowadzone przez samorządy 

województw, organizacje społeczne, osoby fizyczne itp. lub w ramach organizacyjnych szkoły wyższej. 

KSZTAŁCENIE  SPECJALNE organizowane jest dla dzieci i młodzieży ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, w tym 

niepełnosprawnej i może być realizowane w systemie szkolnym lub w formie indywidualnej.  

W niniejszej publikacji wszystkich uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi umownie traktuje się jako 

uczniów niepełnosprawnych.  

Kształcenie specjalne (na poziomie szkoły podstawowej, gimnazjum i szkoły ponadgimnazjalnej) odbywa się 

w funkcjonujących samodzielnie szkołach specjalnych lub w szkołach ogólnodostępnych, w których tworzone są oddziały 

specjalne integracyjne, ogólnodostępne lub klasy terapeutyczne i wyrównawcze oraz w specjalnych ośrodkach szkolno-

wychowawczych, innych placówkach oświatowo-wychowawczych lub zakładach opieki zdrowotnej (włącznie z zakładami 

lecznictwa uzdrowiskowego). Dane o szkołach specjalnych podano w tablicach w działach odpowiadających właściwym 

poziomom kształcenia. Uczniowie ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi realizują naukę w jednej z przewidzianych form 

organizacyjnych kształcenia specjalnego na podstawie orzeczenia publicznej poradni psychologiczno-pedagogicznej (innej 

publicznej poradni specjalistycznej) o potrzebie kształcenia specjalnego lub indywidualnego nauczania dzieci i młodzieży. 

Szkoły podstawowe i gimnazja specjalne organizowane są dla dzieci i młodzieży ze specjalnymi potrzebami 

edukacyjnymi, w tym niepełnosprawnych. W ogólnodostępnych szkołach podstawowych i gimnazjach dla dzieci i młodzie-

ży organizowane są oddziały specjalne przeznaczone dla dzieci niepełnosprawnych ze specjalnymi potrzebami edukacyj-

nymi. Szkoły podstawowe i gimnazja specjalne mogą być organizowane także w specjalnych ośrodkach szkolno-

wychowawczych, młodzieżowych ośrodkach wychowawczych, młodzieżowych ośrodkach socjoterapii, domach pomocy 

społecznej, przy placówkach interwencyjnych, placówkach wsparcia dziennego lub zakładach opieki zdrowotnej (włącznie 

z zakładami lecznictwa uzdrowiskowego). Oprócz tego, prowadzone jest nauczanie dzieci w formie indywidualnej. 

Licea ogólnokształcące (w tym uzupełniające) specjalne są szkołami ogólnokształcącymi, organizowanymi dla 

młodzieży wymagającej stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy. Licea ogólnokształcące specjalne realizują 

obowiązujące dla liceum plany i programy nauczania, a ponadto cele rewalidacyjne, rehabilitacyjne i resocjalizacyjne. 

Szkoły zawodowe i ogólnozawodowe specjalne dostosowane są programowo i organizacyjnie do potrzeb 

i możliwości psychofizycznych młodzieży niepełnosprawnej. Ich zadaniem jest przygotowanie młodzieży do pracy w określo-

nych zawodach. Ponadgimnazjalne szkoły zawodowe i ogólnozawodowe specjalne mogą być organizowane bądź jako 

samodzielne placówki, bądź jako integralna część innej placówki oświatowo-wychowawczej. Mogą one być również organi-

zowane w zakładach opieki zdrowotnej. Nauka trwa, w zależności od typu szkoły, od 2 do 5 lat. 

Specjalne szkoły przysposabiające do pracy są szkołami, do których uczęszczać mogą absolwenci gimna-

zjów, działającymi od roku szkolnego 2004/05. Przeznaczone są dla uczniów z upośledzeniem umysłowym w stopniu 

umiarkowanym lub znacznym oraz dla uczniów z niepełnosprawnościami sprzężonymi. Ukończenie tego typu szkoły 

umożliwia uzyskanie świadectwa potwierdzającego przysposobienie do pracy. 

OPIEKA  NAD  DZIEĆMI  I  MŁODZIEŻĄ 

Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze oraz specjalne ośrodki wychowawcze są to placówki dla dzieci 

i młodzieży niepełnosprawnej, w wieku od 3 lat, wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki, metod pracy 

i wychowania. 

Ośrodki rewalidacyjno-wychowawcze przeznaczone są dla dzieci i młodzieży upośledzonych umysłowo 
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w stopniu głębokim. Placówki te organizują zespołowe zajęcia rewalidacyjno-wychowawcze. Udział w tych zajęciach 

dzieci w wieku obowiązku szkolnego uznaje się za spełnianie tego obowiązku. 

W ramach opieki szkolnej i pozaszkolnej organizowane są m.in.: internaty (bursy), stancje, świetlice, stołówki.  

Świetlica szkolna jest to placówka opiekuńczo-wychowawcza, prowadzona przez szkołę dla zapewnienia 

uczniom opieki pozalekcyjnej i wychowania w przypadkach, gdy dzieci te w czasie pracy rodziców (opiekunów) są po-

zbawione opieki. Świetlica zapewnia przede wszystkim możliwość odrobienia lekcji i uczestnictwo w różnego rodzaju 

zajęciach, zgodnych z zainteresowaniami dzieci. 

Internaty są to placówki opiekuńczo-wychowawcze przeznaczone dla młodzieży uczęszczającej do szkół ogól-

nokształcących i zawodowych poza stałym miejscem zamieszkania. Zadaniem internatu jest zapewnienie uczniom za-

kwaterowania, całodziennego wyżywienia, warunków do nauki i wypoczynku oraz stałej opieki wychowawczej. Dla ucz-

niów, którzy uczęszczają do szkół poza miejscem stałego zamieszkania, wynajmowane są również mieszkania 

prywatne, tzw. stancje. Międzyszkolne placówki pełniące funkcje internatów zwane są bursami.  

Zadaniem wychowania pozaszkolnego jest stwarzanie młodzieży warunków sprzyjających rozwijaniu zainte-

resowań i uzdolnień oraz rekreacji i wypoczynku w czasie wolnym od zajęć szkolnych. Do placówek wychowania po-

zaszkolnego zaliczono: pałace młodzieży, młodzieżowe domy kultury, ogniska pracy pozaszkolnej, ogrody jordanowskie, 

międzyszkolne ośrodki sportowe i inne placówki o charakterze specjalistycznym, jak np. stacje młodego technika, plane-

taria itp. 

Dożywianie (w szkole) – działanie mające na celu dostarczenie dzieciom i młodzieży przebywającym w szkole, 

energii i składników pokarmowych w postaci posiłków i napojów w celu utrzymania sprawności fizycznej i umysłowej. 

Dożywianie w zależności od potrzeb dziecka oraz możliwości organizacyjnych i finansowych szkoły prowadzone jest 

w różnych formach, takich jak: obiady dwudaniowe, obiady jednodaniowe, obiady przemienne (obiady niepełne: jednego 

dnia – drugie danie, drugiego – zupa), drugie śniadanie, napój (np. mleko) z bułką itp. 

Dowożenie dzieci do szkół – zgodnie z ustawą o systemie oświaty, sieć publicznych przedszkoli i oddziałów 

przedszkolnych w szkołach podstawowych, szkół podstawowych i gimnazjów powinna być ustalona tak, aby wszystkie 

dzieci sześcioletnie zamieszkałe na obszarze gminy miały możliwość spełniania obowiązku odbycia rocznego przygoto-

wania przedszkolnego, a inni uczniowie – możliwość spełnianie obowiązku szkolnego, a droga dziecka z domu do naj-

bliższego publicznego przedszkola lub oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej, szkoły podstawowej i gimnazjum 

nie przekraczała: 

1) 3 km – w przypadku dzieci sześcioletnich i uczniów klas I–IV szkół podstawowych; 

2) 4 km – w przypadku uczniów klas V i VI szkół podstawowych oraz uczniów gimnazjów. 

W innym przypadku obowiązkiem gminy jest zapewnienie bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu dziecka lub 

zwrot kosztów przejazdu dziecka (i opiekuna – w przypadku dzieci sześcioletnich) środkami komunikacji publicznej, jeżeli 

dowożenie zapewniają rodzice. Gmina ma również obowiązek zapewnić niepełnosprawnym dzieciom sześcioletnim 

bezpłatny transport i opiekę w czasie przewozu do najbliższego przedszkola, oddziału przedszkolnego w szkole podsta-

wowej, szkoły podstawowej, gimnazjum lub ośrodka umożliwiającego realizację obowiązku odbycia rocznego przygoto-

wania przedszkolnego, obowiązku szkolnego i obowiązku nauki przez udział w zajęciach rewalidacyjno-wychowawczych 

albo zwrócić koszty przejazdu ucznia i opiekuna środkami komunikacji publicznej, jeżeli dowożenie zapewniają rodzice. 

SZKOŁY  WYŻSZE 

Źródłem prezentowanych danych są roczne sprawozdania S-10 (sprawozdanie o studiach wyższych) i S-11 

(sprawozdanie o pomocy materialnej i socjalnej dla studentów). 

W publikacji przyjęto następujący podział szkół wyższych według typów: uniwersytety, wyższe szkoły technicz-

ne, akademie rolnicze, wyższe szkoły ekonomiczne, wyższe szkoły pedagogiczne, wyższe szkoły artystyczne, wyższe 

szkoły zawodowe, które powstawały do 2005 r. na mocy ustawy o wyższych szkołach zawodowych z dnia 26 czerwca 
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1997 r. (Dz. U. Nr 96 poz. 590) oraz pozostałe szkoły wyższe. 

Dane na temat szkół wyższych dotyczą szkół, które rozpoczęły działalność do końca listopada danego roku akademickiego. 

Przez szkoły wyższe rozumie się szkoły działające w oparciu o ustawę Prawo o szkolnictwie wyższym z dnia 

27 lipca 2005 r. (Dz. U. Nr 164, poz. 1365 z późn. zmianami). 

Przez wyższe szkoły zawodowe rozumie się uczelnie zawodowe, które były tworzone do 2005 r. na mocy 

ustawy z dnia 26 czerwca 1997 r. o wyższych szkołach zawodowych (Dz. U. Nr 96, poz. 590, z późn. zmianami). Uczel-

nie te obecnie działają w oparciu o ustawę Prawo o szkolnictwie wyższym z dnia 27 lipca 2005 r. (Dz. U. Nr 164, poz. 

1365 z późn. zmianami). 

Przez studia wyższe rozumie się studia prowadzone przez uczelnię posiadającą uprawnienia do ich prowa-

dzenia, kończące się uzyskaniem odpowiedniego tytułu zawodowego. 

Przez studentów szkół wyższych rozumie się osoby zarejestrowane na studiach stacjonarnych i niestacjonar-

nych łącznie ze studentami po ostatnim roku studiów bez egzaminu dyplomowego oraz korzystającymi z urlopów dzie-

kańskich. Ustawa z dnia 27 lipca 2005 r. Prawo o szkolnictwie wyższym przekształca studia prowadzone w systemie 

dziennym w studia stacjonarne, a studia wieczorowe, zaoczne i eksternistyczne w studia niestacjonarne. 

Przez studentów studiów jednolitych magisterskich rozumie się osoby uczęszczające na studia jednolite ma-

gisterskie umożliwiające uzyskanie gruntownej i specjalistycznej wiedzy w określonym zakresie kształcenia, jak również 

przygotowujące do twórczej pracy w określonym zawodzie, kończące się uzyskaniem tytułu magistra lub równorzędnego. 

Przez studentów studiów zawodowych (studiów pierwszego stopnia) rozumie się osoby uczęszczające na 

studia licencjackie albo inżynierskie umożliwiające uzyskanie podstawowej wiedzy i umiejętności w określonym zakresie, 

mogące przygotować do pracy w określonym zawodzie, kończące się uzyskaniem tytułu licencjata albo inżyniera. Prawo 

o szkolnictwie wyższym z dnia 27 lipca 2005 r. (Dz. U. Nr 164, poz. 1365 z późn. zmianami). 

Przez studentów studiów uzupełniających magisterskich (studiów drugiego stopnia) rozumie się osoby 

uczęszczające na studia uzupełniające magisterskie (studia drugiego stopnia) umożliwiające uzyskanie tytułu magistra 

lub równorzędnego. Na studia te mogą uczęszczać osoby, które posiadają już tytuł magistra, licencjata, inżyniera lub 

równorzędny. 

Absolwenci szkół wyższych to osoby, które uzyskały dyplomy stwierdzające ukończenie studiów wyższych. 

Absolwenci wykazani są według stanu z poprzedniego roku akademickiego. Absolwenci studiów magisterskich (jednoli-

tych, uzupełniających) uzyskują tytuły magistra (w zależności od kierunku studiów): magistra ekonomii, magistra filologii, 

itd., lekarza medycyny, lekarza stomatologa, lekarza weterynarii. Absolwenci wyższych studiów zawodowych uzyskują 

(w zależności od kierunku studiów): tytuł zawodowy inżyniera lub licencjata. 

Stypendium socjalne oraz stypendium na wyżywienie przyznawane są studentowi znajdującemu się w trud-

nej sytuacji materialnej. Wysokość dochodu uprawniającego studenta do ubiegania się o te świadczenia ustala rektor 

w porozumieniu z uczelnianym organem samorządu studenckiego, z tym że ustalona w uczelni miesięczna wysokość 

dochodu na osobę w rodzinie studenta nie może być niższa niż 351 zł i wyższa niż 572 zł netto. 

Zapomoga może być przyznana na wniosek studenta, który z przyczyn losowych znalazł się przejściowo 

w trudnej sytuacji materialnej. 

 

 

 

UWAGA. W tablicach, jeśli nie zaznaczono inaczej, dane dla: liceów ogólnokształcących podaje się łącznie 

z liceami uzupełniającymi; zasadniczych szkół zawodowych łącznie ze szkołami przysposabiającymi do pracy; techników 

łącznie z technikami uzupełniającymi oraz szkołami artystycznymi dającymi uprawnienia zawodowe i szkół policealnych 

łącznie ze szkołami pomaturalnymi. 
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WYNIKI BADAŃ – SYNTEZA  

Zmiany demograficzne (związane z niżem demograficznym) oraz przeobrażenia w systemie edukacji spowodo-

wane rozpoczętą w roku szkolnym 1999/2000 reformą ustroju szkolnego sprawiły, że w ciągu ostatnich lat obserwuje się 

w województwie kujawsko-pomorskim, podobnie jak w całej Polsce, dość istotne zmiany zarówno w liczbie szkół, 

uczniów jak i absolwentów na poszczególnych etapach kształcenia. 

Pierwszy, najniższy etap kształcenia w systemie oświaty stanowi wychowanie przedszkolne obejmujące dzie-

ci w wieku 3-6 lat. Realizowane jest ono w dwóch typach jednostek organizacyjnych: w przedszkolach i w oddziałach 

przedszkolnych przy szkołach podstawowych.  

Na początku roku szkolnego 2006/07 na terenie województwa kujawsko-pomorskiego funkcjonowało 813 pla-

cówek wychowania przedszkolnego (300 przedszkoli i 513 oddziałów przedszkolnych przy szkołach podstawowych).  

Zdecydowana większość przedszkoli (217) zlokalizowana była w miastach, natomiast na wsi przeważały oddziały przed-

szkolne przy szkołach podstawowych (432). Na 1 placówkę przedszkolną przypadało przeciętnie 52 dzieci (22 na wsi, 

101 w miastach). 

Według stanu z początku roku szkolnego wychowaniem przedszkolnym objętych było w województwie  

42,0 tys. dzieci, tj. o 1,5 % więcej niż w roku szkolnym 2005/06, ale o 9,3 % mniej niż w 2000 r.  

Dzieci sześcioletnie, objęte od 2004 r. obowiązkiem rocznego przygotowania przedszkolnego, stanowiły (według stanu  

w dniu 30 września 2006 r.) 49,0 % wszystkich dzieci uczęszczających do placówek wychowania przedszkolnego  

(w roku poprzednim – 50,8 %); udział ten wyniósł: w miastach – 41,5 %, na wsi – 69,2 %. W przedszkolach sześciolatki 

stanowiły 37,0 % wychowanków, a w oddziałach przedszkolnych przy szkołach podstawowych aż 85,2 % (w poprzednim 

roku szkolnym odpowiednio: 38,1 % i 87,0 %, w 2000 r. porównywalnie: 45,6 % i 90,4 %). 

Wychowaniem przedszkolnym na początku roku szkolnego 2006/07 było objętych 507 na 1000 dzieci w wieku 3-6 lat,  

a w grupie sześciolatków wskaźnik ten wynosił 986 (w latach 2005/06 i 2000/01 odpowiednio: 490; 984 oraz 467; 983). 

Jedną z przyczyn spadku liczby dzieci uczęszczających do placówek wychowania przedszkolnego i związanego 

z tym spadku liczby tych placówek w porównaniu z rokiem szkolnym 2000/01 jest zapewne (obserwowane od połowy lat 

90-tych) obniżanie się liczby ludności w wieku przedszkolnym. Dzieci w wieku 3-6 lat w końcu 2000 r. w województwie 

kujawsko-pomorskim było 98,7 tys., natomiast w końcu 2006 r. już tylko 80,9 tys., tj. o 18,1 % mniej.  

Na przestrzeni ostatnich lat malała także liczba dzieci w wieku 7-12 lat, typowym dla uczniów szkół podstawo-
wych (spadek ze 178,5 tys. osób w końcu 2000 r. do 141,7 tys. w końcu 2006 r.), co spowodowało spadek liczby szkół 

oraz uczniów i absolwentów. 

Większość szkół podstawowych (bez specjalnych) – 505 – funkcjonowała na terenach wiejskich; w miastach by-

ło ich 193. Przeciętnie na 1 szkołę w mieście przypadało 432 uczniów, na wsi – 112; w 1 oddziale w województwie  

kujawsko-pomorskim na terenach wiejskich uczyło się średnio 17 uczniów, w miastach – 23.  

Na początku roku szkolnego 2006/07 na terenie województwa kujawsko-pomorskiego działały (łącznie  

z 44 specjalnymi) 742 szkoły podstawowe dla dzieci i młodzieży (o 3 mniej niż w poprzednim roku szkolnym  

i o 133 mniej niż w roku 2000/01), do których uczęszczało 142,2 tys. uczniów (o 39,3 tys. mniej niż we wrześniu 2000 r.  

i o 7,3 tys. mniej niż w 2005 r.).  

Pierwszoklasiści stanowili 15,1 % ogółu uczniów szkół podstawowych; najliczniejszą grupę (18,5 % udziału) stanowili 

uczniowie klas VI-tych, dla których kolejnym etapem edukacji jest obowiązkowa nauka w 3-letnich gimnazjach.  

Spośród 44 szkół podstawowych specjalnych 38 funkcjonowało w miastach. W szkołach specjalnych uczyło się 2,2 tys. 

uczniów, w tym zaledwie 197 osób w 6 placówkach zlokalizowanych na terenach wiejskich. 

Liczba dzieci w wieku gimnazjalnym (13-15 lat) w województwie kujawsko-pomorskim wynosiła w końcu 2006 r. 

85,7 tys. i była niższa o 3,8 % w porównaniu z 2005 r. Wywarło to wpływ na zmniejszenie liczby uczniów gimnazjów, 

których we wrześniu analizowanego roku było 87,4 tys. (łącznie z gimnazjami specjalnymi). Oznacza to taki sam roczny 

spadek jak w przypadku liczby dzieci. Wzrosła natomiast o 3 w stosunku do ub. roku szkolnego liczba gimnazjów  

– do 383 obiektów. 
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Ponad połowa szkół gimnazjalnych (bez specjalnych) – 52,7 % – funkcjonowała w miastach, gdzie na 1 placów-

kę przypadało przeciętnie 314 uczniów. Na wsi do 1 gimnazjum uczęszczało średnio 185 uczniów. Na 1 oddział przypa-

dało w szkołach gimnazjalnych przeciętnie 24 uczniów: 25 w miastach i 23 osoby na terenach wiejskich. Uczniowie klas 

pierwszych stanowili 33,0 % wszystkich gimnazjalistów. 

Podobnie jak szkoły podstawowe specjalne, większość gimnazjów specjalnych działało w miastach. We wrze-

śniu 2006 r. do łącznej liczby 47 gimnazjów specjalnych uczęszczało 2,4 tys. uczniów, w tym 2,1 tys. osób do 41 placó-

wek zlokalizowanych w miastach. 

Absolwenci gimnazjów (młodzież w wieku 16-18 lat) mogą kontynuować naukę w szkołach ponadgimnazjal-
nych, do których zalicza się zasadnicze szkoły zawodowe, licea ogólnokształcące, uzupełniające licea ogólnokształcące, 

licea profilowane, technika, technika uzupełniające, specjalne szkoły przysposabiające do pracy oraz szkoły artystyczne 

dające uprawnienia zawodowe. Zgodnie z kalendarzem reformy systemu edukacyjnego w roku szkolnym 2005/06 prze-

stały funkcjonować ponadpodstawowe technika dla młodzieży na podbudowie klasy VIII dawnej szkoły podstawowej lub 

na podbudowie dawnej szkoły zasadniczej.  

W porównaniu do roku szkolnego 2005/06 nie zmieniła się istotnie liczba uczniów zasadniczych szkół zawo-
dowych (była wyższa o zaledwie 10 osób). Można jednak zauważyć pewien wzrost zainteresowania tą formą kształce-

nia – o 4,0 % wzrosła liczba uczniów klas I tych szkół. Uczniowie zasadniczych szkół zawodowych (w tym 32 specjal-

nych) stanowili 17,1 % ogółu młodzieży szkół ponadgimnazjalnych, przy czym blisko 70 % z nich to mężczyźni. 

W roku szkolnym 2006/07 w zasadniczych szkołach zawodowych (bez specjalnych) najwięcej uczniów kształci-

ło się w kierunkach: robotnicy obróbki metali i mechanicy maszyn i urządzeń – 35,3 % uczniów zasadniczych szkół za-

wodowych, pracownicy usług osobistych i ochrony – 20,1 %, pozostali robotnicy przemysłowi i rzemieślnicy – 16,9 % 

oraz modelki, sprzedawcy i demonstratorzy – 15,6 %. 

Podobnie jak w poprzednim roku, większość młodzieży uczyła się w szkołach, których ukończenie po zdaniu 

egzaminu maturalnego umożliwia kontynuowanie nauki w szkołach wyższych.  

Największą grupę (40,8 %) stanowili uczniowie liceów ogólnokształcących, jednak liczba „pierwszoklasistów” 

w tych szkołach była o 2,3 % mniejsza niż w ub. roku. W 129 liceach ogólnokształcących (łącznie z 5 liceami uzupełnia-

jącymi) we wrześniu 2006 r. uczyło się 37,8 tys. młodzieży, czyli o 1,0 % mniej niż w 2005 r., przy czym zdecydowaną 

większość (61,8 %) stanowiły w tych szkołach dziewczęta. 

Technika dla młodzieży, których było 152 we wrześniu 2006 r. liczyły 30,2 tys. uczniów (w tym 40,9 % dziew-

cząt), tj. o 3,9 % więcej niż w 2005 r., przy czym ich uczniowie stanowili 32,6 % ogółu młodzieży w szkołach ponadgim-

nazjalnych. Liczba uczniów w I klasach techników wzrosła w województwie w skali roku o 4,0 %; liczba placówek nie 

zmieniła się. 

W technikach dla młodzieży (bez specjalnych) największy odsetek uczniów kształcił się w kierunkach: średni 

personel techniczny – 38,2 % (w tym techniczny personel obsługi komputerów – 6,1 %); pracownicy do spraw finanso-

wych i handlowych – 34,5 % oraz technicy rolnicy, leśnicy i pokrewni – 20,5 %. 

Niewielkim zainteresowaniem cieszyły się licea profilowane – ich uczniowie stanowili tylko 7,0 % młodzieży 

uczącej się w szkołach ponadgimnazjalnych. W 66 liceach profilowanych w województwie kujawsko-pomorskim  

we wrześniu 2006 r. uczyło się 6,5 tys. młodzieży (w roku poprzednim odpowiednio: 71 placówek i 8,0 tys. uczniów),  

tj. o 18,7 % mniej uczniów niż w roku poprzednim. Liczba pierwszoklasistów w liceach profilowanych była o 11,4 % 

mniejsza; wśród uczniów większość, bo 54,7 %, stanowiły dziewczęta. 

W 10 szkołach artystycznych dających uprawnienia zawodowe na terenie województwa kujawsko- 

-pomorskiego naukę pobierało 1,1 tys. uczniów, w tym 0,6 tys. osób w szkołach kształcących jednocześnie w zakresie 

ogólnokształcącym.  

Część absolwentów zasadniczych szkół zawodowych kontynuowała naukę w działających od roku szkolnego 

2004/05 uzupełniających liceach ogólnokształcących (0,1 tys. uczniów w 5 szkołach) oraz w technikach uzupełnia-
jących (1,1 tys. uczniów w 27 szkołach). 
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W specjalnych szkołach przysposabiających do pracy według stanu na 30 września 2006 r. kształciło się 

0,5 tys. uczniów, co stanowiło 0,6 % ogółu uczniów szkół ponadgimnazjalnych. 

Liczba uczniów wszystkich szkół ponadgimnazjalnych dla młodzieży na początku roku szkolnego 2006/07 była 

niższa niż w roku poprzednim o 1,9 %. Dane dotyczące szkolnictwa ponadgimnazjalnego wskazują na wzrost zaintere-

sowania szkołami dającymi przygotowanie zawodowe. Może o tym świadczyć chociażby wyższa niż w poprzednim roku 

liczba uczniów klas pierwszych w tego typu szkołach (o 4,0 % w zasadniczych szkołach zawodowych i w technikach). 

Istnieje duża szansa, że sytuacja na rynku pracy (brak pracowników w wielu zawodach) w następnych latach spowoduje 

dalszy wzrost zainteresowania kształceniem w szkołach zawodowych.  

Absolwenci techników, liceów profilowanych i ogólnokształcących mają możliwość kontynuowania nauki i zdo-

bywania wykształcenia zawodowego w szkołach policealnych. W roku szkolnym 2006/07 na terenie województwa 

działało 226 tego typu placówek (w tym zaledwie 7 na wsi) i było to o 15 obiektów mniej niż w roku poprzednim (w tym  

o 10 mniej szkół dla młodzieży). W porównaniu z poprzednim rokiem szkolnym wzrosła jednak z 19,4 tys. do 20,3 tys. 

obecnie liczba uczniów szkół policealnych, w tym uczniów I klas z 11,9 tys. do 13,4 tys. 

Większość placówek to szkoły dla dorosłych – było ich 185, a uczniowie tych szkół stanowili 84,7 % ogółu uczęszczają-

cych do szkół policealnych. Liczba osób uczących się w szkołach policealnych dla młodzieży zmalała w stosunku  

do ub. roku szkolnego o 22,8 %, a uczniów I klas – o 16,0 %. 

W szkołach policealnych najczęściej kształcono się na kierunkach: ekonomicznych i administracyjnych – 25,9 %, infor-

matycznych – 17,4 %, usług dla ludności – 13,2 %, a także ochrony i bezpieczeństwa – 12,0 %.  

W województwie kujawsko-pomorskim według stanu na 30 XI 2006 r. działało 31 szkół wyższych (łącznie z fi-

liami i ośrodkami zamiejscowymi), w których uczyło się 86,5 tys. studentów – o 2,4 tys. mniej niż w roku poprzednim. 

Blisko połowa studiujących (49,4 %) uczyła się w trybie stacjonarnym. Kobiety stanowiły 60,2 % wszystkich studentów. 

Na 20 uczelniach wyższych, których siedziby znajdowały się na terenie województwa kujawsko-pomorskiego studiowało 

83,4 tys. osób, w tym większość (59,3 %) na 2 największych uczelniach: Uniwersytecie Mikołaja Kopernika w Toruniu  

i Uniwersytecie Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy. Na Akademii Techniczno-Rolniczej w Bydgoszczy, która w ciągu 

roku akademickiego 2006/07 uzyskała status uniwersytetu i przekształciła się w Uniwersytet Technologiczno- 

-Przyrodniczy, uczyło się 11,1 % wszystkich studentów. 

Szkoły wyższe działające na terenie województwa w 2006 r. ukończyło 19,4 tys. osób, przy czym 18,7 tys. to absolwenci 

uczelni, których siedziby mieszczą się w Kujawsko-Pomorskiem. 

Liczba uczniów w szkołach dla dorosłych spadła w stosunku do września 2005 r. z 21,2 tys. do 19,5 tys. 

obecnie. Najliczniejszą grupę wśród nich stanowiły osoby kontynuujące naukę w liceach ogólnokształcących, w tym:  

na podbudowie gimnazjum – 6,9 tys. osób, tj. 35,6 % dorosłych uczniów oraz w liceach uzupełniających – 5,0 tys.,  

tj. 25,4 %. Uczący się w technikach dla dorosłych stanowili zaledwie 3,8 % uczniów (0,7 tys.), zaś w technikach uzupeł-

niających dla dorosłych 19,8 % (3,9 tys. osób). Do liceów profilowanych uczęszczało 7,2 % dorosłych uczniów (1,4 tys.), 

do zasadniczych szkół zawodowych 3,3 % (0,6 tys.), do gimnazjów 5,0 % (1,0 tys.), a do szkół podstawowych zaledwie 

13 osób, tj. 0,1%. 

We wszystkich typach szkół dla dorosłych, w tym także w liceach ogólnokształcących, większość uczniów  

to mężczyźni – na początku roku szkolnego 2006/07 stanowili oni 59,7 % ogółu dorosłych uczniów. 
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I.  PODSTAWOWE  DANE  WEDŁUG  WOJEWÓDZTW  W  ROKU  SZKOLNYM  2006/07 

TABL.  1.  PRZEDSZKOLA  (bez specjalnych) 

Dzieci ogółem  
w przedszkolach Z ogółem dzieci 6-letnie 

WYSZCZEGÓLNIENIE Przedszkola 
ogółem 

Miejsca 
w przedszko-

lach 
w tys. w tys. 

w tym 
dziewczęta

w % 
w tys. 

w tym 
dziewczęta 

w % 

Dzieci  
na 100 miejsc

Polska ......................  7729 694,2 674,0 48,9 207,1 48,3 97
Dolnośląskie ..............  484 50,7 48,3 48,8 14,4 48,7 95

Kujawsko-pomorskie 299 31,8 31,4 49,0 11,6 49,4 99
Lubelskie ...................  341 31,6 31,0 48,6 9,9 47,7 98

Lubuskie ....................  203 19,9 19,5 48,7 6,4 48,2 98

Łódzkie ......................  485 45,4 43,0 48,8 13,7 47,8 95

Małopolskie ...............  795 60,4 59,9 48,9 18,1 48,0 99

Mazowieckie .............  1114 95,2 93,6 49,1 22,6 48,9 98

Opolskie ....................  350 27,6 23,6 48,9 7,6 48,2 85

Podkarpackie ............  413 32,6 31,6 48,7 10,4 47,4 97

Podlaskie ..................  159 17,9 17,8 49,0 5,7 48,4 100

Pomorskie .................  399 36,1 35,9 49,0 10,2 48,5 99

Śląskie ......................  1190 104,3 100,7 49,1 34,1 48,5 97

Świętokrzyskie ..........  220 16,4 16,3 48,4 5,3 46,9 100

Warmińsko-mazurskie  226 21,9 21,7 48,6 7,0 49,3 99

Wielkopolskie ............  797 74,2 72,4 48,6 21,9 48,0 98

Zachodniopomorskie 254 28,1 27,5 48,5 8,2 47,6 98
 
 
 
TABL.  2.  SZKOLNICTWO  PODSTAWOWE  DLA  DZIECI  I  MŁODZIEŻY  (bez specjalnych)   

Uczniowie Absolwencia Współczynnik  
skolaryzacji  

WYSZCZEGÓLNIENIE Ogółem Pomiesz-
czenia Oddziały 

ogółem
w tys. 

w tym 
dziewczę-

ta w % 

ogółem
w tys. 

w tym 
dziewczę-

ta w % 
brutto netto 

Polska ......................  13725 151913 125102 2453,6 48,7 470,1 49,0 99,1 97,6
Dolnośląskie ..............  763 10322 8186 169,3 48,7 32,2 48,8 98,9 97,1

Kujawsko-pomorskie 698 8454 6952 140,0 48,6 26,9 49,4 100,3 98,4
Lubelskie ...................  1111 10135 8185 147,5 48,8 28,6 48,4 99,2 98,2

Lubuskie ....................  323 3957 3352 66,3 48,6 12,6 49,9 99,3 97,4

Łódzkie ......................  837 9279 7613 152,7 48,7 29,7 48,9 99,9 98,1

Małopolskie ...............  1471 14347 11849 224,2 48,8 42,5 49,1 98,3 97,3

Mazowieckie .............  1739 19239 16439 321,3 48,7 60,4 49,1 99,8 98,4

Opolskie ....................  397 4224 3276 61,1 49,0 11,8 49,3 94,8 93,0

Podkarpackie ............  1151 10805 8451 150,3 48,8 29,0 48,8 97,3 96,4

Podlaskie ..................  480 5392 4123 79,5 48,6 16,0 48,2 96,7 95,5

Pomorskie .................  669 8340 7312 149,7 48,6 27,9 49,0 99,9 98,1

Śląskie ......................  1174 15400 12853 269,9 48,6 51,8 49,1 98,8 97,0

Świętokrzyskie ..........  644 5862 4583 83,3 48,8 16,5 49,0 99,2 98,1

Warmińsko-mazurskie  526 5989 5010 100,1 48,7 19,4 49,5 99,9 97,5

Wielkopolskie ............  1250 13702 11556 229,1 48,6 43,8 48,6 100,5 99,0

Zachodniopomorskie 492 6466 5362 109,2 48,8 20,9 48,9 99,6 97,5

a  Z roku szkolnego 2005/06. 
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TABL.  3.  SZKOLNICTWO  GIMNAZJALNE  DLA  DZIECI  I  MŁODZIEŻY  (bez specjalnych)  

Uczniowie Absolwencia Współczynnik  
skolaryzacji  

WYSZCZEGÓLNIENIE Ogółem Pomiesz-
czenia Oddziały 

w tys. 
w tym 

kobiety
w % 

w tys. 
w tym 

kobiety 
w % 

brutto netto 

Polska ......................  6256 68414 61455 1494,2 48,6 516,5 49,4 101,3 95,6

Dolnośląskie ..............  380 5024 4145 102,4 48,5 35,9 49,5 102,0 94,8

Kujawsko-pomorskie 336 3532 3479 85,1 48,8 28,9 49,8 103,2 95,7

Lubelskie ...................  420 4052 3798 91,9 48,4 32,3 49,1 100,4 96,8

Lubuskie ....................  152 1904 1677 40,2 48,7 13,7 49,8 102,2 94,6

Łódzkie ......................  363 4378 3736 94,0 48,5 32,2 49,3 102,1 96,4

Małopolskie ...............  662 5912 5567 134,4 48,7 46,2 48,7 99,1 96,1

Mazowieckie .............  811 8829 7845 189,1 48,7 64,5 49,3 101,3 96,4

Opolskie ....................  143 1828 1579 38,2 48,7 13,6 49,6 98,3 91,4

Podkarpackie ............  512 4261 3925 93,2 49,0 33,1 49,4 98,7 95,7

Podlaskie ..................  199 2195 2076 50,7 48,3 17,7 48,6 99,0 94,9

Pomorskie .................  352 3861 3744 89,3 48,0 30,7 49,2 101,9 95,4

Śląskie ......................  660 8567 6791 166,3 48,5 58,0 49,5 101,8 94,7

Świętokrzyskie ..........  210 2338 2093 52,5 48,6 18,2 48,8 101,2 97,2

Warmińsko-mazurskie  234 2655 2476 62,0 48,6 20,8 50,4 102,3 94,4

Wielkopolskie ............  571 6308 5808 139,6 48,4 48,5 49,5 102,5 97,0

Zachodniopomorskie 251 2770 2716 65,2 48,9 22,1 49,8 102,8 94,4

a  Z roku szkolnego 2005/06. 
 
 
TABL.  4.  KOMPUTERYZACJA  W  SZKOŁACH  PODSTAWOWYCH  I  GIMNAZJACH  (bez specjalnych)   

Udział wyposażonych 
w komputery z dostępem 

do Internetu w % 

Uczniowie przypadający 
na 1 komputer  

z dostępem do Internetu  
WYSZCZEGÓLNIENIE Komputery  

w tys. 
Pracownie 

komputerowe

Komputery 
z dostępem 
do Internetu 

w tys. szkół  
podstawo-

wych 
gimnazjów 

w szkołach 
podstawo-

wych 
w gimnazjach

Polska ......................  326,6 19151 272,5 81,0 78,6 18 18

Dolnośląskie ..............  22,7 1215 19,3 84,0 78,7 18 18

Kujawsko-pomorskie 17,0 1024 14,1 84,0 79,5 19 22

Lubelskie ...................  23,0 1380 19,2 77,1 76,0 14 17

Lubuskie ....................  8,1 487 6,7 78,6 80,9 20 19

Łódzkie ......................  19,8 1211 16,2 84,6 84,9 18 19

Małopolskie ...............  31,1 1841 26,9 83,3 74,9 16 17

Mazowieckie .............  45,3 2469 36,4 78,5 78,1 18 16

Opolskie ....................  9,1 557 7,4 81,9 83,2 16 18

Podkarpackie ............  22,9 1460 19,9 79,8 75,4 14 16

Podlaskie ..................  10,9 674 8,9 79,6 82,4 17 19

Pomorskie .................  17,3 962 14,9 80,3 75,3 21 20

Śląskie ......................  32,4 1873 27,2 85,8 81,8 22 19

Świętokrzyskie ..........  11,9 793 9,4 73,5 84,8 17 19

Warmińsko-mazurskie  12,3 732 10,0 79,5 79,9 19 21

Wielkopolskie ............  29,9 1753 25,4 81,8 79,0 18 18

Zachodniopomorskie 12,8 720 10,6 80,9 72,9 21 21
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TABL.  5.  SZKOŁY  ZAWODOWE  I  LICEA  PROFILOWANE  DLA  MŁODZIEŻY (bez specjalnych) 

Zasadnicze szkoły zawodowe Licea profilowane Technikaa 

WYSZCZEGÓLNIENIE 
ogółem uczniowie  

w tys. 
absolwen-
cib w tys. ogółem uczniowie 

w tys. 
absolwen-
cib w tys. ogółem uczniowie  

w tys. 
absolwen-
cib w tys. 

Polska ......................  1372 210,0 68,9 1394 159,2 68,7 2435 534,0 113,1

Dolnośląskie ..............  94 15,1 4,8 111 17,3 6,6 162 28,8 6,1

Kujawsko-pomorskie 91 14,2 4,5 66 6,5 2,8 175 31,3 6,9

Lubelskie ...................  89 10,3 3,3 94 10,5 4,5 177 30,8 7,5

Lubuskie ....................  44 5,9 1,8 51 5,9 2,4 91 15,3 3,4

Łódzkie ......................  78 10,3 3,4 84 9,3 3,7 141 29,5 6,7

Małopolskie ...............  137 20,9 7,2 96 10,0 4,8 182 52,9 10,9

Mazowieckie .............  150 20,5 6,9 166 19,8 7,8 260 52,3 12,5

Opolskie ....................  35 7,0 2,3 42 5,1 2,3 53 13,9 2,5

Podkarpackie ............  79 13,4 4,5 81 9,4 4,2 148 40,4 9,3

Podlaskie ..................  44 5,2 1,8 53 5,5 2,6 84 19,4 4,2

Pomorskie .................  79 14,6 4,8 88 9,4 4,3 130 29,0 5,3

Śląskie ......................  154 23,2 7,3 165 18,8 8,3 243 68,6 14,2

Świętokrzyskie ..........  41 6,3 2,0 39 4,7 2,3 98 22,5 4,8

Warmińsko-mazurskie  59 9,3 3,0 64 7,3 3,0 119 22,4 4,3

Wielkopolskie ............  127 25,4 8,7 126 13,8 6,1 235 54,1 10,3

Zachodniopomorskie 71 8,6 2,7 68 5,9 2,9 137 23,0 4,1

a  Bez szkół artystycznych dających uprawnienia zawodowe. b  Z roku szkolnego 2005/06. 
 
 
TABL.  6.  LICEA OGÓLNOKSZTAŁCĄCE  I  SZKOŁY  POLICEALNE  DLA  MŁODZIEŻY (bez specjalnych)   

Licea ogólnokształcące Szkoły policealne 
WYSZCZEGÓLNIENIE 

ogółem uczniowie  
w tys. 

absolwencia 
w tys. ogółem uczniowie  

w tys. 
absolwencia 

w tys. 

Polska ............................... 2494 731,6 235,7 757 58,3 27,9

Dolnośląskie ....................... 172 51,3 17,0 63 4,2 2,1

Kujawsko-pomorskie ....... 126 37,7 12,3 41 3,1 1,6

Lubelskie ............................ 176 52,2 16,6 68 6,1 2,6

Lubuskie ............................. 70 17,6 5,7 24 2,0 0,9

Łódzkie ............................... 171 50,0 15,8 47 3,1 1,4

Małopolskie ........................ 198 64,6 20,8 53 3,9 2,0

Mazowieckie ...................... 381 108,8 34,5 74 6,1 2,8

Opolskie ............................. 61 16,3 5,4 19 1,0 0,5

Podkarpackie ..................... 138 44,0 14,5 30 3,7 1,5

Podlaskie ........................... 77 25,5 8,1 16 1,9 0,9

Pomorskie .......................... 148 40,5 12,8 40 2,8 1,6

Śląskie ............................... 282 79,9 26,3 135 10,1 5,0

Świętokrzyskie ................... 80 25,6 8,2 18 1,1 0,4

Warmińsko-mazurskie ........ 97 26,6 8,6 31 2,2 1,1

Wielkopolskie ..................... 189 60,2 19,3 72 4,8 2,5

Zachodniopomorskie ......... 128 30,9 9,9 26 2,2 1,0

a  Z roku szkolnego 2005/06. 
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TABL.  7.  SZKOŁY ARTYSTYCZNE  DLA  MŁODZIEŻY   

Szkoły artystyczne  
nie dające uprawnień zawodowych  

Szkoły artystyczne  
dające uprawnienia zawodowe 

WYSZCZEGÓLNIENIE 

ogółem uczniowie  
w tys. 

absolwencia 
w tys. ogółem uczniowie  

w tys. 
absolwencia 

w tys. 

Polska ............................... 321 41,6 6,5 215 22,5 3,4

Dolnośląskie ....................... 25 2,9 0,4 17 1,7 0,2

Kujawsko-pomorskie ....... 10 1,2 0,2 10 1,1 0,1

Lubelskie ............................ 26 2,6 0,4 13 1,4 0,2

Lubuskie ............................. 12 1,7 0,3 6 0,6 0,1

Łódzkie ............................... 18 3,1 0,4 15 1,4 0,2

Małopolskie ........................ 24 4,4 0,6 21 2,3 0,4

Mazowieckie ...................... 30 3,8 0,7 27 2,7 0,4

Opolskie ............................. 16 2,3 0,3 4 0,6 0,1

Podkarpackie ..................... 33 3,7 0,6 20 1,9 0,3

Podlaskie ........................... 20 1,8 0,3 8 0,8 0,1

Pomorskie .......................... 22 2,8 0,5 10 1,0 0,1

Śląskie ............................... 23 4,3 0,9 28 3,6 0,6

Świętokrzyskie ................... 7 0,8 0,1 4 0,5 0,1

Warmińsko-mazurskie ........ 12 1,4 0,2 5 0,6 0,1

Wielkopolskie ..................... 27 3,1 0,5 15 1,6 0,3

Zachodniopomorskie ......... 16 1,8 0,3 12 1,0 0,2

a  Z roku szkolnego 2005/06. 
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II.  DANE  ZBIORCZE – WOJEWÓDZTWO  KUJAWSKO-POMORSKIE 

TABL.  1 (8).  DZIECI  I  MŁODZIEŻ  WEDŁUG  WIEKU 
Stan w dniu 31 XII 

2000 2005 2006 

WIEK w liczbach 
bezwzględ-

nych 

w %  
ludności 
ogółem 

w liczbach 
bezwzględ-

nych 

w %  
ludności 
ogółem 

w liczbach 
bezwzględ-

nych 

w %  
ludności 
ogółem 

2005=100 

OGÓŁEM .............................. 826146 100,0 760177 100,0 745234 100,0 98,0

0 ............................................ 21104 2,6 20282 2,7 21007 2,8 103,6

1 ............................................ 21462 2,6 19880 2,6 20200 2,7 101,6

2 ............................................ 22011 2,7 19880 2,6 19817 2,7 99,7

3 ............................................ 23026 2,8 19935 2,6 19834 2,7 99,5

4 ............................................ 24299 2,9 20298 2,7 19884 2,7 98,0

5 ............................................ 24918 3,0 20926 2,8 20301 2,7 97,0

6 ............................................ 26471 3,2 21343 2,8 20870 2,8 97,8

7 ............................................ 27536 3,3 21955 2,9 21281 2,9 96,9

8 ............................................ 28285 3,4 22958 3,0 21934 2,9 95,5

9 ............................................ 29917 3,6 24327 3,2 22911 3,1 94,2

10 .......................................... 30904 3,7 24880 3,3 24284 3,3 97,6

11 .......................................... 30690 3,7 26452 3,5 24869 3,3 94,0

12 .......................................... 31166 3,8 27525 3,6 26433 3,5 96,0

13 .......................................... 32094 3,9 28251 3,7 27493 3,7 97,3

14 .......................................... 33811 4,1 29921 3,9 28251 3,8 94,4

15 .......................................... 37000 4,5 30913 4,1 29916 4,0 96,8

16 .......................................... 38015 4,6 30756 4,1 31060 4,2 101,0

17 .......................................... 38628 4,7 31236 4,1 30768 4,1 98,5

18 .......................................... 37166 4,5 32130 4,2 31180 4,2 97,0

19 .......................................... 34975 4,2 33696 4,4 32080 4,3 95,2

20 .......................................... 35204 4,3 36768 4,8 33554 4,5 91,3

21 .......................................... 34340 4,2 37734 5,0 36637 4,9 97,1

22 .......................................... 33150 4,0 38162 5,0 37473 5,0 98,2

23 .......................................... 32631 4,0 36529 4,8 37996 5,1 104,0

24 .......................................... 33909 4,1 34540 4,5 36317 4,9 105,1

25 .......................................... 32500 3,9 34811 4,6 34316 4,6 98,6

26 lat ..................................... 30934 3,7 34089 4,5 34568 4,6 101,4

 
 
TABL.  2 (9).  UCZNIOWIE  I  WYCHOWANKOWIE  WEDŁUG  GRUP  WIEKU  W  ROKU  SZKOLNYM  2006/07 

W wieku 
WYSZCZEGÓLNIENIE Ogółem 6 lat  

i mniej 7-12 13-15 16-18 19-24 25 lat 
i więcej 

Wychowanie przedszkolne ...........  41951 41406a 538a – – – –

Szkoły:    

podstawowe ..............................  142164 110 139378 2330 230 116 –

gimnazja ....................................  87443 – 209 81938 5002 294 –

a  Bez dzieci w placówkach zdrowotnych i zakładach lecznictwa zdrowotnego (7 osób).  
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TABL.  2 (9).  UCZNIOWIE  I  WYCHOWANKOWIE  WEDŁUG  GRUP  WIEKU   
W  ROKU  SZKOLNYM  2006/07 (dok.) 

W wieku 
WYSZCZEGÓLNIENIE Ogółem 6 lat  

i mniej 7-12 13-15 16-18 19-24 25 lat 
i więcej 

Szkoły (dok.):    

licea ogólnokształcące ..............  37819 – – 121 36973 725 –

zasadnicze zawodowe ..............  16427 – – 8 13972 2444 3

licea profilowane .......................  6518 – – 13 6065 440 –

technika .....................................  31311 – – 17 23475 7819 –

artystyczne ................................  630 – – 273a 307 50 –

policealneb .................................  20273 – – – 44 17006 3223

dla dorosłych:    

podstawowe ..........................  13 x x x – 10 3

gimnazjalne ...........................  979 x x x 776 185 18

licea ogólnokształcące ..........  11893 x x x 1094 6870 3929

zasadnicze zawodowe ..........  637 x x x 115 330 192

licea profilowane ....................  1395 x x x 168 791 436

technika .................................  4596 x x x 364 3408 824

a  Do 15 roku życia. b  Dla młodzieży i dorosłych. 
 
 
TABL.  3 (10).  ABSOLWENCI  SZKÓŁ  DLA  DZIECI  I  MŁODZIEŻY  WEDŁUG  GRUP  WIEKU   

Z  ROKU  SZKOLNEGO  2005/06 

W wieku 
SZKOŁY Ogółem 13 lat 

i mniej 14-16 17-20 21-24 25 lat 
i więcej 

OGÓŁEM ......................................... 85829 25741 28392 28384 3128 184 

Podstawowe  ................................... 27384 25704 1601 79 – – 

Gimnazja ......................................... 29661 37 26791 2833 – – 

Licea ogólnokształcące .................... 12279 – – 12217 62 – 

Zasadnicze zawodowe .................... 5147 – – 4813 332 2 

Licea profilowane ............................. 2822 – – 2793 29 – 

Technika .......................................... 6881 – – 5369 1511 1 

Artystyczne ...................................... 83 – – 83 – – 

Policealne ........................................ 1572 – – 197 1194 181 
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TABL.  4 (11).  WSPÓŁCZYNNIK  SKOLARYZACJI  W  SZKOŁACH  DLA DZIECI  I  MŁODZIEŻY   
W  ROKU  SZKOLNYM  2006/07 

Brutto Netto 
WYSZCZEGÓLNIENIE Grupy wieku 

w % 

OGÓŁEM 

Wychowanie przedszkolne ..............................  3-6 51,9 50,7
w tym 6-latkowie ...........................................  6 x 98,6

Szkoły:  
podstawowe .................................................  7-12 100,3 98,4
gimnazja .......................................................  13-15 102,1 95,7
licea ogólnokształcące .................................  16-18 40,7 39,8
zasadnicze zawodowe .................................  16-18 17,7 15,0
licea profilowane ..........................................  16-18 7,0 6,5
technika ........................................................  16-18 34,3 25,6
policealnea ....................................................  19-21 19,8 11,1

MĘŻCZYŹNI 

Wychowanie przedszkolne ..............................  3-6 51,6 50,3
w tym 6-latkowie ...........................................  6 x 98,8

Szkoły:  
podstawowe .................................................  7-12 100,9 98,3
gimnazja .......................................................  13-15 103,5 95,0
licea ogólnokształcące .................................  16-18 30,4 29,6
zasadnicze zawodowe .................................  16-18 23,9 20,0
licea profilowane ..........................................  16-18 6,2 5,7
technika ........................................................  16-18 39,3 29,3
policealnea ....................................................  19-21 18,3 10,5

KOBIETY 

Wychowanie przedszkolne ..............................  3-6 52,0 51,2
w tym 6-latkowie ...........................................  6 x 98,4

Szkoły:  
podstawowe .................................................  7-12 99,7 98,4
gimnazja .......................................................  13-15 100,6 96,3
licea ogólnokształcące .................................  16-18 51,4 50,4
zasadnicze zawodowe .................................  16-18 11,1 9,9
licea profilowane ..........................................  16-18 7,8 7,4
technika ........................................................  16-18 29,1 21,9
policealnea ....................................................  19-21 21,4 11,5

a  Dla młodzieży i dorosłych.  
 
 
 
TABL. 5 (12).  EDUKACJA  I  WYCHOWANIE   

WYSZCZEGÓLNIENIE 2000/01 2001/02 2002/03 2003/04 2004/05 2005/06 2006/07 

PLACÓWKI 

Wychowanie przedszkolne .............................  887 843 825 816 814 815 813 
Szkoły:        

podstawowea ...............................................  875 813 796 780 751 745 742 
gimnazjaa ....................................................  361 372 376 381 380 380 383 
ponadpodstawowe i ponadgimnazjalnea......  519 525 577 600 570 533 507 
policealne ....................................................  169 158 166 200 229 241 226 
wyższeb .......................................................  13 15 16 22 27 30 31 
dla dorosłych ...............................................  157 167 204 224 248 256 249 

a  Bez szkół dla dorosłych. b  Łącznie z filiami i oddziałami zamiejscowymi uczelni, których siedziby mieszczą się w innych 
województwach. 
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TABL. 5 (12).  EDUKACJA  I  WYCHOWANIE (dok.) 

WYSZCZEGÓLNIENIE 2000/01 2001/02 2002/03 2003/04 2004/05 2005/06 2006/07 

WYCHOWANKOWIE, UCZNIOWIE I STUDENCIa  

Wychowanie przedszkolneb ............................  26015 24493 24072 22727 21866 21006 20574 

Szkoły:        

podstawowec ...............................................  181416 176221 170432 163791 156380 149442 142164 

gimnazjac ....................................................  66480 97304 95805 94875 93487 90872 87443 

ponadpodstawowe i ponadgimnazjalnec .......... 133962 100501 98213 96888 97854 94570 92705 

policealne ....................................................  11323 12372 13665 16064 18215 19381 20273 

wyższed .......................................................  69379 75206 79216 83422 86664 88878 86505 

dla dorosłych ...............................................  17830 19769 19730 24263 22904 21153 19513 

ABSOLWENCI 

Szkoły:        

podstawowec ...............................................  31301 30485 30617 29829 28100 27384 . 

gimnazjac ....................................................  x 31656 30816 30171 29647 29661 . 

ponadpodstawowe i ponadgimnazjalnec ......... 31646 32193 30985 26070 28717 27222 . 

policealne ....................................................  4330 4687 5384 5811 6489 6920 . 

wyższed .......................................................  14672 16593 17787 18226 19073 19491 . 

dla dorosłych ...............................................  4833 4945 5985 6425 6395 6682 . 

a  Stan na początku roku szkolnego; w przypadku studentów – stan w dniu 30 XI. b  Dotyczy dzieci w wieku 6 lat objętych 
edukacją w oddziałach przedszkolnych przy szkołach podstawowych i przedszkolach. c  Bez szkół dla dorosłych. d  Łącznie 
z filiami i oddziałami zamiejscowymi uczelni, których siedziby mieszczą się w innych województwach.  
 
 
 
TABL.  6 (13).  EDUKACJA  WEDŁUG  SZCZEBLI  KSZTAŁCENIA 

Szkoły Uczniowie Absolwenci 
WYSZCZEGÓLNIENIE 

2005/06 2006/07 2005/06 2006/07 2004/05 2005/06 

OGÓŁEM 

Szkoły:   

podstawowe ...................................  745 742 149442 142164 28100 27384

gimnazja .........................................  380 383 90872 87443 29647 29661

licea ogólnokształcące ...................  127 129 38212 37819 12610 12279

zasadnicze szkoły zawodowe ........  143 146 16280 16427 5624 5147

licea profilowane ............................  71 66 8015 6518 2931 2822

technika ..........................................  203 179 31417 31311 7417 6881

artystyczne .....................................  10 10 1046 1095 150 120

policealne .......................................  241 226 19381 20273 6489 6920

wyższea ..........................................  30 31 88878 86505 19073 19491

dla dorosłych ..................................  256 249 21153 19513 6395 6682

podstawowe .................................  4 3 18 13 26 8

gimnazja ......................................  12 11 1032 979 214 202

licea ogólnokształcące .................  128 134 12009 11893 3156 3780

zasadnicze szkoły zawodowe ......  7 7 585 637 213 159

licea profilowane ..........................  10 9 1121 1395 – 143

technika .......................................  95 85 6388 4596 2786 2390

a  Łącznie z filiami i oddziałami zamiejscowymi. 
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TABL.  6 (13).  EDUKACJA  WEDŁUG  SZCZEBLI  KSZTAŁCENIA (cd.) 

Szkoły Uczniowie Absolwenci 
WYSZCZEGÓLNIENIE 

2005/06 2006/07 2005/06 2006/07 2004/05 2005/06 

Z liczby OGÓŁEM 

KOBIETY 

Szkoły:   

podstawowe ................................................................................... 72594 68946 13633 13481

gimnazja ......................................................................................... 43996 42377 14563 14674

licea ogólnokształcące ................................................................... 23532 23387 7747 7576

zasadnicze zawodowe ................................................................... 5036 5050 2130 1859

licea profilowane ............................................................................ 4340 3563 1594 1585

technika .......................................................................................... 12897 12815 3125 2934

artystyczne ..................................................................................... 666 697 95 83

policealne ....................................................................................... 10745 10750 4039 4327

wyższea ........................................................................................... 53619 52078 12876 13142

dla dorosłych .................................................................................. 8570 7862 2725 2952

podstawowe ............................................................................... – – 7 –

gimnazja ..................................................................................... 229 232 56 56

licea ogólnokształcące ............................................................... 5179 5064 1408 1901

zasadnicze zawodowe ............................................................... 114 126 42 25

licea profilowane ......................................................................... 537 652 – 71

technika ...................................................................................... 2511 1788 1212 899

MIASTA 

Szkoły:   

podstawowe ...................................  231 231 90073 85353 17030 16617

gimnazja .........................................  216 218 60810 57739 20204 20026

licea ogólnokształcące  ..................  111 113 37147 36675 12304 12014

zasadnicze zawodowe ...................  124 124 14885 14865 5278 4752

licea profilowane ............................  64 60 7492 6022 2762 2599

technika ..........................................  170 149 27408 27292 6507 6099

artystyczne .....................................  10 10 1046 1095 150 120

policealne .......................................  235 219 18515 19397 6226 6682

wyższea ..........................................  30 30 88878 86471 19073 19491

dla dorosłych ..................................  231 225 19428 18053 5987 6260

podstawowe .................................  2 1 – – 12 1

gimnazja ......................................  10 10 991 940 183 193

licea ogólnokształcące .................  117 122 10899 10980 2943 3498

zasadnicze zawodowe .................  6 6 525 575 181 149

licea profilowane ..........................  10 9 1121 1395 – 143

technika .......................................  86 77 5892 4163 2668 2276

a  Łącznie z filiami i oddziałami zamiejscowymi. 
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TABL.  6 (13).  EDUKACJA  WEDŁUG  SZCZEBLI  KSZTAŁCENIA (dok.) 

Szkoły Uczniowie Absolwenci 
WYSZCZEGÓLNIENIE 

2005/06 2006/07 2005/06 2006/07 2004/05 2005/06 

Z liczby  OGÓŁEM (dok) 

MIASTA (dok.) 

w tym  KOBIETY 
Szkoły:   

podstawowe ................................................................................... 43747 41407 8236 8183

gimnazja ......................................................................................... 29289 27866 9929 9860

licea ogólnokształcące ................................................................... 22970 22762 7568 7436

zasadnicze zawodowe ................................................................... 4659 4639 1990 1721

licea profilowane ............................................................................ 4072 3313 1496 1461

technika .......................................................................................... 11217 11146 2707 2564

artystyczne ..................................................................................... 666 697 95 83

policealne ....................................................................................... 10436 10475 3906 4222

wyższea ........................................................................................... 53619 52069 12876 13142

dla dorosłych .................................................................................. 8025 7421 2604 2802

podstawowe ............................................................................... – – 7 –

gimnazja ..................................................................................... 229 232 56 56

licea ogólnokształcące ............................................................... 4749 4709 1321 1774

zasadnicze zawodowe ............................................................... 114 126 42 25

licea profilowane ......................................................................... 537 652 – 71

technika ...................................................................................... 2396 1702 1178 876

a  Łącznie z filiami i oddziałami zamiejscowymi. 
 
 
 
TABL.  7 (14).  SZKOLNICTWO  WEDŁUG  ORGANÓW  PROWADZĄCYCH 

Szkoły Uczniowie i studenci Absolwenci 
WYSZCZEGÓLNIENIE 

2005/06 2006/07 2005/06 2006/07 2004/05 2005/06 

Szkoły podstawowe ....................................... 745 742 149442 142164 28100 27384 

Jednostek administracji centralnej (rządowej) 6 6 265 260 71 51 

Jednostek samorządu terytorialnego ............... 711 708 147473 140213 27769 27090 

województwa ................................................. 5 5 301 271 45 46 

powiatu .......................................................... 34 34 2221 2199 396 422 

gminy ............................................................. 672 669 144951 137743 27328 26622 

Organizacji społecznych i stowarzyszeń .......... 19 18 872 840 121 117 

Organizacji wyznaniowych ............................... 4 4 608 642 100 87 

Pozostałe ......................................................... 5 6 224 209 39 39 

Gimnazja ......................................................... 380 383 90872 87443 29647 29661 

Jednostek administracji centralnej (rządowej) 5 6 113 232 53 108 

Jednostek samorządu terytorialnego ............... 353 354 88838 85326 28917 28962 

województwa ................................................. 5 5 237 248 63 54 

powiatu .......................................................... 42 43 3874 3643 1173 1178 

gminy ............................................................. 306 306 84727 81435 27681 27730 

Organizacji społecznych i stowarzyszeń .......... 8 7 265 356 84 63 

Organizacji wyznaniowych ............................... 7 7 1189 1164 438 416 

Pozostałe ......................................................... 7 9 467 365 155 112 
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TABL.  7 (14).  SZKOLNICTWO  WEDŁUG  ORGANÓW  PROWADZĄCYCH (dok.) 

Szkoły Uczniowie i studenci Absolwenci 
WYSZCZEGÓLNIENIE 

2005/06 2006/07 2005/06 2006/07 2004/05 2005/06 

Licea ogólnokształcące .................................  127 129 38212 37819 12610 12279 
Jednostek samorządu terytorialnego ............... 106 106 36694 36142 12225 11885 

województwa ................................................. 2 2 52 59 17 18 
powiatu .......................................................... 97 97 36054 35160 12019 11572 
gminy ............................................................. 7 7 588 923 189 295 

Organizacji społecznych i stowarzyszeń .......... 5 5 226 280 53 32 
Organizacji wyznaniowych ............................... 10 10 1102 1175 255 288 
Pozostałe ......................................................... 6 8 190 222 77 74 

Zasadnicze szkoły zawodowe a ....................... 122 123 15880 15890 5609 5120 
Jednostek administracji centralnej (rządowej) 5 5 62 46 18 23 
Jednostek samorządu terytorialnego ............... 112 113 15312 15311 5461 4972 

województwa ................................................. 3 3 312 284 115 106 
powiatu .......................................................... 106 106 14757 14770 5259 4763 
gminy ............................................................. 3 4 243 257 87 103 

Organizacji społecznych i stowarzyszeń .......... 3 3 318 364 86 79 
Pozostałe ......................................................... 2 2 188 169 44 46 

Licea profilowane ........................................... 71 66 8015 6518 2931 2822 
Jednostek samorządu terytorialnego ............... 69 64 7835 6359 2887 2785 

powiatu .......................................................... 69 64 7835 6359 2887 2785 
Pozostałe ......................................................... 2 2 180 159 44 37 

Technikab ........................................................ 203 179 31417 31311 7417 6881 
Jednostek samorządu terytorialnego ............... 196 171 31301 31081 7417 6874 

województwa ................................................. 3 4 45 54 7 10 
powiatu .......................................................... 193 165 31256 30979 7410 6864 
gminy ............................................................. – 2 – 48 – – 

Pozostałe ......................................................... 7 8 116 230 – 7 

Szkoły policealne ........................................... 241 226 19381 20273 6489 6920 
Jednostek samorządu terytorialnego ............... 83 72 9577 8785 3393 3361 

województwa ................................................. 10 9 1959 1651 661 662 
powiatu .......................................................... 73 62 7618 7122 2732 2699 
gminy ............................................................. – 1 – 12 – – 

Organizacji społecznych i stowarzyszeń .......... 31 28 1404 1153 502 524 
Organizacji wyznaniowych ............................... 1 1 23 30 5 2 
Pozostałe ......................................................... 126 125 8377 10305 2589 3033 

Szkoły wyższec ............................................... 21 20 85220 83275 17994 18742 
Jednostek administracji centralnej (rządowej) 5 5 65483 60747 14696 15280 
Pozostałe ......................................................... 16 15 19737 22528 3298 3462 

Szkoły dla dorosłych ..................................... 256 249 21153 19513 6395 6682 
Jednostek administracji centralnej (rządowej) 14 10 626 606 278 218 
Jednostek samorządu terytorialnego ............... 116 107 11285 9326 4202 3689 

województwa ................................................. – 1 – 35 – 27 
powiatu .......................................................... 113 103 10928 8914 4131 3603 
gminy ............................................................. 3 3 357 377 71 59 

Organizacji społecznych i stowarzyszeń .......... 25 27 1613 1082 427 493 
Organizacji wyznaniowych ............................... 3 3 99 114 – 120 
Pozostałe ......................................................... 98 102 7530 8385 1488 2162 

a  Bez specjalnych szkół przysposabiających do pracy. b  Bez szkół artystycznych dających uprawnienia zawodowe. c  Bez filii. 
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TABL.  8 (15).  KSZTAŁCENIE  OSÓB  ZE  SPECJALNYMI  POTRZEBAMI  EDUKACYJNYMI   
W  ROKU  SZKOLNYM  2006/07 

WYSZCZEGÓLNIENIE Uczniowie 
W tym  

w szkołach 
specjalnych 

Absolwencia 
W tym  
szkół  

specjalnych 

Szkoły podstawowe (łącznie z oddziałami) ................. 5554 2214 1000 447

Gimnazja (łącznie z oddziałami) ................................. 4674 2375 1400 751

Specjalne szkoły przysposabiające do pracy ............. 537 x 27 x

Licea ogólnokształcące ............................................... 356 93 112 23

Zasadnicze zawodowe ................................................ 1795 1739 652 631

Licea profilowane ........................................................ 82 – 11 –

Technika ..................................................................... 143 54 18 10

Szkoły artystyczne dające uprawnienia zawodowe .... 3 – – –

Policealne ................................................................... 18 – 1 –

U w a g a: Kształcenie odbywa się w szkołach ogólnodostępnych (w których tworzone są oddziały lub klasy m.in. integracyjne, 
specjalne lub ogólnodostępne) oraz w funkcjonujących samodzielnie szkołach specjalnych. 

a  Z roku szkolnego 2005/06. 
 
 
 
TABL.  9 (16).  UCZĄCY  SIĘ  JĘZYKÓW  OBCYCH  W  SZKOŁACH  W  2006 R. 

Stan w dniu 31 XII 

Uczący się języka 

angiel-
skiego 

niemiec-
kiego 

rosyj-
skiego innego angiel-

skiego 
niemiec-

kiego 
rosyj-
skiego innego WYSZCZEGÓLNIENIE 

w liczbach bezwzględnych w % ogółu uczniów 

NAUCZANIE  OBOWIĄZKOWE 

Szkoły:   

podstawowe .................................  57910 16807 2337 505 40,8 11,8 1,7 0,4

miasta .......................................  36926 9698 349 361 43,3 11,4 0,4 0,4

wieś ..........................................  20984 7109 2028 144 37,0 12,5 3,6 0,3

gimnazja .......................................  65125 24190 2083 1511 74,6 27,7 2,4 1,7

miasta .......................................  43346 15685 737 1190 75,2 27,2 1,3 2,1

wieś ..........................................  21779 8505 1346 321 73,4 28,7 4,5 1,1

ogólnokształcące ..........................  36922 27652 4376 7680 98,0 73,4 11,6 20,4

zasadnicze zawodowe .................  5192 4838 4673 65 33,5 31,2 30,1 0,4

licea profilowane ..........................  6058 4638 1866 159 93,9 71,9 28,9 2,5

technika ........................................  28904 22152 8164 1315 93,5 71,7 26,4 4,3

artystyczne dające uprawnienia 
zawodowe ..................................  623 398 – 56 99,4 63,5 x 8,9

policealne .....................................  815 290 18 236 27,2 9,7 0,6 7,9

dla dorosłych:   

podstawowe .............................  – 10 – – x 50,0 x x

gimnazja ...................................  444 199 294 – 45,7 20,5 30,3 x

ogólnokształcące ......................  6671 2316 2366 – 59,6 20,7 21,2 x

zasadnicze zawodowe .............  323 175 55 – 55,1 29,9 9,4 x

licea profilowane .......................  971 169 62 12 66,5 11,6 4,3 0,8

technika ....................................  1960 1103 1244 8 45,2 25,5 28,7 0,2

policealne .................................  9362 1731 359 304 59,4 11,1 2,3 1,9



Edukacja i wychowanie w roku szkolnym 2006/07 30 

TABL.  9 (16).  UCZĄCY  SIĘ  JĘZYKÓW  OBCYCH  W  SZKOŁACH  W  2006 R. (dok.) 
Stan w dniu 31 XII 

Uczący się języka 

angiel-
skiego 

niemiec-
kiego 

rosyj-
skiego innego angiel-

skiego 
niemiec-

kiego 
rosyj-
skiego innego WYSZCZEGÓLNIENIE 

w liczbach bezwzględnych w % ogółu uczniów 

NAUCZANIE  NADOBOWIĄZKOWE 

Szkoły:   

podstawowe .................................  55763 12672 – 4931 39,3 8,9 x 3,5

miasta .......................................  32745 6757 – 1637 38,4 7,9 x 1,9

wieś ..........................................  23018 5915 – 3294 40,6 10,4 x 5,8

gimnazja .......................................  10348 22301 – 9750 11,9 25,5 x 11,2

miasta .......................................  6520 15196 – 4652 11,3 26,4 x 8,1

wieś ..........................................  3828 7105 – 5098 12,9 23,9 x 17,2

ogólnokształcące ..........................  19 624 – 1545 0,1 1,7 x 4,1

licea profilowane ..........................  34 80 – 27 0,5 1,2 x 0,4

technika ........................................  66 111 – 206 0,2 0,4 x 0,7

policealne .....................................  107 52 – 127 3,6 1,7 x 4,2

policealne dla dorosłych ...............  – 19 – 19 x 0,1 x 0,1
 
 
 
TABL.  10 (17).  UCZESTNICY  ZAJĘĆ  POZALEKCYJNYCH  I  NADOBOWIĄZKOWYCH  W  2006 R. 

Stan w dniu 31 XII 

W kołach, klubach i zespołach 
WYSZCZEGÓLNIENIE 

a – koła 
b – uczestnicy wiedzy technicz-

nych 
artystycz-

nych sportowych 

krajo-
znawczo- 
-turystycz-

nych 

innych 

OGÓŁEM ...................................................  a 5281 832 2490 2624 361 1791
 b 74605 13362 40028 50649 6196 25454

Szkoły:    

podstawowe ............................................  a 2663 541 1634 1232 200 1036
 b 37022 8985 26615 24706 3298 14357

gimnazja .................................................  a 1863 187 633 901 104 548
 b 25991 2837 10120 16777 1802 7899

licea ogólnokształcące ...........................  a 511 22 99 247 24 82
 b 7625 268 1685 4671 562 1240

zasadnicze szkoły zawodowe ................  a 11 16 29 43 7 24
 b 180 177 286 907 84 350

licea profilowane ....................................  a 42 6 21 30 9 14
 b 707 103 282 633 161 224

technika ..................................................  a 191 59 74 171 17 87
 b 3075 991 1040 2955 289 1384

policealne ...............................................  a – 1 – – – –
 b 5 1 – – – –



Edukacja i wychowanie w roku szkolnym 2006/07 31

TABL.  11 (18).  KOMPUTERYZACJA  W  SZKOŁACH  DLA  DZIECI  I  MŁODZIEŻY  ORAZ  POLICEALNYCH  
W  ROKU  SZKOLNYM  2006/07 

Komputery w szkole 

przeznaczone  
do użytku uczniów 

Szkoły posiadające 
komputery w % 

danej grupy szkół
w roku szkolnym 

w tym SZKOŁY 

2005/06 2006/07

Pracow-
nie 

kompu-
terowe ogółem 

w tym 
z dostę-

pem  
do  

Internetu razem z dostę-
pem do  

Internetu 

za 
pomocą 
szybkie-
go łącza 

Liczba 
uczniów 

na 
1 kom-
puter 

Podstawowe ........................... 91,8 93,5 727 12019 9480 9294 7588 4749 12
Gimnazja ................................ 79,5 78,6 346 5785 5201 4527 4232 2648 15
Licea ogólnokształcące .......... 64,6 70,5 152 3820 3555 2918 2849 2431 10
Zasadnicze zawodowe ........... 19,7 23,6 49 1105 1011 855 821 600 14
Licea profilowane ................... 15,5 16,7 34 594 514 492 426 369 11
Technika ................................ 31,9 32,8 159 3853 3521 2945 2840 2244 8
Policealne .............................. 25,5 26,8 16 343 301 271 264 243 9

 
 
 
TABL.  12 (19).  POMIESZCZENIA  SZKOLNE  (bez szkół specjalnych)  W  ROKU  SZKOLNYM  2006/07 

Pracownie szkolne 
SZKOŁY Ogółem Sale lekcyjne

razem w tym 
komputerowe 

Sale 
gimnastyczne 

Pływalnie 
(baseny) 

W  LICZBACH  BEZWZGLĘDNYCH 

Podstawowe ......................................  8454 6516 1448 704 478 12
Gimnazja ...........................................  3532 2272 1088 320 167 5
Licea ogólnokształcące .....................  1929 1202 646 150 79 2
Zasadnicze zawodowe ......................  394 260 119 43 15 –
Licea profilowane ..............................  204 109 85 34 10 –
Technika ...........................................  1590 1039 486 158 65 –
Policealne .........................................  123 59 62 16 2 –
Dla dorosłych:  

licea ogólnokształcące ..................  187 133 54 28 – –
zasadnicze zawodowe ..................  13 10 3 2 – –
licea profilowane ...........................  7 3 4 4 – –
technika .........................................  89 65 23 9 1 –
policealne ......................................  252 143 107 49 2 –

W  %  POMIESZCZEŃ  OGÓŁEM 

Podstawowe ......................................  100,0 77,1 17,1 8,3 5,7 0,1
Gimnazja ...........................................  100,0 64,4 30,8 9,1 4,7 0,1
Licea ogólnokształcące .....................  100,0 62,3 33,5 7,8 4,1 0,1
Zasadnicze zawodowe ......................  100,0 66,0 30,2 10,9 3,8 x
Licea profilowane ..............................  100,0 53,4 41,7 16,7 4,9 x
Technika ...........................................  100,0 65,3 30,6 9,9 4,1 x
Policealne .........................................  100,0 48,0 50,4 13,0 1,6 x
Dla dorosłych:  

licea ogólnokształcące ..................  100,0 71,1 28,9 15,0 x x
zasadnicze zawodowe ..................  100,0 76,9 23,1 15,4 x x
licea profilowane ...........................  100,0 42,9 57,1 57,1 x x
technika .........................................  100,0 73,0 25,9 10,1 1,1 x
policealne ......................................  100,0 56,7 42,5 19,4 0,8 x



Edukacja i wychowanie w roku szkolnym 2006/07 32 

TABL.  13 (20).  ŚWIETLICE,  STOŁÓWKI  I  GABINETY  LEKARSKIE  W  SZKOŁACH  DLA  DZIECI   
I  MŁODZIEŻY  W  2006 R. 
Stan w dniu 31 XII 

Świetlice Stołówki Gabinety 

szkolne organizowane przy 
szkołach specjalnychSZKOŁY 

placówki korzy-
stający placówki korzy-

stający 

placówki korzy-
stający 

Ucznio-
wie 

doży-
wiani 

w szkole 

medycz-
ne 

stoma-
tolo-

giczne 

OGÓŁEM ................................  652 77585 30 1244 489 62939 83681 462 115

Podstawowe ............................  436 36355 24 675 359 42318 56588 246 82

w tym specjalne ...................  3 252 24 675 18 904 1070 20 3

Gimnazja .................................  168 24843 4 449 99 17094 23189 109 28

w tym specjalne ...................  2 148 4 449 5 796 1101 6 3

Specjalne przysposabiające  
do pracy ................................  – 6 2 59 1 179 212 1 –

Licea ogólnokształcące ...........  17 6381 – – 10 1280 1398 46 3

Zasadnicze zawodowe ............  6 2944 – 61 2 559 672 12 –

Licea profilowane ....................  7 1211 – – 5 162 175 8 –

Technika .................................  18 5807 – – 13 1345 1445 40 2

Policealne ...............................  – 38 – – – 2 2 – –
 
 
 
TABL.  14 (21).  INTERNATY,  BURSY  I  DOMY  STUDENCKIE  W  2006 R. 

Stan w dniu 10 XI 

Korzystający 
SZKOŁY Placówki Miejsca 

ogółem na 100 miejsc  

Internaty .....................................................  42 4691 3440 73 

liceów ogólnokształcących ......................  5 379 287 76 

szkół zawodowych ..................................  2 123 123 100 

zespołów szkół ........................................  35 4189 3030 72 

Bursy .........................................................  9 1453 1259 87 

Domy studenckiea ......................................  24 6434 5838 91 

a Stan w dniu 30 XI. 
 
 
 
TABL.  15 (22).  UCZNIOWIE  OTRZYMUJĄCY  ZASIŁKI  LOSOWE  W  ROKU  SZKOLNYM  2006/07 

Szkoły 

WYSZCZEGÓLNIENIE 
podstawowe gimnazja zasadnicze 

zawodowe 

licea  
ogólno-

kształcące 

licea  
profilowane technika policealne 

Uczniowie otrzymujący zasiłki 
losowe ..................................  374 306 8 20 3 43 5

Wypłacone zasiłki ...................  396 414 9 21 12 135 8
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TABL.  16 (23).  STUDENCI  OTRZYMUJĄCY  STYPENDIA  I  ZAPOMOGI  W  ROKU   
AKADEMICKIM  2006/07 
Stan w dniu 30 XI 

Studenci otrzymujący 

stypendia 

z ogółem WYSZCZEGÓLNIENIE 

ogółem na studiach 
stacjonarnych

o charakterze 
socjalnym cudzoziemcy 

w % ogółu  
studentów 

zapomogi 

OGÓŁEM ................................  29002 20110 19031 32 34,8 1839

Uniwersytety ...........................  18677 . 12342 . 37,8 1421

Wyższe szkoły techniczne ......  255 . 63 . 26,1 3

Wyższe szkoły rolnicze ...........  3512 . 2109 . 37,8 162

Wyższe szkoły ekonomiczne  1668 . 1093 . 24,0 27

Wyższe szkoły artystyczne .....  189 . 95 . 47,0 7

Wyższe szkoły zawodowe ......  3265 . 2348 . 26,5 148

Pozostałe szkoły ......................  1436 . 981 . 35,9 71
 
 
 
TABL.  17 (24).  SPECJALNE  OŚRODKI  SZKOLNO-WYCHOWAWCZE,   

OŚRODKI  REWALIDACYJNO-WYCHOWAWCZE  I  MŁODZIEŻOWE  OŚRODKI   
WYCHOWAWCZE  W  2006 R. 
Stan w dniu 31 XII 

WYSZCZEGÓLNIENIE 

Specjalne ośrodki 
szkolno- 

-wychowawcze 
i wychowawcze 

Ośrodki  
rewalidacyjno- 
-wychowawcze 

Młodzieżowe  
ośrodki  

wychowawcze 

Ośrodki ......................................................................... 18 1 3
2005=100 105,6 x 66,7

Miejsca ......................................................................... 1372 16 207
2005=100 104,0 x 65,2

Wychowankowie .......................................................... 1203 15 209
2005=100 108,6 x 66,0

w tym :  

upośledzeni umysłowo w stopniu:  

lekkim .................................................................... 447 – –

umiarkowanym i znacznym ................................... 303 – –

głębokim ................................................................ 1 – –

niesłyszący i słabo słyszący ...................................... 155 – –

niewidomi i słabo widzący ......................................... 71 – –

zagrożeni niedostosowaniem społecznym ................ 59 – 209

z zaburzeniami sprzężonymi ..................................... 116 – –

z niepełnosprawnością ruchową ............................... 9 – –

z autyzmem ............................................................... 1 15 –

z zaburzeniami psychicznymi .................................... 28 – –
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TABL.  18 (25).  WYCHOWANIE  POZASZKOLNE  W  2006 R. 
Stan w dniu 31 XII 

Uczestnicy stałych i okresowych form zajęć 
RODZAJE PLACÓWEK Placówki 

ogółem artystycz-
nych 

technicz-
nych 

nauko-
wych 

sporto-
wych innych 

W  LICZBACH  BEZWZGLĘDNYCH 

OGÓŁEM ......................................  10 57297 35966 1236 4288 6367 9440

Pałace młodzieży ..........................  1 20514 13768 – 2562 1920 2264

Młodzieżowe domy kultury ............  7 35134 21222 1132 1726 4303 6751

Ogniska pracy pozaszkolnej .........  2 1649 976 104 – 144 425

W  %  UCZESTNIKÓW  OGÓŁEM 

OGÓŁEM ........................................................... 100,0 62,7 2,2 7,5 11,1 16,5

Pałace młodzieży ............................................... 100,0 67,1 x 12,5 9,4 11,0

Młodzieżowe domy kultury ................................. 100,0 60,4 3,2 4,9 12,3 19,2

Ogniska pracy pozaszkolnej .............................. 100,0 59,2 6,3 x 8,7 25,8
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III.  WYCHOWANIE  PRZEDSZKOLNE 

TABL.  1 (26).  WYCHOWANIE  PRZEDSZKOLNE 

Dzieci 

z ogółem 
WYSZCZEGÓLNIENIE 

a — rok szkolny 2005/06 
b — rok szkolny 2006/07 

Ogółem Miejsca Oddziały 
ogółem niepełno-

sprawne w wieku 6 lat

OGÓŁEM ....................................... a 815 x 1983 41347 490 21006
 b 813 x 1994 41951 408 20574
Przedszkola ................................... a 299 31054 1322 30592 356 11652
 b 300 31891 1339 31444 319 11620

w tym specjalne ........................... a 1 70 7 78 x 22
 b 1 75 7 75 x 23
Oddziały przedszkolne  

przy szkołach podstawowych ...... a 516 x 661 10755 134 9354
 b 513 x 655 10507 89 8954

Miasta ............................................ a 295 x 1284 29764  . 12836
 b 298 x 1291 30424 336 12625
Przedszkola ................................... a 216 26611 1119 26375 336 9663
 b 217 27337 1131 27104 300 9682

w tym specjalne ........................... a 1 70 7 78 x 22
 b 1 75 7 75 x 23
Oddziały przedszkolne przy 

szkołach podstawowych .............. a 79 x 165 3389 . 3173
 b 81 x 160 3320 36 2943

Wieś ............................................... a 520 x 699 11583 . 8170
 b 515 x 703 11527 72 7949
Przedszkola ................................... a 83 4443 203 4217 20 1989
 b 83 4554 208 4340 19 1938
Oddziały przedszkolne  

przy szkołach podstawowych ...... a 437 x 496 7366  . 6181
 b 432 x 495 7187 53 6011
 
 
 
TABL.  2 (27).  PLACÓWKI  WYCHOWANIA  PRZEDSZKOLNEGO  PUBLICZNE  I  NIEPUBLICZNE   

WYSZCZEGÓLNIENIE 

a — rok szkolny 2005/06 
b — rok szkolny 2006/07 

Ogółem  Publiczne Niepubliczne 

Placówki ogółem .............................................................. a 815 737 78
 b 813 733 80

przedszkola .................................................................. a 299 235 64
 b 300 235 65
oddziały przedszkolne przy szkołach podstawowych  a 516 502 14

 b 513 498 15

Miejsca w przedszkolach ................................................. a 31054 24188 6866
 b 31891 24611 7280

Oddziały ogółem .............................................................. a 1983 1710 273
 b 1994 1706 288

przedszkola .................................................................. a 1322 1063 259
 b 1339 1066 273
oddziały przedszkolne przy szkołach podstawowych  a 661 647 14

 b 655 640 15

Dzieci ogółem .................................................................. a 41347 34403 6944
 b 41951 34525 7426

w przedszkolach ............................................................ a 30592 23798 6794
 b 31444 24173 7271
w oddziałach przedszkolnych przy szkołach 

podstawowych ................................................................ a 10755 10605 150
 b 10507 10352 155
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TABL.  3 (28).  PRZEDSZKOLA  WEDŁUG  ORGANÓW  PROWADZĄCYCH 
Stan w dniu 30 IX  

Placówki Miejsca Dzieci 
WYSZCZEGÓLNIENIE 

2005/06 2006/07 2005/06 2006/07 2005/06 2006/07 

OGÓŁEM ...............................................  299 300 31054 31891 30592 31444

Jednostek samorządu województwa .....  1 1 70 75 78 75

Jednostek samorządu gminy .................  232 232 23877 24303 23484 23870

Stowarzyszeń .........................................  3 3 69 69 47 55

Organizacji wyznaniowych ....................  8 8 646 638 585 608

Osób prawnych ......................................  3 4 397 532 420 518

Osób fizycznych .....................................  52 52 5995 6274 5978 6318

Miasta ....................................................  216 217 26611 27337 26375 27104

Jednostek samorządu województwa .....  1 1 70 75 78 75

Jednostek samorządu gminy .................  158 158 19685 20028 19468 19776

Organizacji wyznaniowych ....................  7 7 606 588 550 558

Osób prawnych ......................................  3 4 397 532 420 518

Osób fizycznych .....................................  47 47 5853 6114 5859 6177

Wieś .......................................................  83 83 4443 4554 4217 4340

Jednostek samorządu gminy .................  74 74 4192 4275 4016 4094

Stowarzyszeń .........................................  3 3 69 69 47 55

Organizacji wyznaniowych ....................  1 1 40 50 35 50

Osób fizycznych .....................................  5 5 142 160 119 141
 
 
 
TABL.  4 (29).  ODDZIAŁY  W  PLACÓWKACH  WYCHOWANIA  PRZEDSZKOLNEGO   

WEDŁUG  LICZBY  DZIECI 

O liczbie dzieci WYSZCZEGÓLNIENIE 

a — rok szkolny 2005/06 
b — rok szkolny 2006/07 

Ogółem 
15 i mniej 15-20 21-25 26-30 31-35 35 i więcej

OGÓŁEM .....................................................  a 1983 280 453 919 319 12 –
 b 1994 284 397 980 310 22 1

Przedszkola ................................................  a 1322 27 232 771 281 11 –
 b 1339 27 181 826 286 19 –

Oddziały przedszkolne przy szkołach 
podstawowych ..........................................  a 661 253 221 148 38 1 –

 b 655 257 216 154 24 3 1

Miasta .........................................................  a 1284 36 188 760 291 9 –
 b 1291 27 166 794 284 19 1

Przedszkola ................................................  a 1119 17 139 683 271 9  
 b 1131 9 117 716 270 19 –

Oddziały przedszkolne przy szkołach 
podstawowych ..........................................  a 165 19 49 77 20 – –

 b 160 18 49 78 14 – 1

Wieś ............................................................  a 699 244 265 159 28 3 –
 b 703 257 231 186 26 3 –

Przedszkola ................................................  a 203 10 93 88 10 2  
 b 208 18 64 110 16 – –

Oddziały przedszkolne przy szkołach 
podstawowych ..........................................  a 496 234 172 71 18 1 –

 b 495 239 167 76 10 3 –
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TABL.  5 (30).  DZIECI  W  PLACÓWKACH WYCHOWANIA  PRZEDSZKOLNEGO  WEDŁUG  WIEKUa 

W wieku 

3-6 lat 
WYSZCZEGÓLNIENIE 

a — rok szkolny 2005/06 
b — rok szkolny 2006/07 

Ogółem 2 lata 
i mniej razem 3-5  6  

7 lat i więcej 

OGÓŁEM 

OGÓŁEM ....................................................  a 41339 400 40400 19394 21006 539
 b 41944 360 41046 20472 20574 538

Przedszkola ................................................  a 30592 395 29961 18309 11652 236
 b 31444 357 30871 19251 11620 216

Oddziały przedszkolne przy szkołach 
podstawowych ..........................................  a 10747 5 10439 1085 9354 303

 b 10500 3 10175 1221 8954 322

Miasta .........................................................  a 29756 356 29096 16260 12836 304
 b 30417 319 29726 17101 12625 372

Przedszkola ................................................  a 26375 356 25824 16161 9663 195
 b 27104 319 26602 16920 9682 183

Oddziały przedszkolne przy szkołach 
podstawowych ..........................................  a 3381 – 3272 99 3173 109

 b 3313 – 3124 181 2943 189

Wieś ............................................................  a 11583 44 11304 3134 8170 235
 b 11527 41 11320 3371 7949 166

Przedszkola ................................................  a 4217 39 4137 2148 1989 41
 b 4340 38 4269 2331 1938 33

Oddziały przedszkolne przy szkołach 
podstawowych ..........................................  a 7366 5 7167 986 6181 194

 b 7187 3 7051 1040 6011 133

W tym  DZIEWCZĘTA  

OGÓŁEM ....................................................... a 20263 201 19871 9661 10210 191
 b 20494 187 20106 10018 10088 201

Przedszkola ................................................... a 14967 197 14691 9060 5631 79
 b 15411 187 15146 9403 5743 78

Oddziały przedszkolne przy szkołach 
podstawowych ............................................. a 5296 4 5180 601 4579 112

 b 5083 – 4960 615 4345 123

Miasta ............................................................ a 14510 175 14230 8030 6200 105
 b 14834 167 14525 8305 6220 142

Przedszkola ................................................... a 12885 175 12647 7975 4672 63
 b 13253 167 13018 8222 4796 68

Oddziały przedszkolne przy szkołach 
podstawowych ............................................. a 1625 – 1583 55 1528 42

 b 1581 – 1507 83 1424 74

Wieś ............................................................... a 5753 26 5641 1631 4010 86
 b 5660 20 5581 1713 3868 59

Przedszkola ................................................... a 2082 22 2044 1085 959 16
 b 2158 20 2128 1181 947 10

Oddziały przedszkolne przy szkołach 
podstawowych ............................................. a 3671 4 3597 546 3051 70

 b 3502 – 3453 532 2921 49

a  W latach szkolnych 2005/06 i 2006/07 w tablicy nie uwzględniono odpowiednio: 8 i 7 dzieci z oddziałów przedszkolnych 
przy zakładach opieki zdrowotnej. 
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TABL. 6 (31).  WYCHOWANIE  PRZEDSZKOLNE  WEDŁUG  PODREGIONÓW,  POWIATÓW  I  GMIN   
W  ROKU  SZKOLNYM  2006/07 

Placówki Oddziały Dzieci 
PODREGIONY 

POWIATY 
GMINY ogółem 

w tym  
przed-
szkola 

Miejsca 
w przed-
szkolach ogółem 

w tym 
w przed-
szkolach

ogółem 
w tym 
dziew-
czynki 

z ogółem 
w przed-
szkolach 

w tym 
dziew-
czynki 

WOJEWÓDZTWO ............ 813 300 31891 1994 1339 41951 20494 31444 15411

MIASTA ............................ 298 217 27337 1291 1131 30424 14834 27104 13253

WIEŚ ................................  515 83 4554 703 208 11527 5660 4340 2158

Podregion bydgoski ....... 362 153 17516 1003 737 21332 10439 17186 8383

POWIAT  BYDGOSKI ...... 41 13 1031 86 50 1788 868 1185 563

Gminy miejsko-wiejskie     

Koronowo ......................... 8 1 152 17 10 342 156 230 105

miasto .......................... 1 1 152 10 10 230 105 230 105

wieś ............................. 7 – – 7 – 112 51 – –

Solec Kujawski – miasto  4 3 274 15 12 374 176 297 140

Gminy wiejskie     

Białe Błota ........................ 5 2 170 13 8 260 133 191 92

Dąbrowa Chełmińska ....... 4 3 145 8 7 147 74 138 69

Dobrcz .............................. 8 1 40 9 2 154 79 51 28

Nowa Wieś Wielka ............ 2 2 200 9 9 228 104 228 104

Osielsko ............................ 4 1 50 7 2 138 66 50 25

Sicienko ............................ 6 – – 8 – 145 80 – –

POWIAT   
INOWROCŁAWSKI ....... 54 16 2464 154 109 3215 1573 2449 1178

Gmina miejska     
Inowrocław ........................ 9 6 1486 71 64 1693 815 1520 724

Gminy miejsko-wiejskie     

Gniewkowo ....................... 6 2 267 17 12 320 152 230 112

miasto .......................... 1 1 248 11 11 218 106 218 106

wieś ............................. 5 1 19 6 1 102 46 12 6

Janikowo ........................... 4 1 157 11 8 248 114 190 84

miasto .......................... 1 1 157 8 8 190 84 190 84

wieś ............................. 3 – – 3 – 58 30 – –

Kruszwica ......................... 10 2 289 20 11 337 172 230 117

miasto .......................... 2 2 289 11 11 230 117 230 117

wieś ............................. 8 – – 9 – 107 55 – –

Pakość .............................. 2 2 165 9 9 180 93 180 93

miasto .......................... 1 1 125 7 7 142 77 142 77

wieś ............................. 1 1 40 2 2 38 16 38 16

Gminy wiejskie     

Dąbrowa Biskupia ............. 4 – – 4 – 78 42 – –

Inowrocław ........................ 8 1 15 9 1 144 76 10 6

Rojewo .............................. 4 90 – 4 – 58 30 – –

Złotniki Kujawskie ............. 7 2 85 9 4 157 79 89 42
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TABL. 6 (31).  WYCHOWANIE  PRZEDSZKOLNE  WEDŁUG  PODREGIONÓW,  POWIATÓW  I  GMIN   
W  ROKU  SZKOLNYM  2006/07 (cd.) 

Placówki Oddziały Dzieci 
PODREGIONY 

POWIATY 
GMINY ogółem 

w tym  
przed-
szkola 

Miejsca 
w przed-
szkolach ogółem 

w tym 
w przed-
szkolach

ogółem 
w tym 
dziew-
czynki 

z ogółem 
w przed-
szkolach 

w tym 
dziew-
czynki 

POWIAT  MOGILEŃSKI 20 10 820 56 42 1005 519 819 417

Gminy miejsko-wiejskie     
Mogilno ............................. 7 7 574 30 30 577 306 577 306

miasto .......................... 3 3 370 18 18 391 205 391 205
wieś ............................. 4 4 204 12 12 186 101 186 101

Strzelno ............................ 6 2 193 15 9 267 139 188 88
miasto .......................... 2 2 193 9 9 188 88 188 88
wieś ............................. 4 – – 6 – 79 51 – –

Gminy wiejskie     
Dąbrowa ........................... 3 1 53 5 3 80 33 54 23
Jeziora Wielkie ................. 4 – – 6 – 81 41 – –

POWIAT  NAKIELSKI ...... 41 12 1011 85 46 1623 767 999 453

Gminy miejsko-wiejskie     
Kcynia ............................... 9 1 120 13 5 196 93 97 42

miasto .......................... 1 1 120 5 5 97 42 97 42
wieś ............................. 8 – – 8 – 99 51 – –

Mrocza .............................. 4 1 40 8 2 143 66 46 20
miasto .......................... 2 1 40 6 2 119 52 46 20
wieś ............................. 2 – – 2 – 24 14 – –

Nakło nad Notecią ............ 15 7 476 37 23 762 360 506 221
miasto .......................... 8 5 309 24 16 533 247 366 158
wieś ............................. 7 2 167 13 7 229 113 140 63

Szubin ............................... 8 2 280 19 12 379 182 268 132
miasto .......................... 2 2 280 12 12 268 132 268 132
wieś ............................. 6 – – 7 – 111 50 – –

Gmina wiejska     
Sadki ................................. 5 1 95 8 4 143 66 82 38

POWIAT  SĘPOLEŃSKI 21 5 647 43 26 791 395 552 273

Gminy miejsko-wiejskie     
Kamień Krajeński .............. 5 – – 6 – 98 51 – –

miasto ..........................  1 – – 2 – 48 28 – –
wieś ............................. 4 – – 4 – 50 23 – –

Sępólno Krajeńskie ........... 7 2 187 16 11 337 169 253 128
miasto .......................... 2 2 187 11 11 253 128 253 128
wieś ............................. 5 – – 5 – 84 41 – –

Więcbork ........................... 5 2 400 16 13 288 142 260 126
miasto .......................... 1 1 335 10 10 206 100 206 100
wieś ............................. 4 1 65 6 3 82 42 54 26

Gmina wiejska     
Sośno ............................... 4 1 60 5 2 68 33 39 19

POWIAT  ŚWIECKI .......... 47 18 1465 108 65 2027 1032 1469 760

Gminy miejsko-wiejskie     
Nowe ................................ 3 1 165 10 8 189 93 170 81

miasto .......................... 1 1 165 8 8 170 81 170 81
wieś ............................. 2 – – 2 – 19 12 – –



Edukacja i wychowanie w roku szkolnym 2006/07 40 

TABL. 6 (31).  WYCHOWANIE  PRZEDSZKOLNE  WEDŁUG  PODREGIONÓW,  POWIATÓW  I  GMIN   
W  ROKU  SZKOLNYM  2006/07 (cd.) 

Placówki Oddziały Dzieci 
PODREGIONY 

POWIATY 
GMINY ogółem 

w tym  
przed-
szkola 

Miejsca 
w przed-
szkolach ogółem 

w tym 
w przed-
szkolach

ogółem 
w tym 
dziew-
czynki 

z ogółem 
w przed-
szkolach 

w tym 
dziew-
czynki 

POWIAT  ŚWIECKI (dok.)     

Gminy miejsko-wiejskie     
Świecie ............................. 13 9 855 48 36 904 471 837 433

miasto .......................... 9 8 793 34 33 796 416 776 405
wieś ............................. 4 1 62 14 3 108 55 61 28

Gminy wiejskie     
Bukowiec .......................... 3 2 115 6 5 120 69 108 64
Dragacz ............................ 4 1 50 6 2 106 52 49 29
Drzycim ............................. 2 1 78 5 4 95 52 88 49
Jeżewo ............................. 5 1 31 6 1 115 60 23 13
Lniano ............................... 3 – – 3 – 48 19 – –
Osie .................................. 4 1 85 7 4 112 57 82 39
Pruszcz ............................. 5 2 86 9 5 169 75 112 52
Świekatowo ...................... 2 – – 3 – 71 33 – –
Warlubie ........................... 3 – – 5 – 98 51 – –

POWIAT  TUCHOLSKI  28 6 573 50 25 957 503 567 299

Gmina miejsko-wiejska     
Tuchola ............................. 12 2 237 19 8 342 175 195 99

miasto .......................... 5 2 237 12 8 273 141 195 99
wieś ............................. 7 – – 7 – 69 34 – –

Gminy wiejskie     
Cekcyn .............................. 3 1 78 7 5 149 75 110 58
Gostycyn ........................... 4 1 68 6 3 114 73 60 41
Kęsowo ............................. 3 – – 5 – 103 50 – –
Lubiewo ............................ 3 1 100 6 4 117 57 90 42
Śliwice .............................. 3 1 90 7 5 132 73 112 59

POWIAT  ŻNIŃSKI ........... 31 13 1274 71 53 1477 692 1245 591

Gminy miejsko-wiejskie     
Barcin ............................... 5 4 386 16 15 381 176 358 161

miasto .......................... 3 3 260 11 11 278 122 278 122
wieś ............................. 2 1 126 5 4 103 54 80 39

Janowiec Wielkopolski ...... 5 1 160 10 6 174 93 132 71
miasto .......................... 1 1 160 6 6 132 71 132 71
wieś ............................. 4 – – 4 – 42 22 – –

Łabiszyn ........................... 5 2 126 9 6 193 79 153 64
miasto .......................... 1 1 105 5 5 140 58 140 58
wieś ............................. 4 1 21 4 1 53 21 13 6

Żnin ................................... 10 4 427 24 18 491 227 418 201
miasto .......................... 4 4 427 18 18 418 201 418 201
wieś ............................. 6 – – 6 – 73 26 – –

Gminy wiejskie     
Gąsawa ............................ 3 1 100 6 4 113 60 83 49
Rogowo ............................ 3 1 75 6 4 125 57 101 45

M.  BYDGOSZCZ ............. 79 60 8231 350 321 8449 4090 7901 3849
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TABL. 6 (31).  WYCHOWANIE  PRZEDSZKOLNE  WEDŁUG  PODREGIONÓW,  POWIATÓW  I  GMIN   
W  ROKU  SZKOLNYM  2006/07 (cd.) 

Placówki Oddziały Dzieci 
PODREGIONY 

POWIATY 
GMINY ogółem 

w tym  
przed-
szkola 

Miejsca 
w przed-
szkolach ogółem 

w tym 
w przed-
szkolach

ogółem 
w tym 
dziew-
czynki 

z ogółem 
w przed-
szkolach 

w tym 
dziew-
czynki 

Podregion toruńsko- 
-włocławski ...................     

POWIAT   
ALEKSANDROWSKI .... 31 11 800 54 32 1017 489 729 365

Gminy miejskie     
Aleksandrów Kujawski ...... 3 3 352 15 15 344 171 344 171
Ciechocinek ...................... 4 2 220 10 7 218 104 176 91
Nieszawa .......................... 1 1 50 2 2 43 24 43 24

Gminy wiejskie     
Aleksandrów Kujawski ...... 6 – – 7 – 99 42 – –
Bądkowo ........................... 6 1 22 6 1 75 35 23 11
Koneck .............................. 3 1 28 3 1 43 15 21 8
Raciążek ........................... 1 1 66 3 3 71 42 71 42
Waganiec .......................... 4 2 62 5 3 72 30 51 18
Zakrzewo .......................... 3 – – 3 – 52 26 – –

POWIAT  BRODNICKI  41 8 843 76 38 1451 675 886 413

Gmina miejska     
Brodnica ........................... 6 4 620 32 28 740 340 650 304

Gminy miejsko-wiejskie     
Górzno .............................. 4 1 55 5 2 72 40 44 21

miasto .......................... 1 1 55 2 2 44 21 44 21
wieś ............................. 3 – – 3 – 28 19 – –

Jabłonowo Pomorskie ...... 3 1 83 6 4 137 62 106 46
miasto .......................... 1 1 83 4 4 106 46 106 46
wieś ............................. 2 – – 2 – 31 16 – –

Gminy wiejskie     
Bartniczka ......................... 4 – – – – – – – –
Bobrowo ........................... 5 – – 5 – 78 33 – –
Brodnica ........................... 4 – – 6 – 87 43 – –
Brzozie .............................. 3 – – 3 – 55 25 – –
Osiek ................................ 5 – – 4 – 62 28 – –
Świedziebnia .................... 5 – – 6 – 77 31 – –
Zbiczno ............................. 2 2 85 4 4 86 42 86 42

POWIAT  CHEŁMIŃSKI 26 9 804 52 33 1050 527 739 383

Gmina miejska     
Chełmno ........................... 6 5 514 22 19 539 274 482 247

Gminy wiejskie     
Chełmno ........................... 3 – – 3 – 56 24 – –
Kijewo Królewskie ............. 4 1 50 6 3 84 48 44 29
Lisewo .............................. 3 1 90 6 4 100 54 78 45
Papowo Biskupie .............. 2 – – 2 – 45 21 – –
Stolno ............................... 4 – – 4 – 70 33 – –
Unisław ............................. 4 2 150 9 7 156 73 135 62
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TABL. 6 (31).  WYCHOWANIE  PRZEDSZKOLNE  WEDŁUG  PODREGIONÓW,  POWIATÓW  I  GMIN   
W  ROKU  SZKOLNYM  2006/07 (cd.) 

Placówki Oddziały Dzieci 
PODREGIONY 

POWIATY 
GMINY ogółem 

w tym  
przed-
szkola 

Miejsca 
w przed-
szkolach ogółem 

w tym 
w przed-
szkolach

ogółem 
w tym 
dziew-
czynki 

z ogółem 
w przed-
szkolach 

w tym 
dziew-
czynki 

POWIAT  GOLUBSKO- 
-DOBRZYŃSKI .............. 27 7 391 41 16 794 391 361 180

Gmina miejska     
Golub-Dobrzyń ................. 4 2 162 13 7 312 167 171 99

Gmina miejsko-wiejska     
Kowalewo Pomorskie ....... 6 1 82 9 3 173 74 60 27

miasto .......................... 2 1 82 5 3 102 48 60 27
wieś ............................. 4 – – 4 – 71 26 – –

Gminy wiejskie     
Ciechocin .......................... 3 – – 3 – 52 21 – –
Golub-Dobrzyń ................. 6 1 52 7 2 83 38 38 15
Radomin ........................... 3 1 30 3 1 66 36 30 12
Zbójno ............................... 5 2 65 6 3 108 55 62 27

POWIAT  GRUDZIĄDZKI  29 9 431 39 19 681 340 418 213

Gminy miejsko-wiejskie     
Łasin ................................. 4 1 125 8 5 158 77 119 64

miasto .......................... 1 1 125 5 5 119 64 119 64
wieś ............................. 3 – – 3 – 39 13 – –

Radzyń Chełmiński ........... 2 1 63 5 4 112 57 100 50
miasto .......................... 1 1 63 4 4 100 50 100 50
wieś ............................. 1 – – 1 – 12 7 – –

Gminy wiejskie     
Grudziądz ......................... 10 4 99 10 4 164 87 79 44
Gruta ................................. 6 1 69 8 3 118 54 61 26
Rogóźno ........................... 3 1 50 4 2 56 27 36 17
Świecie nad Osą ............... 4 1 25 4 1 73 38 23 12

POWIAT  LIPNOWSKI ..... 49 12 678 75 30 1286 623 625 305

Gmina miejska     
Lipno ................................. 7 4 300 20 12 418 202 253 128

Gminy miejsko-wiejskie     
Dobrzyń nad Wisłą ........... 7 1 42 9 2 146 71 42 17

miasto .......................... 2 1 42 4 2 83 40 42 17
wieś ............................. 5 – – 5 – 63 31 – –

Skępe ............................... 6 2 100 8 4 190 92 101 48
miasto .......................... 2 1 50 3 2 115 55 56 24
wieś ............................. 4 1 50 5 2 75 37 45 24

Gminy wiejskie     
Bobrowniki ........................ 4 1 19 5 1 69 30 26 13
Chrostkowo ....................... 4 1 42 5 2 52 31 24 14
Kikół .................................. 6 1 75 8 3 106 52 71 36
Lipno ................................. 9 – – 9 – 116 58 – –
Tłuchowo .......................... 2 1 50 5 4 85 37 76 33
Wielgie .............................. 4 1 50 6 2 104 50 32 16
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TABL. 6 (31).  WYCHOWANIE  PRZEDSZKOLNE  WEDŁUG  PODREGIONÓW,  POWIATÓW  I  GMIN   
W  ROKU  SZKOLNYM  2006/07 (cd.) 

Placówki Oddziały Dzieci 
PODREGIONY 

POWIATY 
GMINY ogółem 

w tym  
przed-
szkola 

Miejsca 
w przed-
szkolach ogółem 

w tym 
w przed-
szkolach

ogółem 
w tym 
dziew-
czynki 

z ogółem 
w przed-
szkolach 

w tym 
dziew-
czynki 

POWIAT  RADZIEJOWSKI 18 4 408 34 17 658 354 389 215

Gmina miejska     

Radziejów ......................... 2 1 100 6 4 150 82 100 55

Gmina miejsko-wiejska     

Piotrków Kujawski ............. 3 1 168 9 7 199 107 167 93

miasto ..........................  1 1 168 7 7 167 93 167 93

wieś ............................. 2 – – 2 – 32 14 – –

Gminy wiejskie     

Bytoń ................................ 1 – – 2 – 46 28 – –

Dobre ................................ 3 1 50 4 2 77 40 51 26

Osięciny ............................ 4 1 90 7 4 111 65 71 41

Radziejów ......................... 2 – – 2 – 27 13 – –

Topólka ............................. 3 – – 4 – 48 19 – –

POWIAT  RYPIŃSKI ........ 24 5 541 44 25 850 418 571 281

Gmina miejska     

Rypin ................................ 3 3 415 20 20 475 234 475 234

Gminy wiejskie     

Brzuze .............................. 4 1 60 5 2 77 36 30 17

Rogowo ............................ 4 – – 4 – 59 29 – –

Rypin ................................ 5 – – 5 – 80 42 – –

Skrwilno ............................ 4 1 66 6 3 109 49 66 30

Wąpielsk ........................... 4 – – 4 – 50 28 – –

POWIAT  TORUŃSKI ...... 45 6 539 79 25 1535 740 584 288

Gmina miejska     

Chełmża ........................... 2 2 263 13 13 287 140 287 140

Gminy wiejskie     

Chełmża ........................... 5 – – 8 – 109 49 – –

Czernikowo ....................... 6 1 41 8 2 153 84 44 24

Lubicz ............................... 7 1 100 15 4 335 153 107 45

Łubianka ........................... 4 – – 4 – 65 24 – –

Łysomice .......................... 6 – – 7 – 140 71 – –

Obrowo ............................. 6 1 60 10 3 188 95 70 40

Wielka Nieszawka ............ 2 – – 2 – 44 19 – –

Zławieś Wielka .................. 7 1 75 12 3 214 105 76 39
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TABL. 6 (31).  WYCHOWANIE  PRZEDSZKOLNE  WEDŁUG  PODREGIONÓW,  POWIATÓW  I  GMIN   
W  ROKU  SZKOLNYM  2006/07 (dok.) 

Placówki Oddziały Dzieci 
PODREGIONY 

POWIATY 
GMINY ogółem 

w tym  
przed-
szkola 

Miejsca 
w przed-
szkolach ogółem 

w tym 
w przed-
szkolach

ogółem 
w tym 
dziew-
czynki 

z ogółem 
w przed-
szkolach 

w tym 
dziew-
czynki 

POWIAT  WĄBRZESKI  16 2 225 28 9 563 279 219 116

Gmina miejska    

Wąbrzeźno ....................... 3 1 200 12 8 291 143 194 104

Gminy wiejskie    

Dębowa Łąka .................... 4 – – 4 – 49 19 – –

Książki .............................. 2 1 25 3 1 69 36 25 12

Płużnica ............................ 2 – – 3 – 71 42 – –

Wąbrzeźno ....................... 5 – – 6 – 83 39 – –

POWIAT  WŁOCŁAWSKI  52 12 749 78 30 1357 631 633 289

Gmina miejska    

Kowal ................................ 1 1 99 4 4 99 45 99 45

Gminy miejsko-wiejskie    

Brześć Kujawski ............... 6 3 185 10 7 197 94 147 68

miasto .......................... 2 2 160 6 6 133 60 133 60

wieś .............................  4 1 25 4 1 64 34 14 8

Chodecz ........................... 4 1 95 7 4 118 56 90 41

miasto .......................... 1 1 95 4 4 90 41 90 41

wieś ............................. 3 – – 3 – 28 15 – –

Izbica Kujawska ................ 4 1 60 7 3 100 52 45 24

miasto .......................... 2 1 60 5 3 81 42 45 24

wieś ............................. 2 – – 2 – 19 10 – –

Lubień Kujawski ................ 7 1 25 8 1 121 67 20 14

miasto .......................... 2 1 25 3 1 63 40 20 14

wieś ............................. 5 – – 5 – 58 27 – –

Lubraniec .......................... 5 1 125 9 5 139 64 92 38

miasto .......................... 1 1 125 5 5 92 38 92 38

wieś ............................. 4 – – 4 – 47 26 – –

Gminy wiejskie – – – – – – – – –

Baruchowo ........................ 1 – – 2 – 44 23 – –

Boniewo ............................ 3 – – 4 – 68 27 – –

Choceń ............................. 5 1 45 7 2 124 61 37 18

Fabianki ............................ 6 1 25 8 1 143 54 25 10

Kowal ................................ 3 1 20 3 1 43 24 22 10

Lubanie ............................. 3 1 70 4 2 73 33 56 21

Włocławek ........................ 4 – – 5 – 88 31 – –

M.  GRUDZIĄDZ .............. 12 10 1969 86 84 2087 1022 2057 1008

M.  TORUŃ ....................... 50 32 4022 197 161 4885 2397 4115 2017

M.  WŁOCŁAWEK ........... 31 20 1975 108 83 2405 1169 1932 955
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IV.  SZKOLNICTWO  PODSTAWOWE  I  GIMNAZJALNE  DLA  DZIECI  I  MŁODZIEŻY 

TABL.  1 (32).  SZKOŁY  PODSTAWOWE  (bez  szkół  specjalnych) 

Z ogółem szkoły 

WYSZCZEGÓLNIENIE 

a — rok szkolny 2005/06 
b — rok szkolny 2006/07 

Ogółem Miasta Wieś „małe 
szkoły” sportowe filialne 

artystyczne 
bez  

uprawnień 
zawodo-

wych 

Szkoły ..............................................  a 701 193 508 8 1 26 3
 b 698 193 505 8 1 24 3

Pomieszczenia do nauczania ..........  a 8392 3923 4469 35 – 111 103
 b 8454 3964 4490 35 – 107 122

Oddziały ...........................................  a 7142 3723 3419 27 9 66 33
 b 6952 3594 3358 25 8 58 33

Uczniowie .........................................  a 147168 88000 59168 203 200 743 679
 b 139950 83336 56614 187 166 632 678

w tym dziewczęta .....................  a 71699 42922 28777 86 91 349 441
 b 68084 40611 27473 78 79 300 439

w tym w klasie I ............................  a 21975 13086 8889 57 22 188 136
 b 21102 12654 8448 41 17 158 122

w tym dziewczęta .....................  a 10509 6271 4238 20 8 85 93
 b 10223 6135 4088 16 6 79 80

Absolwencia .....................................  a 27654 16636 11018 15 50 15 91
 b 26937 16209 10728 11 36 11 98

w tym dziewczęta .....................  a 13472 8093 5379 5 27 9 56
 b 13304 8019 5285 6 14 6 61

a  Z poprzedniego roku szkolnego. 
 
 
 
TABL.  2 (33).  SZKOŁY  PODSTAWOWE  NIEPUBLICZNE  O  UPRAWNIENIACH  SZKOŁY  PUBLICZNEJ 

(bez  szkół  specjalnych) 

Ogółem W tym w miastach 
WYSZCZEGÓLNIENIE 

2005/06 2006/07 2005/06 2006/07 

Szkoły ......................................................................... 25 25 11 11

Pomieszczenia do nauczania ..................................... 199 188 117 102

Oddziały ...................................................................... 146 144 80 78

Uczniowie .................................................................... 1630 1625 1060 1092

Absolwencia ................................................................. 260 243 173 155

a  Z poprzedniego roku szkolnego. 
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TABL.  3 (34).  UCZNIOWIE  W  SZKOŁACH  PODSTAWOWYCH  WEDŁUG  KLAS  (bez  szkół  specjalnych)  

Ogółem W tym dziewczęta 
KLASY 

2005/06 2006/07 2005/06 2006/07 

W  LICZBACH  BEZWZGLĘDNYCH 

OGÓŁEM ..........................................................  147168 139950 71699 68084

I .........................................................................  21975 21102 10509 10223

II ........................................................................  22774 21594 11136 10392

III .......................................................................  24028 22617 11622 11085

IV .......................................................................  24740 24024 12151 11578

V ........................................................................  26238 24528 12811 12055

VI .......................................................................  27265 25928 13412 12686

Aa ......................................................................  148 157 58 65

W  ODSETKACH 

OGÓŁEM ..........................................................  100,0 100,0 100,0 100,0

I .........................................................................  14,9 15,1 14,7 15,0

II ........................................................................  15,5 15,4 15,5 15,3

III .......................................................................  16,3 16,2 16,2 16,3

IV .......................................................................  16,8 17,2 16,9 17,0

V ........................................................................  17,8 17,5 17,9 17,7

VI .......................................................................  18,5 18,5 18,7 18,6

Aa ......................................................................  0,1 0,1 0,1 0,1

a  Dotyczy uczniów upośledzonych umysłowo w stopniu głębokim, którzy realizują obowiązkowe szkolenia poprzez uczestnic-
two w indywidualnych bądź grupowych zajęciach.  

 

 
TABL.  4 (35).  SZKOŁY  PODSTAWOWE  WEDŁUG  LICZBY  UCZNIÓW  (bez  szkół  specjalnych) 

W  ROKU  SZKOLNYM  2006/07 

Ogółem Miasta Wieś 
WYSZCZEGÓLNIENIE 

szkoły uczniowie szkoły uczniowie szkoły uczniowie 

OGÓŁEM .......................... 698 139950 193 83336 505 56614

o liczbie uczniów:   

20 i mniej ......................  21 321 2 15 19 306

21—36 ..........................  35 1001 1 23 34 978

37—45 ..........................  23 925 – – 23 925

46—54 ..........................  26 1321 – – 26 1321

55—72 ..........................  73 4637 3 190 70 4447

73—103 ..........................  124 10713 4 344 120 10369

104—120 ..........................  54 6007 3 324 51 5683

121—160 ..........................  80 11172 9 1259 71 9913

161—200 ..........................  36 6434 4 748 32 5686

201—300 ..........................  63 15549 26 6669 37 8880

301—400 ..........................  44 15441 25 8954 19 6487

401—550 ..........................  70 32829 68 31957 2 872

551—700 ..........................  32 19560 32 19560 – –

701 i więcej .......................  17 14040 16 13293 1 747
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TABL.  5 (36).  ODDZIAŁY  W  SZKOŁACH  PODSTAWOWYCH  (bez  szkół  specjalnych)   
WEDŁUG  LICZBY  UCZNIÓW  W  ROKU SZKOLNYM  2006/07 

W klasach 
WYSZCZEGÓLNIENIE Ogółem  

I II III IV V VI 

OGÓŁEM ........................................... 6952 1118 1100 1154 1172 1173 1235

o liczbie uczniów:   

14 i mniej ............................................ 1209 220 197 216 184 192 200

15—20 ............................................... 1591 257 256 263 273 266 276

21—25 ............................................... 3408 528 533 556 589 582 620

26—30 ............................................... 744 113 114 119 126 133 139

Miasta ................................................ 3594 558 554 585 621 618 658

o liczbie uczniów:   

14 i mniej ............................................ 66 10 11 10 13 11 11

15—20 ............................................... 392 65 59 63 70 66 69

21—25 ............................................... 2446 378 378 401 422 418 449

26—30 ............................................... 690 105 106 111 116 123 129

Wieś ................................................... 3358 560 546 569 551 555 577

o liczbie uczniów:   

14 i mniej ............................................ 1143 210 186 206 171 181 189

15—20 ............................................... 1199 192 197 200 203 200 207

21—25 ............................................... 962 150 155 155 167 164 171

26—30 ............................................... 54 8 8 8 10 10 10
 
 
 
TABL.  6 (37).  ZAJĘCIA  DODATKOWE  W  SZKOŁACH  PODSTAWOWYCH  ORAZ  UCZNIOWIE   

DOWOŻENI  DO  SZKÓŁ  (bez  szkół  specjalnych)  W  ROKU SZKOLNYM  2006/07 

WYSZCZEGÓLNIENIE Ogółem W tym 
miasta 

Szkoły  
podstawowe

Szkoły 
filialne 

Szkoły arty-
styczne bez 
uprawnień 

zawodowych 

„Małe  
szkoły” 

Uczniowie korzystający w szkole  
z zajęć:  

dydaktyczno-wyrównawczych ..... 27680 14308 27429 174 26 51

korekcyjno-kompensacyjnych ...... 12919 6938 12867 29 23 –

logopedycznych ........................... 12221 7134 12069 78 56 18

Uczniowie dowożeni do szkół ......... 29998 5674 29735 252 – 11

w tym niepełnosprawni ................ 756  299 755 1 – –

w tym:  

od 3 do 4 km od miejsca  
zamieszkania ............................ 13661 2210 13525 132 – 4

powyżej 4 km od miejsca  
zamieszkania ............................ 14575 3143 14460 115 – –
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TABL.  7 (38).  UCZNIOWIE  NIEPEŁNOSPRAWNI W  SZKOŁACH  PODSTAWOWYCH  
WEDŁUG  SCHORZEŃ  (bez  szkół  specjalnych)  W  ROKU  SZKOLNYM  2006/07 

W tym 

upośledzeni  
umysłowo 
w stopniu 

UCZNIOWIE Ogółem z uszko-
dzonym 
wzro-
kiem 

z uszko-
dzonym 
słuchem

lekkim 

umiar-
kowa-
nym, 

znacz-
nym 

i głębo-
kim 

przewle-
kle 

chorzy 

nie-
pełno-

sprawni 
ruchowo

niedo-
stoso-
wani 

społecz-
nie 

z nie-
pełno-
spraw-
nością 
sprzę-
żoną 

z zabu-
rzeniem 
zacho-
wania 

OGÓŁEM ........................  3340 121 273 1913 297 283 198 6 72 111

w tym dziewczęta  1143 48 108 673 94 89 62 4 26 27

w klasach:     

I .......................................  315 12 17 171 26 39 30 1 11 7

II ......................................  390 18 48 214 26 34 19 – 11 19

III .....................................  470 12 38 276 41 37 24 1 14 14

IV .....................................  606 34 55 354 34 50 40 1 10 15

V ......................................  659 18 53 390 38 51 40 2 12 34

VI .....................................  743 24 51 443 77 65 38 1 10 18

Aa ....................................  157 3 11 65 55 7 7 – 4 4

Miasta .............................  1686 79 153 912 68 165 134 – 20 90

w tym dziewczęta  570 27 63 330 21 51 38 – 6 23

w klasach:     

I .......................................  184 9 13 104 2 26 20 – 5 4

II ......................................  193 13 26 102 6 20 11 – – 14

III .....................................  241 8 24 137 9 16 18 – 5 11

IV .....................................  308 19 34 168 4 23 29 – 5 14

V ......................................  329 13 20 167 10 36 30 – 2 30

VI .....................................  379 17 30 218 17 41 23 – 3 14

Aa ....................................  52 – 6 16 20 3 3 – – 3

Wieś ................................  1654 42 120 1001 229 118 64 6 52 21

w tym dziewczęta  573 21 45 343 73 38 24 4 20 4

w klasach:     

I .......................................  131 3 4 67 24 13 10 1 6 3

II ......................................  197 5 22 112 20 14 8 – 11 5

III .....................................  229 4 14 139 32 21 6 1 9 3

IV .....................................  298 15 21 186 30 27 11 1 5 1

V ......................................  330 5 33 223 28 15 10 2 10 4

VI .....................................  364 7 21 225 60 24 15 1 7 4

Aa ....................................  105 3 5 49 35 4 4 – 4 1

a  Dotyczy uczniów upośledzonych umysłowo w stopniu głębokim, którzy realizują obowiązek szkolny poprzez uczestnictwo  
w indywidualnych bądź grupowych zajęciach rewalidacyjno-wychowawczych. 
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TABL.  8 (39).  GIMNAZJA  (bez  szkół  specjalnych) 

Z ogółem gimnazja 
WYSZCZEGÓLNIENIE 

a — rok szkolny 2005/06 
b — rok szkolny 2006/07 

Ogółem Miasta Wieś sportowe  
i mistrzostwa 
sportowego 

z oddziałami 
przysposabia-

jącymi do pracy

Szkoły ............................................ a 333 175 158 7 4
 b 336 177 159 9 5

Pomieszczenia do nauczania ........ a 3507 2161 1346 27 20
 b 3532 2165 1367 27 40

Oddziały ......................................... a 3566 2299 1267 55 10
 b 3479 2218 1261 61 28

Uczniowie ....................................... a 88347 58542 29805 1513 283
 b 85068 55631 29437 1668 794

w tym dziewczęta ................... a 43081 28477 14604 721 35
 b 41473 27082 14391 776 268

w tym w klasie I .......................... a 28859 18982 9877 524 109
 b 28108 18359 9749 515 299

w tym dziewczęta ................... a 13763 9010 4753 247 14
 b 13467 8779 4688 245 97

Absolwencia .................................... a 28866 19477 9389 433 95
 b 28910 19332 9578 558 187

w tym dziewczęta ................... a 14280 9663 4617 200 17
 b 14401 9609 4792 272 72

a  Z poprzedniego roku szkolnego. 
 
 
 
TABL.  9 (40).  GIMNAZJA  NIEPUBLICZNE  O  UPRAWNIENIACH  SZKOŁY  PUBLICZNEJ 

(bez  szkół  specjalnych) 

Ogółem W tym w miastach 
WYSZCZEGÓLNIENIE 

2005/06 2006/07 2005/06 2006/07 

Szkoły ..................................................................  16 18 15 17

Pomieszczenia do nauczania ..............................  73 75 72 73

Oddziały ...............................................................  62 66 61 64

Uczniowie .............................................................  904 937 898 920

Absolwencia .........................................................  303 315 303 315

a  Z poprzedniego roku szkolnego. 
 
 
 
TABL.  10 (41).  UCZNIOWIE  W  GIMNAZJACH  WEDŁUG  KLAS  (bez  szkół  specjalnych) 

Ogółem W tym dziewczęta 
KLASY 

2005/06 2006/07 2005/06 2006/07 

W  LICZBACH  BEZWZGLĘDNYCH  

OGÓŁEM ................................................................ 88347 85068 43081 41473

I ............................................................................... 28859 28108 13763 13467

II .............................................................................. 29789 28197 14634 13632

III ............................................................................. 29683 28742 14675 14365

Aa ............................................................................ 16 21 9 9

a  Dotyczy uczniów upośledzonych umysłowo w stopniu głębokim, którzy realizują obowiązkowe szkolenia poprzez uczestnic-
two w indywidualnych bądź grupowych zajęciach. 
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TABL.  10 (41).  UCZNIOWIE  W  GIMNAZJACH  WEDŁUG  KLAS  (bez  szkół  specjalnych)  (dok.) 

Ogółem W tym dziewczęta 
KLASY 

2005/06 2006/07 2005/06 2006/07 

W  ODSETKACH 

OGÓŁEM ................................................................ 100,0 100,0 100,0 100,0

I ............................................................................... 32,7 33,0 31,9 32,5

II .............................................................................. 33,7 33,2 34,0 32,9

III ............................................................................. 33,6 33,8 34,1 34,6

Aa ............................................................................ 0,0 0,0 0,0 0,0

a  Dotyczy uczniów upośledzonych umysłowo w stopniu głębokim, którzy realizują obowiązkowe szkolenia poprzez uczestnic-
two w indywidualnych bądź grupowych zajęciach. 
 
 
 
TABL.  11 (42).  GIMNAZJA  WEDŁUG  LICZBY  UCZNIÓW  (bez  szkół  specjalnych) 

W  ROKU  SZKOLNYM  2006/07 

Ogółem Miasta Wieś 
WYSZCZEGÓLNIENIE 

szkoły uczniowie szkoły uczniowie szkoły uczniowie 

OGÓŁEM ..........................  336 85068 177 55631 159 29437

o liczbie uczniów:   

20 i mniej ......................  7 77 6 60 1 17

21—36 ..........................  3 87 2 58 1 29

37—45 ..........................  4 164 3 124 1 40

46—54 ..........................  1 50 – – 1 50

55—72 ..........................  15 955 5 302 10 653

73—103 ..........................  34 2982 19 1666 15 1316

104—120 ..........................  14 1576 5 570 9 1006

121—160 ..........................  39 5564 9 1249 30 4315

161—200 ..........................  35 6148 9 1591 26 4557

201—300 ..........................  82 20220 33 8570 49 11650

301—400 ..........................  48 16899 36 12860 12 4039

401—550 ..........................  31 14620 27 12855 4 1765

551—700 ..........................  18 11499 18 11499 – –

701 i więcej .......................  5 4227 5 4227 – –
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TABL.  12 (43).  ODDZIAŁY  W  GIMNAZJACH  (bez  szkół  specjalnych)  WEDŁUG  LICZBY  UCZNIÓW   
W  ROKU  SZKOLNYM  2006/07 

W klasach 
WYSZCZEGÓLNIENIE Ogółem  

I II III 

OGÓŁEM ........................................... 3479 1140 1145 1194

o liczbie uczniów:  

14 i mniej ............................................ 40 15 12 13

15—20 ............................................... 242 79 80 83

21—25 ............................................... 1780 575 590 615

26—30 ............................................... 1385 459 452 474

31—35 ............................................... 32 12 11 9

Miasta ................................................ 2218 725 726 767

o liczbie uczniów:  

14 i mniej ............................................ 32 12 9 11

15—20 ............................................... 102 33 34 35

21—25 ............................................... 951 304 315 332

26—30 ............................................... 1110 367 360 383

31—35 ............................................... 23 9 8 6

Wieś ................................................... 1261 415 419 427

o liczbie uczniów:  

14 i mniej ............................................ 8 3 3 2

15—20 ............................................... 140 46 46 48

21—25 ............................................... 829 271 275 283

26—30 ............................................... 275 92 92 91

31—35 ............................................... 9 3 3 3
 
 
 
TABL.  13 (44).  ZAJĘCIA  DODATKOWE  W  GIMNAZJACH  ORAZ  UCZNIOWIE  DOWOŻENI   

DO  SZKÓŁ  (bez  szkół  specjalnych)  W  ROKU SZKOLNYM  2006/07 

WYSZCZEGÓLNIENIE Ogółem W tym miasta  Gimnazja Sportowe 
Z oddziałami 

przysposabiają-
cymi do pracy 

Uczniowie korzystający  
w szkole z zajęć:  

dydaktyczno-wyrównawczych  9748 6505 9344 320 84

korekcyjno-kompensacyjnych  1111 653 1098 – 13

logopedycznych ................... 418 213 408 10 –

Uczniowie dowożeni do szkół  26552 7250 26552 – –

w tym niepełnosprawni ........ 735 269 735 – –

w tym:  

od 3 do 4 km od miejsca  
zamieszkania .................... 4572 1042 4572 – –

powyżej 4 km od miejsca  
zamieszkania .................... 21490 6036 21490 – –
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TABL.  14 (45).  UCZNIOWIE  NIEPEŁNOSPRAWNI  W  GIMNAZJACH  WEDŁUG  SCHORZEŃ   
(bez  szkół  specjalnych)  W  ROKU SZKOLNYM 2006/07   

W tym 

upośledzeni umy-
słowo w stopniu 

UCZNIOWIE Ogółem z uszko-
dzonym 
wzro-
kiem 

z uszko-
dzonym 
słuchem lekkim 

umiar-
kowa-
nym, 

znacz-
nym 

i głębo-
kim 

przewle-
kle 

chorzy 

nie-
pełno-

sprawni 
ruchowo

niedo-
stoso-
wani 

społecz-
nie 

z nie-
pełno-
spraw-
nością 
sprzę-
żoną 

z zabu-
rzeniem 
zacho-
wania 

OGÓŁEM ......................  2299 20 107 1528 122 201 135 14 40 76

w tym dziewczęta  837 5 31 567 52 62 53 5 12 27

w klasach:     

I .....................................  708 5 36 466 38 66 45 1 14 20

II ....................................  787 9 39 537 32 66 42 4 12 28

III ...................................  783 6 32 509 49 69 46 9 14 28

Aa ..................................  21 – – 16 3 – 2 – – –

Miasta ...........................  1174 20 80 651 34 134 101 14 38 56

w tym dziewczęta  429 5 24 256 15 41 41 5 11 14

w klasach:     

I .....................................  379 5 30 211 8 46 30 1 13 18

II ....................................  404 9 28 237 12 37 33 4 12 19

III ...................................  383 6 22 197 12 51 38 9 13 19

Aa ..................................  8 – – 6 2 – – – – –

Wieś ..............................  1125 – 27 877 88 67 34 – 2 20

w tym dziewczęta  408 – 7 311 37 21 12 – 1 13

w klasach:     

I .....................................  329 – 6 255 30 20 15 – 1 2

II ....................................  383 – 11 300 20 29 9 – – 9

III ...................................  400 – 10 312 37 18 8 – 1 9

Aa ..................................  13 – – 10 1 – 2 – – –

a  Dotyczy uczniów upośledzonych umysłowo w stopniu głębokim którzy realizują obowiązek szkolny poprzez uczestnictwo  
w indywidualnych bądź grupowych zajęciach rewalidacyjno-wychowawczych. 
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TABL.  15 (46).  SZKOLNICTWO  PODSTAWOWE  WEDŁUG  PODREGIONÓW,  POWIATÓW  I  GMIN  
(bez  szkół  specjalnych)  W  ROKU  SZKOLNYM  2006/07 

Uczniowie Absolwencia 

z ogółem 
PODREGIONY 

POWIATY 
GMINY 

Szkoły 
Pomie-

szczenia 
szkolne 

Oddziały 
ogółem 

dziewczęta klasa I 
ogółem w tym 

dziewczęta

WOJEWÓDZTWO ............ 698 8454 6952 139950 68084  21102 26937 13304

MIASTA ............................ 193 3964 3594 83336 40611 12654 16209 8019

WIEŚ ................................  505 4490 3358 56614 27473 8448 10728 5285

Podregion bydgoski ....... 310 3900 3256 67134 32744 10188  13088 6496

POWIAT  BYDGOSKI ...... 36 402 354 7359 3588 1161  1339 665

Gminy miejsko-wiejskie    
Koronowo ......................... 8 88 82 1614 801 258  317 169

miasto .......................... 1 31 38 884 445 148  174 93
wieś ............................. 7 57 44 730 356 110  143 76

Solec Kujawski – miasto  2 41 47 1102 548 173  218 108

Gminy wiejskie    
Białe Błota ........................ 4 54 49 1090 521 174  189 85
Dąbrowa Chełmińska ....... 4 40 31 613 288 100  95 44
Dobrcz .............................. 7 64 42 749 375 119  129 59
Nowa Wieś Wielka ............ 2 27 33 713 357 100  125 62
Osielsko ............................ 3 30 33 747 375 131  122 63
Sicienko ............................ 6 58 37 731 323 106  144 75

POWIAT   
INOWROCŁAWSKI ....... 51 615 543 10968 5322 1600  2224 1106

Gmina miejska    
Inowrocław ........................ 9 178 200 4668 2250 695  972 481

Gminy miejsko-wiejskie    
Gniewkowo ....................... 6 68 61 1080 523 164  237 108

miasto .......................... 1 26 30 653 322 98  149 66
wieś ............................. 5 42 31 427 201 66  88 42

Janikowo ........................... 4 58 48 1023 505 127  186 88
miasto .......................... 1 32 29 658 318 81  139 62
wieś ............................. 3 26 19 365 187 46  47 26

Kruszwica ......................... 10 103 80 1384 670 202  276 146
miasto .......................... 2 36 33 769 370 105  149 73
wieś ............................. 8 67 47 615 300 97  127 73

Pakość .............................. 2 30 30 694 347 89  139 67
miasto .......................... 1 23 24 569 286 69  112 56
wieś ............................. 1 7 6 125 61 20  27 11

Gminy wiejskie    
Dąbrowa Biskupia ............. 4 31 24 402 190 72  72 43
Inowrocław ........................ 7 68 42 700 338 97  143 72
Rojewo .............................. 4 23 18 339 173 52  62 28
Złotniki Kujawskie ............. 5 56 40 678 326 102  137 73

a  Z roku szkolnego 2005/06. 
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TABL.  15 (46).  SZKOLNICTWO  PODSTAWOWE  WEDŁUG  PODREGIONÓW,  POWIATÓW  I  GMIN  
(bez  szkół  specjalnych)  W  ROKU  SZKOLNYM  2006/07 (cd.) 

Uczniowie Absolwencia 

z ogółem 
PODREGIONY 

POWIATY 
GMINY 

Szkoły 
Pomie-

szczenia 
szkolne 

Oddziały 
ogółem 

dziewczęta klasa I 
ogółem w tym 

dziewczęta

POWIAT  MOGILEŃSKI 21 216 183 3500 1735 543  672 338

Gminy miejsko-wiejskie    
Mogilno ............................. 8 96 87 1876 933 304  351 165

miasto .......................... 2 39 42 1077 538 181  193 95
wieś ............................. 6 57 45 799 395 123  158 70

Strzelno ............................ 5 54 49 851 414 135  161 89
miasto .......................... 1 23 25 592 291 96  111 59
wieś ............................. 4 31 24 259 123 39  50 30

Gminy wiejskie    
Dąbrowa ........................... 4 32 23 418 204 58  79 37
Jeziora Wielkie ................. 4 34 24 355 184 46  81 47

POWIAT  NAKIELSKI ...... 34 377 321 6403 3155 1011  1219 580

Gminy miejsko-wiejskie    
Kcynia ............................... 9 79 65 1151 547 161  202 95

miasto .......................... 1 18 17 445 212 71  90 43
wieś ............................. 8 61 48 706 335 90  112 52

Mrocza .............................. 3 41 36 781 388 136  156 71
miasto .......................... 1 26 25 607 296 106  117 52
wieś ............................. 2 15 11 174 92 30  39 19

Nakło nad Notecią ............ 9 123 108 2305 1148 365  448 217
miasto .......................... 3 61 62 1474 730 231  259 133
wieś ............................. 6 62 46 831 418 134  189 84

Szubin ............................... 8 93 77 1602 804 253  329 152
miasto .......................... 2 31 37 813 393 130  172 79
wieś ............................. 6 62 40 789 411 123  157 73

Gmina wiejska    
Sadki ................................. 5 41 35 564 268 96  84 45

POWIAT  SĘPOLEŃSKI 22 211 164 3057 1500 451  552 253

Gminy miejsko-wiejskie    
Kamień Krajeński .............. 5 39 29 506 235 70  90 45

miasto ..........................  1 12 11 230 109 28  37 14
wieś ............................. 4 27 18 276 126 42  53 31

Sępólno Krajeńskie ........... 7 83 57 1131 580 170  196 89
miasto .......................... 2 42 27 659 327 86  114 49
wieś ............................. 5 41 30 472 253 84  82 40

Więcbork ........................... 6 60 56 1023 484 148  191 94
miasto .......................... 1 22 22 514 241 75  93 42
wieś ............................. 5 38 34 509 243 73  98 52

Gmina wiejska    
Sośno ............................... 4 29 22 397 201 63  75 25

POWIAT  ŚWIECKI .......... 41 443 360 7204 3525 1105  1385 730

Gminy miejsko-wiejskie    
Nowe ................................ 4 37 33 729 358 100  153 77

miasto .......................... 1 17 20 525 265 73  111 54
wieś ............................. 3 20 13 204 93 27  42 23

a  Z roku szkolnego 2005/06. 
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TABL.  15 (46).  SZKOLNICTWO  PODSTAWOWE  WEDŁUG  PODREGIONÓW,  POWIATÓW  I  GMIN  
(bez  szkół  specjalnych)  W  ROKU  SZKOLNYM  2006/07 (cd.) 

Uczniowie Absolwencia 

z ogółem 
PODREGIONY 

POWIATY 
GMINY 

Szkoły 
Pomie-

szczenia 
szkolne 

Oddziały 
ogółem 

dziewczęta klasa I 
ogółem w tym 

dziewczęta

POWIAT  ŚWIECKI (dok.)    

Gminy miejsko-wiejskie    
Świecie ............................. 8 115 103 2292 1110 394  446 240

miasto .......................... 4 78 74 1746 842 293  326 167
wieś ............................. 4 37 29 546 268 101  120 73

Gminy wiejskie    
Bukowiec .......................... 3 27 21 405 210 55  84 46
Dragacz ............................ 3 30 23 458 224 85  81 45
Drzycim ............................. 2 25 21 416 200 62  84 51
Jeżewo ............................. 4 43 35 549 274 72  106 51
Lniano ............................... 3 25 19 353 195 48  69 35
Osie .................................. 4 42 25 428 200 67  89 46
Pruszcz ............................. 5 43 36 713 336 88  121 57
Świekatowo ...................... 2 22 19 335 160 49  52 39
Warlubie ........................... 3 34 25 526 258 85  100 43

POWIAT  TUCHOLSKI  27 217 193 3627 1769 554  691 341

Gmina miejsko-wiejska    
Tuchola ............................. 10 80 72 1424 708 221  260 119

miasto .......................... 3 43 43 1041 510 161  182 80
wieś ............................. 7 37 29 383 198 60  78 39

Gminy wiejskie    
Cekcyn .............................. 3 27 24 465 236 69  106 51
Gostycyn ........................... 4 31 28 433 202 70  71 41
Kęsowo ............................. 3 19 18 346 170 45  74 36
Lubiewo ............................ 4 34 27 497 237 66  88 48
Śliwice .............................. 3 26 24 462 216 83  92 46

POWIAT  ŻNIŃSKI ........... 29 304 269 5056 2422 779  1014 509

Gminy miejsko-wiejskie    
Barcin ............................... 4 68 54 1140 544 188  212 106

miasto .......................... 2 43 35 742 352 130  148 73
wieś ............................. 2 25 19 398 192 58  64 33

Janowiec Wielkopolski ...... 5 47 41 603 286 101  118 66
miasto .......................... 1 19 20 386 176 61  75 44
wieś ............................. 4 28 21 217 110 40  43 22

Łabiszyn ........................... 5 26 39 708 325 102  158 72
miasto .......................... 1 6 21 497 231 63  115 49
wieś ............................. 4 20 18 211 94 39  43 23

Żnin ................................... 10 108 91 1728 833 248  345 167
miasto .......................... 3 53 49 1178 569 167  237 112
wieś ............................. 7 55 42 550 264 81  108 55

Gminy wiejskie    
Gąsawa ............................ 2 23 18 407 213 59  77 42
Rogowo ............................ 3 32 26 470 221 81  104 56

M.  BYDGOSZCZ ............. 49 1115 869 19960 9728 2984  3992 1974

a  Z roku szkolnego 2005/06. 
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TABL.  15 (46).  SZKOLNICTWO  PODSTAWOWE  WEDŁUG  PODREGIONÓW,  POWIATÓW  I  GMIN  
(bez  szkół  specjalnych)  W  ROKU  SZKOLNYM  2006/07 (cd.) 

Uczniowie Absolwencia 

z ogółem 
PODREGIONY 

POWIATY 
GMINY 

Szkoły 
Pomie-

szczenia 
szkolne 

Oddziały 
ogółem 

dziewczęta klasa I 
ogółem w tym 

dziewczęta

Podregion toruńsko- 
-włocławski ................... 388 4554 3696 72816 35340 10914 13849 6808

POWIAT   
ALEKSANDROWSKI  26 250 207 3837 1857  607 703 348

Gminy miejskie    
Aleksandrów Kujawski ...... 2 38 41 954 488  165 164 87
Ciechocinek ...................... 1 22 24 574 276  86 123 63
Nieszawa .......................... 1 7 6 141 60  24 24 9

Gminy wiejskie    
Aleksandrów Kujawski ...... 6 50 40 657 311  109 112 57
Bądkowo ........................... 5 39 22 334 179  65 61 21
Koneck .............................. 3 22 18 281 139  33 61 36
Raciążek ........................... 1 5 9 188 79  28 28 12
Waganiec .......................... 4 42 29 414 180  54 74 36
Zakrzewo .......................... 3 25 18 294 145  43 56 27

POWIAT  BRODNICKI  40 420 314 5966 2900  878 1131 546

Gmina miejska    
Brodnica ........................... 5 123 89 2159 1051  340 378 173

Gminy miejsko-wiejskie    
Górzno .............................. 4 34 25 327 147  48 79 45

miasto .......................... 1 13 10 197 101  28 54 29
wieś ............................. 3 21 15 130 46  20 25 16

Jabłonowo Pomorskie ...... 3 41 36 735 353  113 144 77
miasto .......................... 1 20 21 491 239  72 97 49
wieś ............................. 2 21 15 244 114  41 47 28

Gminy wiejskie    
Bartniczka ......................... 4 32 22 386 187  58 91 45
Bobrowo ........................... 5 40 30 543 270  77 95 44
Brodnica ........................... 4 26 20 311 140  41 52 29
Brzozie .............................. 3 30 18 320 158  48 63 30
Osiek ................................ 5 28 25 331 171  35 62 30
Świedziebnia .................... 5 46 31 499 251  69 101 40
Zbiczno ............................. 2 20 18 355 172  49 66 33

POWIAT  CHEŁMIŃSKI  23 262 205 3820 1857  559 729 366

Gmina miejska    
Chełmno ........................... 3 48 57 1386 643  216 260 140

Gminy wiejskie    
Chełmno ........................... 3 38 25 460 217  65 71 35
Kijewo Królewskie ............. 4 48 27 329 159  47 63 24
Lisewo .............................. 3 30 23 396 203  46 72 45
Papowo Biskupie .............. 2 23 16 295 150  42 73 35
Stolno ............................... 4 34 24 444 232  77 84 44
Unisław ............................. 4 41 33 510 253  66 106 43

a  Z roku szkolnego 2005/06. 
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TABL.  15 (46).  SZKOLNICTWO  PODSTAWOWE  WEDŁUG  PODREGIONÓW,  POWIATÓW  I  GMIN  
(bez  szkół  specjalnych)  W  ROKU  SZKOLNYM  2006/07 (cd.) 

Uczniowie Absolwencia 

z ogółem 
PODREGIONY 

POWIATY 
GMINY 

Szkoły 
Pomie-

szczenia 
szkolne 

Oddziały 
ogółem 

dziewczęta klasa I 
ogółem w tym 

dziewczęta

POWIAT  GOLUBSKO- 
-DOBRZYŃSKI .............. 23 251 175 3612 1812 568  646 304

Gmina miejska    
Golub-Dobrzyń ................. 2 55 45 1114 567 181  211 99

Gmina miejsko-wiejska    
Kowalewo Pomorskie ....... 5 57 38 902 477 146  158 74

miasto .......................... 1 22 18 479 263 76  87 41
wieś ............................. 4 35 20 423 214 70  71 33

Gminy wiejskie    
Ciechocin .......................... 3 24 18 352 171 55  67 28
Golub-Dobrzyń ................. 6 49 30 507 246 79  82 43
Radomin ........................... 3 30 20 334 160 43  63 29
Zbójno ............................... 4 36 24 403 191 64  65 31

POWIAT  GRUDZIĄDZKI  28 266 179 3031 1439 457  581 290

Gminy miejsko-wiejskie    
Łasin ................................. 4 52 35 697 331 111  114 58

miasto .......................... 1 21 17 386 192 59  63 35
wieś ............................. 3 31 18 311 139 52  51 23

Radzyń Chełmiński ........... 2 28 21 448 224 62  99 45
miasto .......................... 1 20 15 388 199 55  86 38
wieś ............................. 1 8 6 60 25 7  13 7

Gminy wiejskie    
Grudziądz ......................... 9 68 48 691 340 116  140 64
Gruta ................................. 6 47 32 525 239 64  102 53
Rogóźno ........................... 3 37 19 273 129 43  52 28
Świecie nad Osą ............... 4 34 24 397 176 61  74 42

POWIAT  LIPNOWSKI ..... 40 386 322 5695 2751 816  996 487

Gmina miejska    
Lipno ................................. 3 56 57 1306 606 183  207 112

Gminy miejsko-wiejskie    
Dobrzyń nad Wisłą ........... 6 50 39 703 350 96  112 46

miasto .......................... 1 15 13 273 132 29  52 18
wieś ............................. 5 35 26 430 218 67  60 28

Skępe ............................... 4 35 35 650 323 97  110 57
miasto .......................... 1 16 21 500 247 75  84 45
wieś ............................. 3 19 14 150 76 22  26 12

Gminy wiejskie    
Bobrowniki ........................ 3 36 20 294 127 43  39 20
Chrostkowo ....................... 4 32 24 322 157 43  50 24
Kikół .................................. 6 55 38 542 261 75  113 45
Lipno ................................. 9 63 59 920 463 139  161 73
Tłuchowo .......................... 2 19 20 382 187 51  95 53
Wielgie .............................. 3 40 30 576 277 89  109 57

a  Z roku szkolnego 2005/06. 
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TABL.  15 (46).  SZKOLNICTWO  PODSTAWOWE  WEDŁUG  PODREGIONÓW,  POWIATÓW  I  GMIN  
(bez  szkół  specjalnych)  W  ROKU  SZKOLNYM  2006/07 (cd.) 

Uczniowie Absolwencia 

z ogółem 
PODREGIONY 

POWIATY 
GMINY 

Szkoły 
Pomie-

szczenia 
szkolne 

Oddziały 
ogółem 

dziewczęta klasa I 
ogółem w tym 

dziewczęta

POWIAT  RADZIEJOWSKI 18 215 161 3129 1525 429  647 316

Gmina miejska    

Radziejów ......................... 1 22 20 520 268 66  102 49

Gmina miejsko-wiejska    

Piotrków Kujawski ............. 3 38 35 754 364 120  156 74

miasto ..........................  1 21 23 541 267 89  113 57

wieś ............................. 2 17 12 213 97 31  43 17

Gminy wiejskie    

Bytoń ................................ 1 21 12 241 116 31  58 20

Dobre ................................ 3 36 23 443 207 55  90 45

Osięciny ............................ 4 45 33 602 303 81  125 69

Radziejów ......................... 2 18 12 195 82 27  37 15

Topólka ............................. 4 35 26 374 185 49  79 44

POWIAT  RYPIŃSKI ........ 23 230 187 3375 1602 479  659 291

Gmina miejska    

Rypin ................................ 2 52 56 1217 593 177  246 115

Gminy wiejskie    

Brzuze .............................. 4 28 24 399 200 43  80 37

Rogowo ............................ 4 33 24 397 185 54  72 25

Rypin ................................ 5 45 31 498 223 78  81 35

Skrwilno ............................ 4 38 29 535 258 79  106 45

Wąpielsk ........................... 4 34 23 329 143 48  74 34

POWIAT  TORUŃSKI ...... 42 435 361 6887 3365 1079  1289 645

Gmina miejska    

Chełmża ........................... 3 52 45 1075 548 167  210 118

Gminy wiejskie    

Chełmża ........................... 5 48 35 657 303 111  112 55

Czernikowo ....................... 5 59 41 760 374 112  141 72

Lubicz ............................... 6 70 66 1341 657 221  242 118

Łubianka ........................... 4 47 33 531 250 61  114 50

Łysomice .......................... 5 37 34 584 286 89  117 52

Obrowo ............................. 6 46 44 758 380 129  138 78

Wielka Nieszawka ............ 2 19 13 289 139 38  45 19

Zławieś Wielka .................. 6 57 50 892 428 151  170 83

a  Z roku szkolnego 2005/06. 
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TABL.  15 (46).  SZKOLNICTWO  PODSTAWOWE  WEDŁUG  PODREGIONÓW,  POWIATÓW  I  GMIN  
(bez  szkół  specjalnych)  W  ROKU  SZKOLNYM  2006/07 (dok.) 

Uczniowie Absolwencia 

z ogółem 
PODREGIONY 

POWIATY 
GMINY 

Szkoły 
Pomie-

szczenia 
szkolne 

Oddziały 
ogółem 

dziewczęta klasa I 
ogółem w tym 

dziewczęta

POWIAT  WĄBRZESKI  16 195 140 2801 1359 384  543 277

Gmina miejska    

Wąbrzeźno ....................... 2 54 45 1095 540 164  216 106

Gminy wiejskie    

Dębowa Łąka .................... 4 41 24 332 161 46  57 25

Książki .............................. 1 18 15 354 170 50  83 41

Płużnica ............................ 3 29 21 416 206 51  79 42

Wąbrzeźno ....................... 6 53 35 604 282 73  108 63

POWIAT  WŁOCŁAWSKI  51 498 376 6255 3077 890  1253 602

Gmina miejska    

Kowal ................................ 1 20 14 363 156 49  71 43

Gminy miejsko-wiejskie    

Brześć Kujawski ............... 5 63 41 810 414 106  156 76

miasto .......................... 2 39 25 564 299 77  105 55

wieś .............................  3 24 16 246 115 29  51 21

Chodecz ........................... 5 40 33 485 249 56  95 51

miasto .......................... 1 12 12 286 144 36  56 31

wieś ............................. 4 28 21 199 105 20  39 20

Izbica Kujawska ................ 4 40 35 601 318 85  137 62

miasto .......................... 1 20 21 469 250 65  106 43

wieś ............................. 3 20 14 132 68 20  31 19

Lubień Kujawski ................ 6 52 39 542 267 88  107 45

miasto .......................... 1 15 12 234 123 38  49 22

wieś ............................. 5 37 27 308 144 50  58 23

Lubraniec .......................... 5 53 42 778 389 115  161 78

miasto .......................... 1 20 18 427 214 64  88 48

wieś ............................. 4 33 24 351 175 51  73 30

Gminy wiejskie    

Baruchowo ........................ 1 15 12 269 129 42  49 23

Boniewo ............................ 3 20 14 231 111 31  51 28

Choceń ............................. 5 46 38 594 295 83  115 56

Fabianki ............................ 5 45 30 550 256 85  126 58

Kowal ................................ 3 27 18 206 92 29  44 14

Lubanie ............................. 3 31 24 348 169 52  50 28

Włocławek ........................ 5 46 36 478 232 69  91 40

M.  GRUDZIĄDZ .............. 13 249 245 5861 2818 946  1134 583

M.  TORUŃ ....................... 28 556 478 11346 5509 1714  2136 1056

M.  WŁOCŁAWEK ........... 17 341 346 7201 3469 1108  1402 697

a  Z roku szkolnego 2005/06. 
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TABL.  16 (47).  SZKOLNICTWO  GIMNAZJALNE  WEDŁUG  PODREGIONÓW,  POWIATÓW  I  GMIN   
(bez  szkół  specjalnych)  W  ROKU  SZKOLNYM 2006/07  

Uczniowie Absolwencia 

z ogółem 
PODREGIONY 

POWIATY 
GMINY 

Szkoły 
Pomie-

szczenia 
szkolne 

Oddziały 
ogółem 

dziewczęta klasa I 
ogółem w tym 

dziewczęta

WOJEWÓDZTWO ............ 336 3532 3479 85068 41473 28108 28910 14401
MIASTA ............................ 177 2165 2218 55631 27082 18359 19332 9609
WIEŚ ................................  159 1367 1261 29437 14391 9749 9578 4792

Podregion bydgoski ....... 156 1538 1660 40993 19923 13537  13937 6908

POWIAT  BYDGOSKI ...... 21 174 177 4180 2049 1364  1423 688

Gminy miejsko-wiejskie    
Koronowo ......................... 5 28 40 961 476 317  351 161

miasto .......................... 2 21 25 598 295 204  228 110

wieś ............................. 3 7 15 363 181 113  123 51
Solec Kujawski – miasto  2 23 28 676 320 228  250 119

Gminy wiejskie    
Białe Błota ...................... 2 32 24 616 294 199  208 100
Dąbrowa Chełmińska ..... 3 14 15 336 164 100  123 59
Dobrcz ............................ 3 18 17 399 198 127  126 66
Nowa Wieś Wielka ......... 2 21 18 419 212 137  115 62
Osielsko ......................... 2 16 17 372 187 116  98 46
Sicienko ......................... 2 22 18 401 198 140  152 75

POWIAT   
INOWROCŁAWSKI ....... 18 311 273 7042 3422 2361  2378 1141

Gmina miejska    
Inowrocław ........................ 6 127 112 3129 1525 1081 1038 505

Gminy miejsko-wiejskie    
Gniewkowo ....................... 2 39 30 667 311  236 226 109

miasto .......................... 1 37 28 650 304  224 226 109

wieś ............................. 1 2 2 17 7  12 – –
Janikowo – miasto ............ 1 23 26 690 319  204 225 113
Kruszwica ......................... 3 39 35 892 438  294 298 148

miasto .......................... 2 27 26 689 328  227 232 115

wieś ............................. 1 12 9 203 110  67 66 33
Pakość – miasto ............... 1 19 14 325 152  113 136 56

Gminy wiejskie    
Dąbrowa Biskupia ............. 1 14 11 231 128  75 80 38
Inowrocław ........................ 2 22 19 461 228  155 164 77
Rojewo .............................. 1 9 9 219 111  67 59 28
Złotniki Kujawskie ............. 1 19 17 428 210  136 152 67

POWIAT  MOGILEŃSKI 5 63 81 2037 944  676 699 359

Gminy miejsko-wiejskie    

Mogilno ............................. 2 25 43 1097 487  369 372 196
miasto .......................... 1 25 31 762 344  244 259 135
wieś ............................. 1 – 12 335 143  125 113 61

Strzelno – miasto .............. 1 19 21 535 269  166 167 81

Gminy wiejskie    

Dąbrowa ........................... 1 10 8 203 96  67 77 44

Jeziora Wielkie ................. 1 9 9 202 92  74 83 38

a  Z roku szkolnego 2005/06. 
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TABL.  16 (47).  SZKOLNICTWO  GIMNAZJALNE  WEDŁUG  PODREGIONÓW,  POWIATÓW  I  GMIN   
(bez  szkół  specjalnych)  W  ROKU  SZKOLNYM 2006/07 (cd.) 

Uczniowie Absolwencia 

z ogółem 
PODREGIONY 

POWIATY 
GMINY 

Szkoły 
Pomie-

szczenia 
szkolne 

Oddziały 
ogółem 

dziewczęta klasa I 
ogółem w tym 

dziewczęta

POWIAT  NAKIELSKI ...... 16 169 157 3861 1856  1281 1258 663

Gminy miejsko-wiejskie    

Kcynia ............................... 4 33 28 671 313  211 236 123
miasto .......................... 1 15 13 343 157  103 121 62
wieś ............................. 3 18 15 328 156  108 115 61

Mrocza – miasto ............... 1 19 20 466 221  166 148 70

Nakło nad Notecią ............ 6 55 59 1424 700 484  459 248
miasto .......................... 2 36 36 975 486  322 313 170
wieś ............................. 4 19 23 449 214 162  146 78

Szubin ............................... 4 42 39 1004 468 328  324 169
miasto .......................... 2 31 23 576 270 189  238 128
wieś ............................. 2 11 16 428 198 139  86 41

Gmina wiejska    

Sadki ................................. 1 20 11 296 154 92  91 53

POWIAT  SĘPOLEŃSKI 11 68 76 1814 897 562  590 290

Gminy miejsko-wiejskie    

Kamień Krajeński – miasto 1 11 11 279 141 86  97 50

Sępólno Krajeńskie ........... 4 4 26 657 325 198  245 116
miasto .......................... 2 – 20 516 254 154  189 93
wieś ............................. 2 4 6 141 71 44  56 23

Więcbork ........................... 4 37 28 615 316 198  184 92
miasto .......................... 1 21 16 387 194 126  106 53
wieś ............................. 3 16 12 228 122 71  78 39

Gmina wiejska    

Sośno ............................... 2 16 11 263 115 81  64 32

POWIAT  ŚWIECKI .......... 17 190 179 4333 2119 1411  1414 718

Gminy miejsko-wiejskie    

Nowe – miasto .................. 1 18 20 493 229 150  177 76

Gminy miejsko-wiejskie    
Świecie ............................. 4 61 53 1405 687 467  430 215

miasto .......................... 3 51 47 1258 612 418  384 188
wieś ............................. 1 10 6 147 75 49  46 27

Gminy wiejskie    
Bukowiec .......................... 1 11 9 217 110 67  65 37
Dragacz ............................ 1 11 11 255 122 86  88 46
Drzycim ............................. 1 11 11 235 119 79  87 46
Jeżewo ............................. 2 22 16 337 140 106  132 66
Lniano ............................... 1 9 9 233 120 82  62 38
Osie .................................. 1 – 12 291 150 90  73 44
Pruszcz ............................. 3 26 19 408 205 129  129 65
Świekatowo ...................... 1 9 8 168 92 52  66 34
Warlubie ........................... 1 12 11 291 145 103  105 51

a  Z roku szkolnego 2005/06. 
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TABL.  16 (47).  SZKOLNICTWO  GIMNAZJALNE  WEDŁUG  PODREGIONÓW,  POWIATÓW  I  GMIN   
(bez  szkół  specjalnych)  W  ROKU  SZKOLNYM 2006/07 (cd.) 

Uczniowie Absolwencia 

z ogółem 
PODREGIONY 

POWIATY 
GMINY 

Szkoły 
Pomie-

szczenia 
szkolne 

Oddziały 
ogółem 

dziewczęta klasa I 
ogółem w tym 

dziewczęta

POWIAT  TUCHOLSKI  10 99 87 2153 1024 711  801 416

Gmina miejsko-wiejska    
Tuchola ............................. 3 38 36 867 412  277 354 187

miasto .......................... 2 28 28 703 335  222 288 155
wieś ............................. 1 10 8 164 77  55 66 32

Gminy wiejskie    
Cekcyn .............................. 1 12 12 303 154 110 93 53
Gostycyn ........................... 1 11 9 239 114  72 98 58
Kęsowo ............................. 2 16 9 222 96  72 83 40
Lubiewo ............................ 2 12 12 268 130  87 79 35
Śliwice .............................. 1 10 9 254 118  93 94 43

POWIAT  ŻNIŃSKI ........... 11 131 124 3148 1559  1032 1060 519

Gminy miejsko-wiejskie    
Barcin ............................... 2 30 27 666 297  234 243 121

miasto .......................... 1 23 20 508 226  187 183 95
wieś ............................. 1 7 7 158 71  47 60 26

Janowiec  
Wielkopolski – miasto  1 17 14 373 198  111 145 75

Łabiszyn ........................... 2 24 18 447 222  162 137 67
miasto .......................... 1 19 12 318 151  118 102 53
wieś ............................. 1 5 6 129 71  44 35 14

Żnin – miasto .................... 3 38 41 1098 544  343 361 172

Gminy wiejskie    
Gąsawa ............................ 1 11 9 241 130  77 76 40
Rogowo ............................ 2 11 15 323 168  105 98 44

M.  BYDGOSZCZ ............. 47 333 506 12425 6053  4139 4314 2114

Podregion toruńsko- 
-włocławski ................... 180 1994 1819 44075 21550 14571 14973 7493

POWIAT   
ALEKSANDROWSKI  12 113 92 2145 1062 724  776 385

Gminy miejskie    
Aleksandrów Kujawski ...... 2 25 22 548 282 177  178 94
Ciechocinek ...................... 1 20 15 396 211 130  134 70
Nieszawa .......................... 1 8 3 79 30 24  29 10

Gminy wiejskie    
Aleksandrów Kujawski ...... 2 17 12 313 164 109  109 49
Bądkowo ........................... 1 8 9 188 77 61  66 31
Koneck .............................. 1 7 6 142 63 49  54 26
Raciążek ........................... 1 7 5 95 53 40  41 26
Waganiec .......................... 2 8 11 208 91 66  91 48
Zakrzewo .......................... 1 13 9 176 91 68  74 31

a  Z roku szkolnego 2005/06. 
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TABL.  16 (47).  SZKOLNICTWO  GIMNAZJALNE  WEDŁUG  PODREGIONÓW,  POWIATÓW  I  GMIN   
(bez  szkół  specjalnych)  W  ROKU  SZKOLNYM 2006/07 (cd.) 

Uczniowie Absolwencia 

z ogółem 
PODREGIONY 

POWIATY 
GMINY 

Szkoły 
Pomie-

szczenia 
szkolne 

Oddziały 
ogółem 

dziewczęta klasa I 
ogółem w tym 

dziewczęta

POWIAT  BRODNICKI  14 138 146 3657 1832 1206  1257 617

Gmina miejska    
Brodnica ........................... 3 30 50 1323 660 433  501 238

Gminy miejsko-wiejskie    
Górzno .............................. 2 9 12 233 129 83  78 41

miasto .......................... 1 9 9 204 114 72  65 37
wieś ............................. 1 – 3 29 15 11  13 4

Jabłonowo  
Pomorskie – miasto ....... 1 19 18 464 235 160  170 89

Gminy wiejskie    
Bartniczka ......................... 1 – 9 241 115 89  65 29
Bobrowo ........................... 1 13 11 288 152 87  99 44
Brodnica ........................... 1 8 6 147 68 47  43 21
Brzozie .............................. 1 12 7 203 103 75  69 37
Osiek ................................ 1 11 9 216 116 62  56 27
Świedziebnia .................... 1 14 15 320 145 103  98 53
Zbiczno ............................. 2 12 9 222 109 67  78 38

POWIAT  CHEŁMIŃSKI  12 105 102 2321 1132 763  762 371

Gmina miejska    
Chełmno ........................... 4 52 40 937 451 302  312 157

Gminy wiejskie    
Chełmno ........................... 2 14 12 233 115 76  80 32
Kijewo Królewskie ............. 1 – 7 160 79 50  50 33
Lisewo .............................. 1 13 12 267 139 84  91 44
Papowo Biskupie .............. 1 10 9 208 91 82  52 30
Stolno ............................... 2 16 10 221 105 69  77 30
Unisław ............................. 1 – 12 295 152 100  100 45

POWIAT  GOLUBSKO- 
-DOBRZYŃSKI .............. 7 100 83 2136 1053 681  728 353

Gmina miejska    
Golub-Dobrzyń ................. 2 24 23 615 330 176  215 105

Gmina miejsko-wiejska    
Kowalewo  

Pomorskie – miasto ....... 1 27 19 512 248 173  184 92

Gminy wiejskie    
Ciechocin .......................... 1 10 9 222 107 67  55 22
Golub-Dobrzyń ................. 1 16 14 377 168 130  145 68
Radomin ........................... 1 11 9 206 99 69  60 29
Zbójno ............................... 1 12 9 204 101 66  69 37

POWIAT  GRUDZIĄDZKI  10 71 71 1753 891 585  578 284

Gminy miejsko-wiejskie    
Łasin ................................. 2 22 18 432 226 120  129 60

miasto .......................... 1 11 10 266 139 77  81 40
wieś ............................. 1 11 8 166 87 43  48 20

Radzyń  
Chełmiński – miasto ....... 1 10 10 288 135 106  105 54

a  Z roku szkolnego 2005/06. 
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TABL.  16 (47).  SZKOLNICTWO  GIMNAZJALNE  WEDŁUG  PODREGIONÓW,  POWIATÓW  I  GMIN   
(bez  szkół  specjalnych)  W  ROKU  SZKOLNYM 2006/07 (cd.) 

Uczniowie Absolwencia 

z ogółem 
PODREGIONY 

POWIATY 
GMINY 

Szkoły 
Pomie-

szczenia 
szkolne 

Oddziały 
ogółem 

dziewczęta klasa I 
ogółem w tym 

dziewczęta

POWIAT  GRUDZIĄDZKI 
(dok.)    

Gminy wiejskie    
Grudziądz ......................... 4 17 15 345 171 129  117 54
Gruta ................................. 1 12 12 310 173 95  93 42
Rogóźno ........................... 1 1 7 158 76 55  67 38
Świecie nad Osą ............... 1 9 9 220 110 80  67 36

POWIAT  LIPNOWSKI ..... 14 145 148 3293 1625 1043  1069 540

Gmina miejska    
Lipno ................................. 2 23 28 576 317 183  216 111

Gminy miejsko-wiejskie    
Dobrzyń nad Wisłą ........... 3 19 20 473 224 119  175 90

miasto .......................... 1 9 8 200 99 50  65 36
wieś ............................. 2 10 12 273 125 69  110 54

Skępe – miasto ................. 1 12 16 342 179 110  86 44

Gminy wiejskie    
Bobrowniki ........................ 1 11 8 157 78 38  53 29
Chrostkowo ....................... 1 10 6 161 77 47  43 17
Kikół .................................. 1 17 15 352 163 115  131 64
Lipno ................................. 3 31 29 656 303 228  189 96
Tłuchowo .......................... 1 9 10 229 115 93  76 40
Wielgie .............................. 1 13 16 347 169 110  100 49

POWIAT  RADZIEJOWSKI 8 86 83 2022 1008 663  657 325

Gmina miejska    
Radziejów ......................... 2 13 13 329 158 110  128 61

Gmina miejsko-wiejska    
Piotrków Kujawski – miasto 1 19 19 462 222 152  153 77

Gminy wiejskie    
Bytoń ................................ 1 8 6 166 80 59  50 26
Dobre ................................ 1 11 12 302 146 98  77 36
Osięciny ............................ 1 18 15 403 215 127  117 64
Radziejów ......................... 1 8 6 104 52 37  39 14
Topólka ............................. 1 9 12 256 135 80  93 47

POWIAT  RYPIŃSKI ........ 7 96 87 2070 1030 672  721 378

Gmina miejska    
Rypin ................................ 2 37 34 775 388 233  281 146

Gminy wiejskie    
Brzuze .............................. 1 15 11 261 140 79  87 47
Rogowo ............................ 1 14 12 247 116 76  82 40
Rypin ................................ 1 11 9 292 136 101  98 51
Skrwilno ............................ 1 10 12 284 141 107  107 54
Wąpielsk ........................... 1 9 9 211 109 76  66 40

a  Z roku szkolnego 2005/06. 
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TABL.  16 (47).  SZKOLNICTWO  GIMNAZJALNE  WEDŁUG  PODREGIONÓW,  POWIATÓW  I  GMIN   
(bez  szkół  specjalnych)  W  ROKU  SZKOLNYM 2006/07 (dok.) 

Uczniowie Absolwencia 

z ogółem 
PODREGIONY 

POWIATY 
GMINY 

Szkoły 
Pomiesz-

czenia 
szkolne 

Oddziały 
ogółem 

dziewczęta klasa I 
ogółem w tym 

dziewczęta

POWIAT  TORUŃSKI ...... 16 175 160 3754 1833 1288  1257 652

Gmina miejska    
Chełmża ........................... 1 22 25 564 275 192  214 105

Gminy wiejskie    
Chełmża ........................... 2 23 17 432 219 145  135 71
Czernikowo ....................... 1 29 21 471 228 139  149 76
Lubicz ............................... 2 32 24 652 328 220  178 106
Łubianka ........................... 2 10 15 324 148 120  114 57
Łysomice .......................... 2 15 15 345 158 113  129 70
Obrowo ............................. 2 19 19 403 204 143  148 70
Wielka Nieszawka ............ 1 7 6 119 54 44  39 24
Zławieś Wielka .................. 3 18 18 444 219 172  151 73

POWIAT  WĄBRZESKI  6 69 69 1692 834 599  481 242

Gmina miejska    
Wąbrzeźno ....................... 1 33 27 669 328  221 210 96

Gminy wiejskie    
Dębowa Łąka .................... 1 – 7 178 89  51 46 24
Książki .............................. 1 10 11 246 123  86 71 37
Płużnica ............................ 1 18 12 273 121  88 68 37
Wąbrzeźno ....................... 2 8 12 326 173  113 86 48

POWIAT  WŁOCŁAWSKI  18 193 163 3762 1787  1249 1254 618

Gmina miejska    
Kowal ................................ 1 9 9 232 111  67 75 35

Gminy miejsko-wiejskie    
Brześć Kujawski ............... 2 25 21 484 225  157 168 90

miasto .......................... 1 15 15 360 173  114 126 66
wieś .............................  1 10 6 124 52  43 42 24

Chodecz – miasto ............. 1 15 12 293 149  91 96 51
Izbica Kujawska – miasto  1 11 16 412 195  140 126 65
Lubień Kujawski ................ 2 17 14 326 138  115 122 53

miasto .......................... 1 13 11 261 118  100 122 53
wieś ............................. 1 4 3 65 20  15 – –

Lubraniec .......................... 3 27 22 455 224  163 161 77
miasto .......................... 1 15 13 282 145  103 100 52
wieś ............................. 2 12 9 173 79  60 61 25

Gminy wiejskie    
Baruchowo ........................ 1 8 7 167 83  50 51 24
Boniewo ............................ 1 8 6 158 85  50 48 33
Choceń ............................. 1 23 14 326 157  114 101 49
Fabianki ............................ 1 10 14 321 147  114 102 46
Kowal ................................ 1 8 6 123 53  45 41 16
Lubanie ............................. 1 13 9 200 99  57 62 20
Włocławek ........................ 2 19 13 265 121  86 101 59

M.  GRUDZIĄDZ .............. 11 155 144 3814 1879  1219 1319 673

M.  TORUŃ ....................... 29 354 287 7171 3403  2369 2592 1279

M.  WŁOCŁAWEK ........... 16 194 184 4485 2181  1550 1522 776

a  Z roku szkolnego 2005/06. 
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 TABL.  17 (48).  SZKOLNICTWO  PODSTAWOWE  I  GIMNAZJALNE  SPECJALNE  WEDŁUG  POWIATÓW 
W  ROKU  SZKOLNYM  2006/07 

Szkoły Oddziały w szkołach Uczniowie szkół Absolwencia szkół  
POWIATY podsta 

wowe 
gimnazjal-

ne 
podsta-
wowych 

gimnazjal-
nych 

podsta-
wowych 

gimnazjal-
nych 

podsta- 
wowych 

gimnazjal-
nych 

WOJEWÓDZTWO ........... 44 47 208 220 2214 2375 447 751

Podregion bydgoski ...... 25 29 103 117 1084 1294 205 449

Powiaty:    

bydgoski ................... 2 2 3 7 26 61 13 30

inowrocławski ........... 2 2 4 5 68 75 4 29

mogileński ................. 2 3 5 13 53 162 16 43

nakielski .................... 5 6 11 18 123 218 34 64

sępoleński ................. 2 2 9 5 104 53 9 34

świecki ...................... 4 5 10 12 121 143 26 76

tucholski .................... 1 1 4 6 79 57 14 24

żniński ....................... 1 1 2 5 31 67 8 25

Miasto na prawach  
powiatu    

Bydgoszcz ................ 6 7 55 46 479 458 81 124

Podregion toruńsko-
włocławski ................... 19 18 105 103 1130 1081 242 302

Powiaty:    

aleksandrowski ......... 3 2 9 4 128 51 21 16

brodnicki ................... 1 1 2 6 26 67 19 11

chełmiński ................. 1 1 6 7 121 72 17 26

golubsko-dobrzyński  2 2 7 7 69 72 17 22

grudziądzki ............... – – – – – – – –

lipnowski ................... 1 1 3 3 43 32 6 19

radziejowski .............. 1 1 5 5 45 40 7 13

rypiński ..................... 1 1 4 4 38 72 19 18

toruński ..................... 1 1 4 4 41 53 11 11

wąbrzeski .................. 1 1 1 2 9 14 1 3

włocławski ................. – – – – – – – –

Miasta na prawach  
powiatu:    

Grudziądz ................. 2 2 20 25 197 237 47 65

Toruń ........................ 3 3 28 20 287 199 35 50

Włocławek ................ 2 2 16 16 126 172 42 48

a  Z roku szkolnego 2005/06.  
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V.  LICEA  OGÓLNOKSZTAŁCĄCE  DLA  MŁODZIEŻY 

TABL.  1 (49).  LICEA  OGÓLNOKSZTAŁCĄCE 

Z liczby ogółem WYSZCZEGÓLNIENIE 

a — rok szkolny 2005/06 
b — rok szkolny 2006/07 

Ogółem Miasta Wieś 
specjalne mistrzostwa 

sportowego uzupełniające

Szkoły ............................................ a 127 111 16 3 1 5
 b 129 113 16 3 2 5

Pomieszczenia do nauczania ........ a 1758 1693 65 7 – –
 b 1937 1871 66 8 – –

Oddziały ......................................... a 1281 1235 46 12 3 8
 b 1278 1229 49 13 4 7

Uczniowie ....................................... a 38212 37147 1065 92 71 219
 b 37819 36675 1144 100 82 148

w tym kobiety ......................... a 23532 22970 562 46 22 121
 b 23387 22762 625 52 34 85

w tym klasa I .............................. a 13135 12679 456 37 27 156
 b 12836 12436 400 36 39 51

w tym kobiety ......................... a 8052 7810 242 17 13 84
 b 8038 7832 206 19 15 26

Absolwenci1 ................................... a 12610 12304 306 30 22 x
 b 12279 12014 265 28 22 57

w tym kobiety ............................. a 7747 7568 179 15 9 x
 b 7576 7436 140 18 5 33

1  Z poprzedniego roku szkolnego.  
 
 
 
TABL.  2 (50).  LICEA  OGÓLNOKSZTAŁCĄCE  NIEPUBLICZNE  O  UPRAWNIENIACH  SZKOŁY   

PUBLICZNEJ  (bez szkół specjalnych) 

Ogółem W tym w miastach 
WYSZCZEGÓLNIENIE 

2005/06 2006/07 2005/06 2006/07 

Szkoły ................................................  18 20 15 17

Pomieszczenia do nauczania ............  129 172 113 156

Oddziały .............................................  53 63 43 53

Uczniowie ...........................................  836 936 658 770

Absolwencia .......................................  242 223 173 172

a  Z poprzedniego roku szkolnego.  
 
 
 
TABL.  3 (51).  LICEA  OGÓLNOKSZTAŁCĄCE  WEDŁUG  PODREGIONÓW,  POWIATÓW  I  GMIN   

(bez  szkół  specjalnych)  W  ROKU  SZKOLNYM  2006/07 

Uczniowie Absolwencia 

z ogółem  
PODREGIONY 

POWIATY 
GMINY 

Szkoły Oddziały 
ogółem 

dziewczęta klasa I 
ogółem w tym 

dziewczęta 

WOJEWÓDZTWO ............ 126 1265 37719 23335  12800 12251 7558 

MIASTA ............................ 110 1216 36575 22710 12400 11986 7418 

WIEŚ ................................  16 49 1144 625 400 265 140 

a  Z roku szkolnego 2005/06. 



Edukacja i wychowanie w roku szkolnym 2006/07 68 

TABL.  3 (51).  LICEA  OGÓLNOKSZTAŁCĄCE  WEDŁUG  PODREGIONÓW,  POWIATÓW  I  GMIN   
(bez  szkół  specjalnych)  W  ROKU  SZKOLNYM  2006/07 (cd.) 

Uczniowie Absolwencia 

z ogółem  
PODREGIONY 

POWIATY 
GMINY 

Szkoły Oddziały 
ogółem 

dziewczęta klasa I 
ogółem w tym 

dziewczęta 

Podregion bydgoski ....... 62 586 17756 11070 5908  5708 3501 

POWIAT  BYDGOSKI ...... 2 15 397 272 137  134 87 

Gminy miejsko-wiejskie        
Koronowo – miasto ........... 1 10 258 187 86  72 53 
Solec Kujawski – miasto  1 5 139 85 51  62 34 

POWIAT   
INOWROCŁAWSKI ....... 7 85 2804 1718 898  980 591 

Gmina miejska        
Inowrocław ........................ 5 72 2415 1467 804  863 526 

Gminy miejsko-wiejskie        
Kruszwica – miasto ........... 1 11 333 207 94  90 51 
Pakość – wieś ................... 1 2 56 44 –  27 14 

POWIAT  MOGILEŃSKI 4 29 837 486 256  259 127 

Gminy miejsko-wiejskie        
Mogilno ............................. 2 14 429 258 140 119 59 

miasto .......................... 1 11 323 195 99 97 43 
wieś ............................. 1 3 106 63 41 22 16 

Strzelno ............................ 2 15 408 228 116 140 68 
miasto .......................... 1 12 361 228 98 121 68 
wieś ............................. 1 3 47 – 18 19 – 

POWIAT  NAKIELSKI ...... 7 49 1519 1030 422  513 337 

Gminy miejsko-wiejskie        
Kcynia – miasto ................ 1 8 247 167 56  91 51 
Nakło nad Notecią ............ 4 32 1000 688 290  336 228 

miasto .......................... 3 31 977 677 290  318 217 
wieś ............................. 1 1 23 11 –  18 11 

Szubin – miasto ................ 2 9 272 175 76  86 58 

POWIAT  SĘPOLEŃSKI 2 21 650 411 214  194 125 

Gminy miejsko-wiejskie        
Sępólno  

Krajeńskie – miasto ........ 1 12 403 252  135 107 69 
Więcbork – miasto ............ 1 9 247 159  79 87 56 

POWIAT  ŚWIECKI .......... 7 39 983 632 308 316 181

Gminy miejsko-wiejskie   
Nowe – miasto .................. 1 6 174 117 56 70 25
Świecie – miasto ............... 5 32 794 514 252 246 156

Gmina wiejska   
Jeżewo ............................. 1 1 15 1 – – –

a  Z roku szkolnego 2005/06. 
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TABL.  3 (51).  LICEA  OGÓLNOKSZTAŁCĄCE  WEDŁUG  PODREGIONÓW,  POWIATÓW  I  GMIN   
(bez  szkół  specjalnych)  W  ROKU  SZKOLNYM  2006/07 (cd.) 

Uczniowie Absolwencia 

z ogółem  
PODREGIONY 

POWIATY 
GMINY 

Szkoły Oddziały 
ogółem 

dziewczęta klasa I 
ogółem w tym 

dziewczęta 

POWIAT  TUCHOLSKI  2 19 569 389 221 150 97

Gmina miejsko-wiejska   
Tuchola – miasto .............. 2 19 569 389 221 150 97

POWIAT  ŻNIŃSKI ........... 7 34 999 614 369 263 175

Gminy miejsko-wiejskie   
Barcin – wieś .................... 1 3 82 50 26 25 11
Janowiec  

Wielkopolski – miasto ..... 1 4 100 58 48 – –
Żnin – miasto .................... 4 24 746 462 272 213 149

Gmina wiejska   
Gąsawa ............................ 1 3 71 44 23 25 15

M.  BYDGOSZCZ ............. 24 295 8998 5518 3083 2899 1781

Podregion toruńsko- 
-włocławski ................... 64 679 19963 12265 6892 6543 4057

POWIAT   
ALEKSANDROWSKI  4 24 692 422 243 199 112

Gminy miejskie   
Aleksandrów Kujawski ...... 2 13 409 267 132 111 65
Ciechocinek ...................... 1 8 222 124 90 62 29
Nieszawa .......................... 1 3 61 31 21 26 18

POWIAT  BRODNICKI  3 44 1349 841 464 456 289
Gmina miejska   
Brodnica ........................... 2 41 1300 809 447 456 289

Gmina miejsko-wiejska   
Górzno – miasto ............... 1 3 49 32 17 – –

POWIAT  CHEŁMIŃSKI  5 29 754 442 263 236 148

Gminy miejskie   
Chełmno ........................... 3 24 635 365 209 220 136
Stolno ............................... 1 2 56 32 35 – –
Unisław ............................. 1 3 63 45 19 16 12

POWIAT  GOLUBSKO- 
-DOBRZYŃSKI .............. 2 16 430 268  145 139 78

Gmina miejska   

Golub-Dobrzyń ................. 1 15 408 259  145 112 64

Gmina miejsko-wiejska   

Kowalewo  
Pomorskie – miasto ........ 1 1 22 9 – 27 14

POWIAT  GRUDZIĄDZKI  1 5 119 68  53 29 24

Gmina miejsko-wiejska   

Łasin – miasto .................. 1 5 119 68  53 29 24

a  Z roku szkolnego 2005/06. 
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TABL.  3 (51).  LICEA  OGÓLNOKSZTAŁCĄCE  WEDŁUG  PODREGIONÓW,  POWIATÓW  I  GMIN   
(bez  szkół  specjalnych)  W  ROKU  SZKOLNYM  2006/07 (dok.) 

Uczniowie Absolwencia 

z ogółem  
PODREGIONY 

POWIATY 
GMINY 

Szkoły Oddziały 
ogółem 

dziewczęta klasa I 
ogółem w tym 

dziewczęta 

POWIAT  LIPNOWSKI ..... 3 27 772 498  255 271 147
Gmina miejska   
Lipno ................................. 1 23 657 432  226 211 121
Gminy miejsko-wiejskie   
Dobrzyń  

nad Wisłą – miasto ......... 1 1 20 9  – 30 12
Skępe – miasto ................. 1 3 95 57  29 30 14

POWIAT  
RADZIEJOWSKI ............ 3 17 514 301  176 133 86

Gmina miejska   
Radziejów ......................... 1 12 389 241  129 133 86
Gmina miejsko-wiejska   
Piotrków  

Kujawski – miasto .......... 1 2 39 16  17 – –
Gmina wiejska   
Radziejów ......................... 1 3 86 44  30 – –

POWIAT  RYPIŃSKI ........ 2 21 644 390  202 202 124
Gmina miejska   
Rypin ................................ 1 18 578 353  183 178 115
Gmina wiejska   
Rogowo ............................ 1 3 66 37  19 24 9

POWIAT  TORUŃSKI ...... 4 21 554 289 232 114 65
Gmina miejska   
Chełmża ........................... 1 9 237 127 89 71 43
Gminy wiejskie   
Czernikowo ....................... 1 3 77 45 27 – –
Lubicz ............................... 1 6 187 84 97 21 11
Obrowo ............................. 1 3 53 33 19 22 11

POWIAT  WĄBRZESKI  2 15 355 219 108 123 73
Gmina miejska   
Wąbrzeźno ....................... 1 11 303 191 93 109 63
Gmina wiejska   
Płużnica ............................ 1 4 52 28 15 14 10

POWIAT  WŁOCŁAWSKI  4 30 707 473 247 284 192
Gmina miejska   
Kowal ................................ 1 6 123 81 44 56 40
Gminy miejsko-wiejskie   
Chodecz – miasto ............. – – – – – 20 16
Izbica Kujawska – miasto  1 9 246 175 94 87 57
Lubraniec – miasto ........... 1 9 234 153 78 89 59
Gmina wiejska   
Choceń ............................. 1 6 104 64 31 32 20

M.  GRUDZIĄDZ .............. 7 81 2579 1581 888 891 546

M.  TORUŃ ....................... 16 222 6822 4118 2342 2308 1431

M.  WŁOCŁAWEK ........... 8 127 3672 2355 1274 1158 742

a  Z roku szkolnego 2005/06. 
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VI.  SZKOLNICTWO  ZAWODOWE  I  LICEA  PROFILOWANE  DLA  MŁODZIEŻY 

TABL.  1 (52).  SZKOŁY  ZAWODOWE  I  LICEA  PROFILOWANE 

Uczniowie Absolwenci1 

z ogółem 
WYSZCZEGÓLNIENIE 

a — rok szkolny 2005/06 
b — rok szkolny 2006/07 

Szkoły  Oddziały 
ogółem 

klasa I  kobiety 
ogółem w tym 

kobiety 

OGÓŁEM ........................................ a 427 2219 56758 19901 22939 16122 6944
 b 401 2198 55351 20031 22125 14970 6461

Specjalne szkoły przysposabiające 
do pracy ........................................ a 21 48 400 264 153 15 5

 b 23 65 537 194 217 27 12

Zasadnicze szkoły zawodowe ........ a 122 669 15880 7025 4883 5609 2125
 b 123 674 15890 7303 4833 5120 1847

w tym specjalne ........................... a 32 155 1863 789 721 640 277
 b 32 150 1739 765 724 632 254

Licea profilowane ............................ a 71 294 8015 2375 4340 2931 1594
 b 66 246 6518 2103 3563 2822 1585

Technika ......................................... a 152 1075 29055 9332 12025 5991 2676
 b 152 1135 30174 9705 12351 5551 2506

w tym specjalne ....................... a 1 1 8 – 5 – –
 b 1 1 8 – 5 – –

Technika uzupełniające .................. a 51 101 2362 643 872 1426 449
 b 27 55 1137 425 464 1330 428

w tym specjalne ....................... a 2 5 37 15 17 7 3
 b 3 7 46 21 20 10 3

Artystyczne2 .................................... a 10 32 1046 262 666 150 95
 b 10 23 1095 301 697 120 83

1  Z poprzedniego roku szkolnego. 2  Dające uprawnienia. 
 
 
 
TABL.  2 (53).  SZKOŁY  ZAWODOWE  I  LICEA  PROFILOWANE  NIEPUBLICZNE  O  UPRAWNIENIACH  

SZKOŁY  PUBLICZNEJ  

WYSZCZEGÓLNIENIE 

a — rok szkolny 2005/06 
b — rok szkolny 2006/07 

Ogółem 
Zasadnicze 

szkoły  
zawodowe1 

Licea  
profilowane Technika Artystyczne2 

Szkoły ............................................ a 12 3 1 7 1
 b 13 3 1 8 1

Pomieszczenia do nauczania ........ a 21 – – 12 9
 b 28 5 – 14 9

Oddziały ......................................... a 32 8 3 15 6
 b 39 9 3 21 6

Uczniowie ....................................... a 369 158 48 116 47
 b 553 204 63 230 56

Absolwenci3 ................................... a 78 30 30 – 18
 b 55 40 – 7 8

1  Bez specjalnych szkół przysposabiających do pracy. 2  Dające uprawnienia. 3  Z poprzedniego roku szkolnego. 
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TABL.  3 (54).  UCZNIOWIE  I  ABSOLWENCI  W  SZKOŁACH  ZAWODOWYCH  I  LICEACH  PROFILOWANYCH  
WEDŁUG  GRUP  KIERUNKÓW  KSZTAŁCENIA  (bez szkół specjalnych) 

Zasadnicze szkoły 
 zawodowe1 Technika Licea profilowane GRUPY  KIERUNKÓW 

KSZTAŁCENIA 

a — rok szkolny 2005/06 
b — rok szkolny 2006/07 uczniowie absolwenci2 uczniowie absolwenci2 uczniowie absolwenci2 

OGÓŁEM ....................................... a 14017 4969 31042 7560 8015 2931
 b 14151 4488 32352 6991 6518 2822

Artystyczne .................................... a 114 57 1190 192 84 31
 b 74 53 1200 114 41 18

Społeczne ...................................... a – – 5584 1092 – –
 b – – 5317 1311 – –

Ekonomiczne i administracyjne  a 2413 1263 3931 1315 5086 1754
 b 2202 987 3791 880 4120 1672

Fizyczne3 ....................................... a – – 273 76 – –
 b – – 258 64 – –

Informatyczne ................................ a – – 1018 26 – –
 b – – 1892 – – –

Inżynieryjno-techniczne ................. a 4939 1559 7199 2263 311 195
 b 5143 1376 6952 2056 148 138

Produkcji i przetwórstwa ................ a 2580 777 1690 1119 – –
 b 2395 773 1553 779 – –

Architektury i budownictwa ............ a 907 249 1291 331 611 186
 b 1031 233 1524 224 522 212

Rolnicze, leśne i rybactwa ............. a 417 49 1888 417 307 182
 b 464 100 2121 398 138 151

Opieki społecznej ........................... a – – – – 758 200
 b – – – – 742 303

Usług dla ludności .......................... a 2647 1015 5832 518 603 302
 b 2842 966 6508 957 543 267

Usług transportowych .................... a – – 538 68 255 66
 b – – 614 95 264 61

Ochrony środowiska ...................... a – – 608 143 – 15
 b – – 622 113 – –

1  Bez szkół specjalnych przysposabiających do pracy. 2  Z poprzedniego roku szkolnego. 3  Między innymi: fizyka, chemia, 
geologia. 
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TABL.  4 (55).  UCZNIOWIE  I  ABSOLWENCI  W  ZASADNICZYCH  SZKOŁACH  ZAWODOWYCH1 
WEDŁUG  KIERUNKÓW  KSZTAŁCENIA  (bez szkół specjalnych) 

Uczniowie Absolwenci2 

z liczby ogółem ZAWODY 

 a — rok szkolny 2005/06 
 b — rok szkolny 2006/07 

ogółem 
kobiety w klasie I 

 w klasie 
programo- 
wo najwyż-

szej 

ogółem w tym 
kobiety 

OGÓŁEM ...................................................  a 14017 4162 6236 4826 4969 1848
 b 14151 4109 6538 4644 4488 1593

Średni personel techniczny  .......................  a 47 27 17 30 25 11
 b 21 11 6 15 29 14

fotograf ...................................................  a 47 27 17 30 25 11
 b 21 11 6 15 29 14

Pracownicy usług osobistych i ochrony .....  a 2646 1624 1333 1053 1015 597
 b 2840 1745 1522 1053 966 588

kucharze ................................................  a 1740 784 1016 736 722 325
 b 1916 877 1085 831 653 296

fryzjerzy ..................................................  a 906 840 317 317 293 272
 b 924 868 437 222 313 292

Modelki, sprzedawcy i demonstratorzy ......  a 2413 2007 1329 1072 1263 1096
 b 2202 1857 1146 1055 987 836

Rolnicy, ogrodnicy, leśnicy i rybacy 
zorientowani na rynek .............................  a 417 85 217 107 49 15
 b 464 94 176 171 100 19

Górnicy i robotnicy budowlani ....................  a 1006 5 419 294 272 –
 b 1132 1 596 328 271 –

Robotnicy obróbki metali i mechanicy 
maszyn i urządzeń ..................................  a 4787 3 1914 1402 1511 2
 b 4991 1 2105 1290 1323 1

Robotnicy zawodów precyzyjnych, cerami-
cy, wytwórcy wyrobów galanteryjnych, 
robotnicy poligraficzni i pokrewni .............  a 50 4 31 5 8 1

 b 64 5 28 6 2 1

Pozostali robotnicy przemysłowi  
i rzemieślnicy ...........................................  a 2576 394 960 819 774 113

 b 2392 391 941 708 772 125

rzeźnicy, masarze, wędliniarze ..............  a 296 29 112 74 41 4
 b 366 50 135 123 93 2

piekarze, ciastkarze i cukiernicy ............  a 1392 259 501 483 467 74
 b 1143 276 448 335 440 81

robotnicy obróbki drewna, stolarze  
meblowi i pokrewni ..............................  a 652 – 263 178 190 –

 b 674 – 287 184 158 –

robotnicy produkcji wyrobów włókienni-
czych odzieży i pokrewni .....................  a 236 106 84 84 76 35

 b 209 65 71 66 81 42

Operatorzy maszyn i urządzeń wydobyw-
czych i przetwórczych .............................  a 3 – 1 1 3 –

 b 2 – 1 1 1 –

Operatorzy i monterzy ...............................  a 72 13 15 43 49 13
 b 43 4 17 17 37 9

1  Bez specjalnych szkół przysposabiających do pracy. 2  Z poprzedniego roku szkolnego. 
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TABL.  5 (56).  UCZNIOWIE  I  ABSOLWENCI  W  TECHNIKACH 
WEDŁUG  KIERUNKÓW  KSZTAŁCENIA  (bez szkół specjalnych) 

Uczniowie Absolwenci1 

z liczby ogółem ZAWODY 

 a — rok szkolny 2005/06 
 b — rok szkolny 2006/07 

ogółem 
kobiety w klasie I 

 w klasie 
programo- 
wo najwyż-

szej 

ogółem w tym 
kobiety 

OGÓŁEM ...................................................  a 31372 12875 9960 7040 7410 3122
 b 31257 12790 10109 6245 6871 2931

Średni personel techniczny ........................  a 12121 1432 4106 2921 3270 467
 b 11954 1314 4199 2194 2836 373

technicy ..................................................  a 10641 1266 3040 2859 3145 446
 b 9600 1073 3060 2108 2774 363

techniczny personel obsługi komputerów a 1018 76 866 – 26 –
 b 1892 138 998 – – –

operatorzy sprzętu optycznego  
i elektronicznego ..................................  a 132 66 56 17 31 19

 b 114 74 33 31 17 8

pracownicy żeglugi i lotnictwa ................  a 330 24 144 45 68 2
 b 348 29 108 55 45 2

Średni personel rolnictwa i ochrony zdrowia a 6489 3179 1999 1461 1628 921
 b 6420 3142 2029 1355 1427 749

technicy rolnicy, leśnicy i pokrewni  .......  a 6318 3076 1999 1290 1395 781
 b 6420 3142 2029 1355 1256 646

średni personel ochrony zdrowia ...........  a 171 103 – 171 233 140
 b – – – – 171 103

Pracownicy pozostałych specjalności ........  a 11419 7685 3345 2447 2485 1711
 b 11143 7510 3078 2459 2401 1717

w tym:    

pracownicy do spraw finansowych  
i handlowych  .......................................  a 11096 7566 3233 2397 2467 1697

 b 10778 7379 2953 2396 2351 1690

agenci biur pomagających w prowadze-
niu działalności gospodarczej  
i pośrednicy handlowi ..........................  a 323 119 112 50 – –

 b 365 131 125 63 50 27

Pracownicy usług osobistych i ochrony .....  a 1343 579 510 211 27 23
 b 1740 824 803 237 207 92

pracownicy usług domowych  
i gastronomicznych ..............................  a 1279 522 469 188 – –

 b 1553 647 652 237 184 72

pozostali pracownicy usług osobistych  a 64 57 41 23 27 23
 b 187 177 151 – 23 20

1  Z poprzedniego roku szkolnego. 
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TABL.  6 (57).  ZASADNICZE  SZKOŁY  ZAWODOWE  WEDŁUG  PODREGIONÓW,  POWIATÓW  I  GMIN  
(bez  szkół  specjalnych)  W  ROKU  SZKOLNYM  2006/07 

Uczniowie Absolwencia 

z ogółem 
PODREGIONY 

POWIATY 
GMINY 

Szkoły Oddziały 
ogółem 

dziewczęta klasa I 
ogółem w tym  

dziewczęta 

WOJEWÓDZTWO ............ 91 524 14151 4109 6538 4488 1593

MIASTA ............................ 78 471 12781 3791 5942 4133 1473

WIEŚ ................................ 13 53 1370 318 596 355 120

Podregion bydgoski ....... 44 252 7043 2113 3277 2206 779

POWIAT  BYDGOSKI ...... 3 17 435 122 208 137 45

Gminy miejsko-wiejskie   
Koronowo – miasto ........... 1 8 223 55 100 73 19
Solec Kujawski – miasto  1 6 138 41 74 31 15

Gmina wiejska   
Dobrcz .............................. 1 3 74 26 34 33 11

POWIAT   
INOWROCŁAWSKI ....... 7 45 1285 379 617 415 145

Gmina miejska   
Inowrocław ........................ 5 34 998 294 485 302 103

Gminy miejsko-wiejskie   
Gniewkowo  – miasto ....... 1 5 112 36 53 51 23
Kruszwica – miasto ........... 1 6 175 49 79 62 19

POWIAT  MOGILEŃSKI 3 20 498 127 223 137 42

Gminy miejsko-wiejskie   
Mogilno ............................. 2 16 380 96 155 107 32

miasto .......................... 1 8 200 63 85 61 23
wieś ............................. 1 8 180 33 70 46 9

Strzelno – miasto .............. 1 4 118 31 68 30 10

POWIAT  NAKIELSKI ...... 5 20 612 195 330 195 63

Gminy miejsko-wiejskie   
Kcynia – miasto ................ 1 2 42 23  42 – –
Nakło nad Notecią ............ 3 12 380 99 179 119 38

miasto .......................... 2 4 134 20  65 28 –
wieś ............................. 1 8 246 79  114 91 38

Szubin – miasto ................ 1 6 190 73  109 76 25

POWIAT  SĘPOLEŃSKI 3 14 373 96  153 128 36

Gminy miejsko-wiejskie   
Sępólno  

Krajeńskie – miasto ........ 1 8 210 54 88 69 18
Więcbork ........................... 2 6 163 42 65 59 18

miasto .......................... 1 4 111 38 42 40 18
wieś ............................. 1 2 52 4 23 19 –

POWIAT  ŚWIECKI .......... 2 25 710 246 296 224 101

Gminy miejsko-wiejskie   
Nowe – miasto .................. 1 7 187 46 82 53 16
Świecie – miasto ............... 1 18 523 200 214 171 85

a  Z roku szkolnego 2005/06. 
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TABL.  6 (57).  ZASADNICZE  SZKOŁY  ZAWODOWE  WEDŁUG  PODREGIONÓW,  POWIATÓW  I  GMIN  
(bez  szkół  specjalnych)  W  ROKU  SZKOLNYM  2006/07 (cd.) 

Uczniowie Absolwencia 

z ogółem 
PODREGIONY 

POWIATY 
GMINY 

Szkoły Oddziały 
ogółem 

dziewczęta klasa I 
ogółem w tym  

dziewczęta 

POWIAT  TUCHOLSKI  3 16 462 138 209 159 45

Gmina miejsko-wiejska   
Tuchola – miasto .............. 2 14 428 126 175 159 45

Gmina wiejska   
Śliwice .............................. 1 2 34 12 34 – –

POWIAT  ŻNIŃSKI ........... 5 28 765 214 325 205 74

Gminy miejsko-wiejskie   
Barcin – wieś .................... 1 6 145 28 57 33 14
Janowiec  

Wielkopolski – miasto .... 1 3 104 34 41 48 15
Łabiszyn – miasto ............. 1 5 144 42 63 32 10
Żnin – miasto .................... 1 10 268 78 130 59 19

Gmina wiejska   
Gąsawa ............................ 1 4 104 32 34 33 16

M.  BYDGOSZCZ ............. 13 67 1903 596 916 606 228

Podregion toruńsko- 
-włocławski ................... 47 272 7108 1996 3261 2282 814

POWIAT  ALEKSAN-
DROWSKI  1 9 260 99  130 92 30

Gmina miejska   
Aleksandrów Kujawski ...... 1 9 260 99  130 92 30

POWIAT  BRODNICKI  3 37 1024 310  461 329 118

Gmina miejska   
Brodnica ........................... 2 33 922 268  412 289 107

Gmina miejsko-wiejska   
Jabłonowo  

Pomorskie – miasto ........ 1 4 102 42  49 40 11

POWIAT  CHEŁMIŃSKI  3 16 417 143  206 158 82

Gmina miejska   
Chełmno ........................... 1 10 274 100  129 102 63

Gmina wiejska   
Stolno ............................... 1 3 71 13  47 16 –
Unisław ............................. 1 3 72 30  30 40 19

POWIAT  GOLUBSKO- 
-DOBRZYŃSKI .............. 3 14 280 67 125 102 23

Gmina miejska   
Golub-Dobrzyń ................. 1 6 187 46 86 63 16

Gmina miejsko-wiejska   
Kowalewo  

Pomorskie – miasto ....... 2 8 93 21 39 39 7

POWIAT  GRUDZIĄDZKI 1 5 138 50 66 48 23

Gmina miejsko-wiejska   
Łasin – miasto .................. 1 5 138 50 66 48 23

a  Z roku szkolnego 2005/06. 
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TABL.  6 (57).  ZASADNICZE  SZKOŁY  ZAWODOWE  WEDŁUG  PODREGIONÓW,  POWIATÓW  I  GMIN  
(bez  szkół  specjalnych)  W  ROKU  SZKOLNYM  2006/07 (dok.) 

Uczniowie Absolwencia 

z ogółem 
PODREGIONY 

POWIATY 
GMINY 

Szkoły Oddziały 
ogółem 

dziewczęta klasa I 
ogółem w tym  

dziewczęta 

POWIAT  LIPNOWSKI ..... 2 14 368 124 154 163 52

Gmina miejska   
Lipno ................................. 1 12 320 102 133 132 42

Gmina miejsko-wiejska   
Dobrzyń  

nad Wisłą – miasto ......... 1 2 48 22 21 31 10

POWIAT  RADZIEJOWSKI 3 15 337 72 121 121 22

Gmina miejska   
Radziejów ......................... 1 10 232 65 73 105 22

Gmina miejsko-wiejska   
Piotrków  

Kujawski – miasto .......... 1 2 30 7 18 – –

Gmina wiejska   
Radziejów ......................... 1 3 75 – 30 16 –

POWIAT  RYPIŃSKI ........ 2 14 394 105 185 111 23

Gmina miejska   
Rypin ................................ 2 14 394 105 185 111 23

POWIAT  TORUŃSKI ...... 2 8 210 41 89 53 17

Gmina miejska   
Chełmża ........................... 1 5 114 35 53 53 17

Gmina wiejska   
Lubisz ............................... 1 3 96 6 36 – –
   

POWIAT  WĄBRZESKI ... 1 9 206 75 107 64 30

Gmina miejska   
Wąbrzeźno ....................... 1 9 206 75 107 64 30

POWIAT  WŁOCŁAWSKI  6 22 525 112 201 172 63

Gmina miejska   
Kowal ................................ 1 5 133 27 58 57 20

Gminy miejsko-wiejskie   
Brześć Kujawski – wieś .... 1 3 83 8 32 – –
Chodecz – miasto ............. 1 3 62 – 20 23 –
Izbica Kujawska – miasto 1 4 77 22 19 17 1
Lubraniec – miasto ........... 1 2 32 8 17 47 29

Gmina wiejska   
Choceń ............................. 1 5 138 47 55 28 13

M.  GRUDZIĄDZ .............. 4 32 909 244 430 267 112

M.  TORUŃ ....................... 10 42 1160 367 561 348 160

M.  WŁOCŁAWEK ........... 6 35 880 187 425 254 59

a  Z roku szkolnego 2005/06. 
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TABL.  7 (58).  LICEA  PROFILOWANE  WEDŁUG  PODREGIONÓW,  POWIATÓW  I  GMIN   
(bez  szkół  specjalnych)  W  ROKU  SZKOLNYM  2006/07 

Uczniowie Absolwencia 

z ogółem 
PODREGIONY 

POWIATY 
GMINY 

Szkoły Oddziały 
ogółem 

dziewczęta klasa I 
ogółem w tym  

dziewczęta 

WOJEWÓDZTWO ............ 66 246 6518 3563 2103 2822 1585

MIASTA ............................ 60 227 6022 3313 1877 2599 1461

WIEŚ ................................  6 19 496 250 226 223 124

Podregion bydgoski ....... 30 94 2568 1339 862 1307 753

POWIAT  BYDGOSKI ...... 2 5 131 91 60 54 41
Gminy miejsko-wiejskie   
Koronowo – miasto ........... 1 3 81 55 29 37 26
Solec Kujawski – miasto  1 2 50 36 31 17 15

POWIAT   
INOWROCŁAWSKI ....... 5 15 408 228 127 199 109

Gmina miejska   
Inowrocław ........................ 4 11 313 172 102 126 70
Gmina miejsko-wiejska   
Kruszwica – miasto ........... 1 4 95 56 25 73 39

POWIAT  MOGILEŃSKI 3 5 132 111 81 74 61
Gminy miejsko-wiejskie   
Mogilno ............................. 2 4 101 95 50 74 61

miasto .......................... 1 3 76 71 25 30 27
wieś ............................. 1 1 25 24 25 44 34

Strzelno – miasto .............. 1 1 31 16 31 – –

POWIAT  NAKIELSKI ...... 4 9 257 118 70 185 106
Gminy miejsko-wiejskie   
Nakło  

nad Notecią – miasto ...... 2 6 190 78 70 121 74
Szubin – miasto ................ 1 2 42 29 – 41 22

Gmina wiejska   
Sadki ................................. 1 1 25 11 – 23 10

POWIAT  SĘPOLEŃSKI 1 4 122 93 35 89 53
Gminy miejsko-wiejskie   
Sępólno  

Krajeńskie – miasto......... 1 4 122 93 35 49 26
Więcbork ........................... – – – – – 40 27

miasto .......................... – – – – – 27 18
wieś ............................. – – – – – 13 9

POWIAT  ŚWIECKI .......... 2 9 236 162 61 120 79
Gminy miejsko-wiejskie   
Nowe ................................ 1 4 112 74 28 38 26

miasto .......................... 1 4 112 74 28 38 26
Świecie ............................. 1 5 124 88 33 82 53

miasto .......................... 1 5 124 88 33 82 53

POWIAT  TUCHOLSKI  2 6 171 110 43 133 84
Gmina miejsko-wiejska   
Tuchola – miasto .............. 2 6 171 110 43 133 84

POWIAT  ŻNIŃSKI ........... 3 9 239 136 51 127 69
Gminy miejsko-wiejskie   
Łabiszyn – miasto ............. 1 1 17 12 – 21 17
Żnin – miasto .................... 2 8 222 124 51 106 52

M.  BYDGOSZCZ ............. 8 32 872 290 334 326 151

a  Z roku szkolnego 2005/06. 
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TABL.  7 (58).  LICEA  PROFILOWANE  WEDŁUG  PODREGIONÓW,  POWIATÓW  I  GMIN   
(bez  szkół  specjalnych)  W  ROKU  SZKOLNYM  2006/07 (dok.) 

Uczniowie Absolwencia 

z ogółem 
PODREGIONY 

POWIATY 
GMINY 

Szkoły Oddziały 
ogółem 

dziewczęta klasa I 
ogółem w tym  

dziewczęta 

Podregion toruńsko- 
-włocławski ................... 36 152 3950 2224 1241 1515 832

POWIAT   
ALEKSANDROWSKI  2 9 246 144  66 93 52

Gmina miejska   
Aleksandrów Kujawski ...... 2 9 246 144  66 93 52

POWIAT  BRODNICKI  2 8 230 105  74 49 25
Gmina miejska   
Brodnica ........................... 1 4 120 52  35 33 18
Gmina miejsko-wiejska   
Jabłonowo  

Pomorskie – miasto ....... 1 4 110 53  39 16 7

POWIAT  GOLUBSKO- 
-DOBRZYŃSKI .............. 3 12 329 204  78 138 81

Gmina miejska   
Golub-Dobrzyń ................. 2 11 306 189  78 120 69
Gmina miejsko-wiejska   
Kowalewo  

Pomorskie – miasto ........ 1 1 23 15  – 18 12

POWIAT  GRUDZIĄDZKI  1 1 30 19  – 21 15
Gmina miejsko-wiejska   
Łasin – miasto .................. 1 1 30 19  – 21 15

POWIAT  LIPNOWSKI ..... 2 13 373 251  153 128 76
Gmina miejska   
Lipno ................................. 1 12 343 231  123 108 63
Gmina miejsko-wiejska   
Skępe – miasto ................. 1 1 30 20  30 20 13

POWIAT  RADZIEJOWSKI 2 10 253 125  95 116 61
Gmina miejska   
Radziejów ......................... 1 7 168 70  65 98 48
Gmina wiejska   
Radziejów ......................... 1 3 85 55  30 18 13

POWIAT  RYPIŃSKI ........ 2 19 488 300  175 171 108
Gmina miejska   
Rypin ................................ 1 13 352 245  130 122 92
Gmina wiejska   
Rogowo ............................ 1 6 136 55  45 49 16

POWIAT  WĄBRZESKI  2 7 192 66  100 56 28
Gmina miejska   
Wąbrzeźno ....................... 1 2 46 8  – – –
Gmina wiejska   
Wąbrzeźno ....................... 1 5 146 58  100 56 28

POWIAT  WŁOCŁAWSKI  3 5 133 76  26 65 40
Gmina miejska   
Kowal ................................ 1 1 24 7  – 24 11
Gminy miejsko-wiejskie   
Brześć Kujawski – wieś .... 1 3 79 47  26 20 14
Chodecz – miasto ............. 1 1 30 22  – 21 15

M.  GRUDZIĄDZ .............. 6 15 369 201  101 178 94

M.  TORUŃ ....................... 5 11 274 112  58 164 70

M.  WŁOCŁAWEK ........... 6 42 1033 621  315 336 182

a  Z roku szkolnego 2005/06. 
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TABL.  8 (59).  TECHNIKA  WEDŁUG  PODREGIONÓW,  POWIATÓW  I  GMIN  (bez  szkół  specjalnych) 
W  ROKU  SZKOLNYM  2006/07 

Uczniowie Absolwencia 

z ogółem 
PODREGIONY 

POWIATY 
GMINY 

Szkoły Oddziały 
ogółem 

dziewczęta klasa I 
ogółem w tym  

dziewczęta 

WOJEWÓDZTWO ............ 185 1205 32352 13487  10410 6991 3014

MIASTA ............................ 155 1046 28333 11818 9226 6209 2644

WIEŚ ................................  30 159 4019 1669 1184 782 370

Podregion bydgoski ....... 114 569 15720 6536 5100 3289 1432

POWIAT  BYDGOSKI ...... 8 29 776 331 187 178 63

Gminy miejsko-wiejskie   
Koronowo – miasto ........... 1 11 329 113 99 52 –
Solec Kujawski – miasto 3 3 84 43 – 36 21

Gmina wiejska   
Dobrcz .............................. 4 15 363 175 88 90 42

POWIAT   
INOWROCŁAWSKI ....... 19 116 3575 1578 1135 809 377

Gmina miejska   
Inowrocław ........................ 12 82 2582 1165 816 622 293

Gminy miejsko-wiejskie   
Kruszwica ......................... 4 15 449 159 168 75 27

miasto .......................... 1 7 204 85 99 43 14
wieś ............................. 3 8 245 74 69 32 13

Pakość – wieś ................... 3 19 544 254 151 112 57

POWIAT MOGILEŃSKI  4 32 767 321 233 158 79

Gminy miejsko-wiejskie   
Mogilno ............................. 2 20 492 173 173 84 40

miasto .......................... 1 8 213 79 85 30 12
wieś ............................. 1 12 279 94 88 54 28

Strzelno – miasto .............. 2 12 275 148 60 74 39

POWIAT  NAKIELSKI ...... 12 27 754 344 279 81 33

Gminy miejsko-wiejskie   
Kcynia – miasto ................ 2 2 48 17 48 – –
Nakło nad Notecią ............ 7 21 587 253 198 81 33

miasto .......................... 5 16 460 158 163 40 1
wieś ............................. 2 5 127 95 35 41 32

Szubin – miasto ................ 2 3 98 73 33 – –

Gmina wiejska   
Sadki ................................. 1 1 21 1 – – –

POWIAT  SĘPOLEŃSKI 7 21 615 246 184 83 37

Gminy miejsko-wiejskie   
Sępólno  

Krajeńskie – miasto ........ 2 1 73 4 41 – –
Więcbork ........................... 5 20 542 242 143 83 37

miasto .......................... 3 11 301 168 76 47 24
wieś ............................. 2 9 241 74 67 36 13

POWIAT  ŚWIECKI .......... 8 38 771 314 267 149 84

Gminy miejsko-wiejskie   
Nowe – miasto .................. 2 2 41 3 29 – –
Świecie – miasto ............... 6 36 730 311 238 149 84

a  Z roku szkolnego 2005/06. 
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TABL.  8 (59).  TECHNIKA  WEDŁUG  PODREGIONÓW,  POWIATÓW  I  GMIN  (bez  szkół  specjalnych) 
W  ROKU  SZKOLNYM  2006/07 (cd.) 

Uczniowie Absolwencia 

z ogółem 
PODREGIONY 

POWIATY 
GMINY 

Szkoły Oddziały 
ogółem 

dziewczęta klasa I 
ogółem w tym  

dziewczęta 

POWIAT  TUCHOLSKI  11 52 1338 505 490 250 116

Gmina miejsko-wiejska   
Tuchola – miasto .............. 9 48 1278 469 464 229 103

Gmina wiejska   
Gostycyn ........................... 2 4 60 36 26 21 13

POWIAT  ŻNIŃSKI ........... 7 33 873 406 214 240 131

Gminy miejsko-wiejskie   
Janowiec  

Wielkopolski – miasto .... 2 5 120 56 30 46 32
Żnin – miasto ..................... 3 20 545 269 129 171 81

Gmina wiejska   
Gąsawa ............................ 2 8 208 81 55 23 18

M.  BYDGOSZCZ ............. 38 221 6251 2491 2111 1341 512

Podregion toruńsko- 
-włocławski ................... 71 636 16632 6951 5310 3702 1582

POWIAT   
ALEKSANDROWSKI  2 25 622 258  218 123 54

Gmina miejska   
Aleksandrów Kujawski ...... 2 25 622 258  218 123 54

POWIAT  BRODNICKI  6 44 1194 666  355 248 153

Gmina miejska   
Brodnica ........................... 5 39 1073 602  324 226 138

Gmina miejsko-wiejska   
Jabłonowo  

Pomorskie – miasto ....... 1 5 121 64  31 22 15

POWIAT  CHEŁMIŃSKI  3 35 869 439 282 162 85

Gmina miejska   
Chełmno ........................... 2 16 360 197 89 79 51

Gmina wiejska   
Stolno ............................... 1 19 509 242 193 83 34

POWIAT  GOLUBSKO- 
-DOBRZYŃSKI .............. 2 11 241 99 83 25 8

Gmina miejska   
Golub-Dobrzyń ................. 1 4 128 31 33 25 8

Gmina miejsko-wiejska   
Kowalewo  

Pomorskie – miasto ....... 1 7 113 68 50 – –

a  Z roku szkolnego 2005/06. 
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TABL.  8 (59).  TECHNIKA  WEDŁUG  PODREGIONÓW,  POWIATÓW  I  GMIN  (bez  szkół  specjalnych) 
W  ROKU  SZKOLNYM  2006/07 (dok.) 

Uczniowie Absolwencia 

z ogółem 
PODREGIONY 

POWIATY 
GMINY 

Szkoły Oddziały 
ogółem 

dziewczęta klasa I 
ogółem w tym  

dziewczęta 

POWIAT  LIPNOWSKI ..... 3 22 563 211 156 136 44

Gmina miejska   
Lipno ................................. 1 7 184 – 78 57 –

Gminy miejsko-wiejskie   
Dobrzyń  

nad Wisłą – miasto ....... 1 8 203 109 52 38 22
Skępe – miasto ................. 1 7 176 102 26 41 22

POWIAT  RADZIEJOWSKI 5 31 785 356 211 221 115

Gmina miejska   
Radziejów ......................... 2 19 453 215 118 136 77

Gmina wiejska   
Radziejów ......................... 3 12 332 141 93 85 38

POWIAT  RYPIŃSKI ........ 3 28 686 327 202 85 46

Gmina miejska   
Rypin ................................ 2 24 621 311 181 85 46

Gmina wiejska   
Rogowo ............................ 1 4 65 16 21 – –

POWIAT  TORUŃSKI ...... 2 28 677 263 203 179 95

Gmina miejska   
Chełmża ........................... 1 5 147 94 35 71 49

Gmina wiejska   
Lubicz ............................... 1 23 530 169 168 108 46

POWIAT  WĄBRZESKI  3 18 371 198 112 88 50

Gmina miejska   
Wąbrzeźno ....................... 2 13 269 176 84 71 42

Gmina wiejska   
Wąbrzeźno ....................... 1 5 102 22 28 17 8

POWIAT  WŁOCŁAWSKI  6 25 619 329 213 97 43

Gmina miejska   
Kowal ................................ 2 6 133 69 57 17 15

Gminy miejsko-wiejskie   
Brześć Kujawski – wieś .... 1 4 113 48 29 30 3
Chodecz – miasto ............. 1 4 93 65 54 – –
Lubraniec – wieś ............... 2 11 280 147 73 50 25

M.  GRUDZIĄDZ .............. 13 98 2635 1131 846 598 248

M.  TORUŃ ....................... 14 161 4578 1732 1516 1034 391

M.  WŁOCŁAWEK ........... 9 110 2792 942 913 706 250

a  Z roku szkolnego 2005/06.   
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VII.  SZKOLNICTWO  POLICEALNE 

TABL.  1 (60).  SZKOŁY  POLICEALNE 

WYSZCZEGÓLNIENIE 

a — rok szkolny 2005/06 
b — rok szkolny 2006/07 

Ogółem W tym  
dla młodzieży  Publiczne 

Niepubliczne  
z uprawnieniami 

szkoły  
publicznej  

Niepubliczne  

Szkoły ............................................ a 241 51 83 135 23
 b 226 41 72 134 20
Pomieszczenia do nauczania ........ a 382 170 151 221 10
 b 375 123 151 208 16
Oddziały ......................................... a 869 177 343 461 65
 b 926 147 336 526 64
Uczniowie ....................................... a 19381 4031 9577 8689 1115
 b 20273 3112 8785 10631 857

w tym kobiety ......................... a 10745 2634 5506 4475 764
 b 10750 2049 4827 5384 539

w tym klasa I .............................. a 11911 1907 5567 5328 1016
 b 13432 1602 5368 7329 735

w tym kobiety ......................... a 6239 1164 2914 2640 685
 b 6659 1037 2675 3541 443
Absolwenci1 ................................... a 6489 1586 3393 2561 535
 b 6920 1572 3361 2947 612

w tym kobiety ............................. a 4039 1040 2188 1494 357
 b 4327 1062 2181 1684 462

1 Z poprzedniego roku szkolnego. 
 
 
 
TABL.  2 (61).  UCZNIOWIE  I  ABSOLWENCI  SZKÓŁ  POLICEALNYCH  WEDŁUG  GRUP  

KIERUNKÓW  KSZTAŁCENIA 

Uczniowie Absolwenci1 GRUPY  KIERUNKÓW   
KSZTAŁCENIA 

a — rok szkolny 2005/06 
b — rok szkolny 2006/07 

ogółem w tym kobiety ogółem w tym kobiety 

OGÓŁEM ........................................ a 19381 10745 6489 4039
 b 20273 10750 6920 4327
Pedagogiczne ................................. a 815 649 181 154
 b 777 623 195 162
Artystyczne ..................................... a 240 136 88 40
 b 268 156 99 59
Humanistyczne ............................... a 21 16 42 32
 b 23 13 9 5
Społeczne ....................................... a 1537 1002 708 560
 b 1338 884 586 456
Dziennikarstwa i informacji ............. a 32 22 20 16
 b – – 28 20
Ekonomiczne i administracyjne ...... a 4725 3237 1566 1272
 b 5254 3403 1595 1218
Informatyczne ................................. a 3684 861 1297 376
 b 3521 685 1187 340
Inżynieryjno-techniczne .................. a 116 17 34 13
 b 173 8 43 8
Produkcji i przetwórstwa ................. a 45 28 34 26
 b 56 32 – –
Architektury i budownictwa ............. a 351 118 126 48
 b 367 106 127 54

1 Z poprzedniego roku szkolnego.  
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TABL.  2 (61).  UCZNIOWIE  I  ABSOLWENCI  SZKÓŁ  POLICEALNYCH  WEDŁUG  GRUP  
KIERUNKÓW  KSZTAŁCENIA (dok.) 

Uczniowie Absolwenci1 GRUPY  KIERUNKÓW   
KSZTAŁCENIA 

a — rok szkolny 2005/06 
b — rok szkolny 2006/07 

ogółem w tym kobiety ogółem w tym kobiety 

Rolnicze, leśne i rybactwa .............. a 267 64 30 8
 b 396 83 95 25

Medyczne ........................................ a 2094 1406 786 522
 b 2125 1429 905 668

Opieki społecznej ............................ a 716 647 208 196
 b 835 747 312 287

Usług dla ludności ........................... a 2522 2000 757 641
 b 2672 1970 964 835

Usług transportowych ..................... a 29 5 9 1
 b 24 4 8 2

Ochrony środowiska ....................... a 75 26 25 12
 b 16 8 25 12

Ochrony i bezpieczeństwa .............. a 2112 511 578 122
 b 2428 599 742 176

1 Z poprzedniego roku szkolnego.  
 
 
 
TABL.  3 (62).  SZKOŁY  POLICEALNE  WEDŁUG  PODREGIONÓW,  POWIATÓW  I  GMIN   

(bez  szkół  specjalnych)  W  ROKU  SZKOLNYM  2006/07 

Uczniowie Absolwencia 

z ogółem 
PODREGIONY 

POWIATY 
GMINY 

Szkoły Oddziały 
ogółem 

dziewczęta klasa I 
ogółem w tym  

dziewczęta 

WOJEWÓDZTWO ............ 226 926 20273 10750 13432  6920 4327

MIASTA ............................ 219 896 19397 10475 12855 6682 4222

WIEŚ ................................  7 30 876 275 577 238 105

Podregion bydgoski ....... 102 425 9249 5100 5994  3149 2009

POWIAT  BYDGOSKI ...... 3 6 178 77 132  86 62

Gminy miejsko-wiejskie    
Koronowo – miasto ........... 2 5 152 69 106  70 52
Solec Kujawski – miasto  1 1 26 8 26  16 10

POWIAT   
INOWROCŁAWSKI ....... 10 55 1403 709 890  509 296

Gmina miejska    
Inowrocław ........................ 8 50 1275 684 825  454 274

Gmina miejsko-wiejska    
Kruszwica ......................... 2 5 128 25 65  55 22

miasto .......................... 1 3 68 9 30  44 17
wieś ............................. 1 2 60 16 35  11 5

POWIAT  MOGILEŃSKI 3 4 53 18 12  32 14

Gminy miejsko-wiejskie    
Mogilno – miasto .............. 2 2 35 9 –  20 5
Strzelno – miasto .............. 1 2 18 9 12  12 9

a  Z roku szkolnego 2005/06. 
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TABL.  3 (62).  SZKOŁY  POLICEALNE  WEDŁUG  PODREGIONÓW,  POWIATÓW  I  GMIN   
(bez  szkół  specjalnych)  W  ROKU  SZKOLNYM  2006/07 (cd.) 

Uczniowie Absolwencia 

z ogółem 
PODREGIONY 

POWIATY 
GMINY 

Szkoły Oddziały 
ogółem 

dziewczęta klasa I 
ogółem w tym  

dziewczęta 

POWIAT  NAKIELSKI ...... 7 12 220 150 124  88 63
Gminy miejsko-wiejskie    
Kcynia – miasto ................ 1 1 12 10 12  – –
Nakło nad  

Notecią – miasto............ 4 9 188 126 112  75 50
Szubin – miasto................. 2 2 20 14 –  13 13

POWIAT  SĘPOLEŃSKI 3 8 222 106 167  92 52
Gminy miejsko-wiejskie    
Sępólno  

Krajeńskie – miasto ...... 1 1 35 28 35  – –
Więcbork – miasto ............ 2 7 187 78 132  92 52

POWIAT  ŚWIECKI .......... 7 25 623 350 419  171 102
Gminy miejsko-wiejskie    
Nowe  – miasto ................ 1 2 54 30 40  14 7
Świecie  – miasto ............. 6 23 569 320 379  157 95

POWIAT  TUCHOLSKI  4 10 436 178  322 86 32
Gmina miejsko-wiejska    
Tuchola – miasto .............. 4 10 436 178 322  86 32

POWIAT  ŻNIŃSKI ........... 4 18 456 253 295  65 40
Gmina miejsko-wiejska    
Żnin – miasto .................... 4 18 456 253 295  65 40

M.  BYDGOSZCZ ............. 61 287 5658 3259 3633  2020 1348

Podregion toruńsko- 
-włocławski ................... 124 501 11024 5650 7438 3771 2318

POWIAT   
ALEKSANDROWSKI  2 4 96 29  50 52 24

Gminy miejskie    
Aleksandrów Kujawski ..... 2 4 96 29  50 25 7
Ciechocinek ...................... – – – – – 27 17

POWIAT  BRODNICKI  5 16 394 197  256 82 41
Gmina miejska    
Brodnica ........................... 4 15 379 193  241 82 41
Gmina miejsko-wiejska    
Jabłonowo  

Pomorskie – miasto ...... 1 1 15 4  15 – –

POWIAT  CHEŁMIŃSKI  2 5 59 29  20 51 18
Gmina miejska    
Chełmno ........................... 2 5 59 29  20 51 18

POWIAT  GOLUBSKO- 
-DOBRZYŃSKI .............. 4 18 364 181  241 131 92

Gmina miejska    
Golub-Dobrzyń ................. 3 16 296 146  190 94 60
Gmina miejsko-wiejska    
Kowalewo  

Pomorskie – miasto ....... 1 2 68 35  51 37 32

a  Z roku szkolnego 2005/06. 
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TABL.  3 (62).  SZKOŁY  POLICEALNE  WEDŁUG  PODREGIONÓW,  POWIATÓW  I  GMIN   
(bez  szkół  specjalnych)  W  ROKU  SZKOLNYM  2006/07 (dok.) 

Uczniowie Absolwencia 

z ogółem 
PODREGIONY 

POWIATY 
GMINY 

Szkoły Oddziały 
ogółem 

dziewczęta klasa I 
ogółem w tym  

dziewczęta 

POWIAT  GRUDZIĄDZKI 1 4 79 45 36  18 10

Gmina miejsko-wiejska    
Łasin – miasto .................. 1 4 79 45 36  18 10

POWIAT  LIPNOWSKI ..... 3 5 107 32 85  83 40

Gmina miejska    
Lipno ................................. 3 5 107 32 85  44 23

Gmina miejsko-wiejska    
Skępe – miasto ................. – – – – –  39 17

POWIAT  RADZIEJOWSKI 5 16 368 134 220  111 47

Gmina miejska    
Radziejów ......................... 3 9 156 60 93  70 27

Gmina miejsko-wiejska    
Piotrków  

Kujawski – miasto ........... 1 4 124 54 67  20 8

Gmina wiejska    
Radziejów ......................... 1 3 88 20 60  21 12

POWIAT  RYPIŃSKI ........ 4 13 345 148 237  63 32

Gmina miejska    
Rypin ................................ 3 10 300 138 199  54 27

Gmina wiejska    
Rogowo ............................ 1 3 45 10 38  9 5

POWIAT  TORUŃSKI ...... 2 20 657 226 438  209 96

Gmina miejska    
Chełmża ........................... 1 3 117 52 93  31 19

Gmina wiejska    
Lubicz ............................... 1 17 540 174 345  178 77

POWIAT  WĄBRZESKI  2 4 106 52 60  20 10

Gmina miejska    
Wąbrzeźno ....................... 1 1 14 12 –  11 8

Gmina wiejska    
Wąbrzeźno ....................... 1 3 92 40  60  9 2

POWIAT  WŁOCŁAWSKI  3 4 128 44  83 22 8

Gmina miejska    
Kowal ................................ 1 2 77 29  44 12 4

Gmina miejsko-wiejska    
Brześć Kujawski – wieś .... 2 2 51 15  39 10 4

M.  GRUDZIĄDZ .............. 15 51 1106 619  726 493 322

M.  TORUŃ ....................... 60 258 5481 3047  3802 1812 1208

M.  WŁOCŁAWEK ........... 16 83 1734 867  1184 624 370

a  Z roku szkolnego 2005/06. 
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VIII.  SZKOLNICTWO  WYŻSZE 

TABL.  1 (63).  STUDENCI  SZKÓŁ  WYŻSZYCH  WEDŁUG  TYPÓW  SZKÓŁ 

Studenci   Na studiach 

stacjonarnych niestacjonarnych 
WYSZCZEGÓLNIENIE 

a — rok szkolny 2005/06 
b — rok szkolny 2006/07 ogółem w tym  

kobiety razem w tym  
kobiety razem w tym  

kobiety 

OGÓŁEM ........................................ a 85220 52291 44003 27290 41217 25001
 b 83389 50964 43294 27004 40095 23960

Uniwersytety ................................... a 53653 35847 29753 19854 23900 15993
 b 49452 33285 29139 19608 20313 13677

Wyższe szkoły techniczne .............. a 949 306 157 69 792 237
 b 979 321 145 68 834 253

Wyższe szkoły rolnicze ................... a 9796 3895 6912 3076 2884 819
 b 9292 3618 6587 2893 2705 725

Wyższe szkoły ekonomiczne .......... a 5378 2867 2328 1300 3050 1567
 b 6964 3664 2687 1488 4277 2176

Wyższe szkoły artystyczne ............. a 378 211 354 194 24 17
 b 402 211 385 200 17 11

Wyższe szkoły zawodowe .............. a 10163 6303 3630 2309 6533 3994
 b 12302 7475 3673 2337 8629 5138

Pozostałe szkoły1 ............................ a 4903 2862 869 488 4034 2374
 b 3998 2390 678 410 3320 1980

1  Niepaństwowe o profilu uniwersyteckim. 
 
 
 
TABL.  2 (64).  STUDENCI  SZKÓŁ  WYŻSZYCH  WEDŁUG  UCZELNI 

Studenci   Na studiach 

stacjonarnych niestacjonarnych 
WYSZCZEGÓLNIENIE 

a — rok szkolny 2005/06 
b — rok szkolny 2006/07 ogółem w tym  

kobiety razem w tym  
kobiety razem w tym  

kobiety 

OGÓŁEM ........................................ a 85220 52291 44003 27290 41217 25001
 b 83389 50964 43294 27004 40095 23960

a 15787 10505 9065 6240 6722 4265Uniwersytet Kazimierza Wielkiego 
w Bydgoszczy ............................... b 14617 9874 8859 6125 5758 3749

a 37866 25342 20688 13614 17178 11728Uniwersytet Mikołaja Kopernika  
w Toruniu ...................................... b 34835 23411 20280 13483 14555 9928

a 949 306 157 69 792 237Wyższa Szkoła Środowiska  
w Bydgoszczy ............................... b 979 321 145 68 834 253

a 9796 3895 6912 3076 2884 819Akademia Techniczno-Rolnicza im. 
J. J. Śniadeckich w Bydgoszczy  b 9292 3618 6587 2893 2705 725

a 5378 2867 2328 1300 3050 1567Wyższa Szkoła Gospodarki  
w Bydgoszczy ............................... b 6964 3664 2687 1488 4277 2176

a 378 211 354 194 24 17Akademia Muzyczna im. Feliksa 
Nowowiejskiego w Bydgoszczy .... b 402 211 385 200 17 11

a 4903 2862 869 488 4034 2374Wyższa Szkoła Humanistyczno-
Ekonomiczna we Włocławku ........ b 3998 2390 678 410 3320 1980
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TABL.  2 (64).  STUDENCI  SZKÓŁ  WYŻSZYCH  WEDŁUG  UCZELNI (dok.) 

Studenci   Na studiach 

stacjonarnych niestacjonarnych 
WYSZCZEGÓLNIENIE 

a — rok szkolny 2005/06 
b — rok szkolny 2006/07 ogółem w tym  

kobiety razem w tym  
kobiety razem w tym  

kobiety 

a 1656 1144 1223 835 433 309Państwowa Wyższa Szkoła  
Zawodowa we Włocławku ............ b 1601 1102 1293 884 308 218

a 2727 1563 879 453 1848 1110Wyższa Szkoła Bankowa  
w Toruniu ...................................... b 3416 1994 928 488 2488 1506

a 737 535 230 154 507 381Wyższa Szkoła Zarządzania  
i Finansów w Bydgoszczy ............ b – – – – – –

a 2585 1879 762 581 1823 1298Kujawsko-Pomorska Szkoła  
Wyższa w Bydgoszczy ................. b 3564 2632 779 599 2785 2033

a 329 161 228 116 101 45Wyższa Szkoła Kultury Społecznej 
i Medialnej w Toruniu ................... b 335 182 223 123 112 59

Grudziądzka Szkoła Wyższa .......... a 129 7 – – 129 7
 b 216 11 – – 216 11

Toruńska Szkoła Wyższa ............... a 610 368 130 79 480 289
 b 796 428 135 75 661 353

a 431 93 73 27 358 66Wyższa Szkoła Zarządzania  
Środowiskiem w Tucholi ............... b 709 145 116 30 593 115

a 131 66 – – 131 66Wyższa Szkoła Menedżerska  
w Świeciu ..................................... b 222 111 – – 222 111

a 95 71 16 9 79 62Wyższa Szkoła Języków Obcych  
w Świeciu ..................................... b 192 148 36 25 156 123

  
a 556 370 75 44 481 326

Wyższa Szkoła Informatyki i Nauk 
Społeczno-Prawnych  
w Bydgoszczy ............................... b 783 525 106 59 677 466

a 123 8 – – 123 8Wyższa Szkoła Przedsiębiorczości 
i Techniki we Włocławku .............. b 277 22 – – 277 22

a 26 21 14 11 12 10Wyższa Szkoła Nauk o Zdrowiu  
w Bydgoszczy ............................... b 168 160 57 54 111 106

a 28 17 – – 28 17Wyższa Szkoła Ekonomiczno-
Społeczna w Bydgoszczy ............. b 23 15 – – 23 15

 
 
 
TABL.  3 (65).  STUDENCI  STUDIÓW  ZAWODOWYCH  I  MAGISTERSKICH  WEDŁUG  UCZELNI 

W tym studenci studiów WYSZCZEGÓLNIENIE 

a — rok szkolny 2005/06 
b — rok szkolny 2006/07 

Ogółem 
zawodowych magisterskich  

jednolitych 
magisterskich  

uzupełniających 

OGÓŁEM ........................................ a 85220 35332 36289 12667
 b 83389 39908 30621 11857

a 15787 3935 8624 2732Uniwersytet Kazimierza Wielkiego 
w Bydgoszczy ............................... b 14617 4067 8009 2201

a 37866 8084 21853 7893Uniwersytet Mikołaja Kopernika  
w Toruniu ...................................... b 34835 10477 17131 7081

a 949 831 – 110Wyższa Szkoła Środowiska  
w Bydgoszczy ............................... b 979 837 – 142



Edukacja i wychowanie w roku szkolnym 2006/07 89

TABL.  3 (65).  STUDENCI  STUDIÓW  ZAWODOWYCH  I  MAGISTERSKICH  WEDŁUG  UCZELNI (dok.) 

W tym studenci studiów WYSZCZEGÓLNIENIE 

a — rok szkolny 2005/06 
b — rok szkolny 2006/07 

Ogółem 
zawodowych magisterskich  

jednolitych 
magisterskich  

uzupełniających 

a 9796 3393 5443 700Akademia Techniczno-Rolnicza im. 
J. J. Śniadeckich w Bydgoszczy  b 9292 3082 5186 685

a 5378 4750 – 628Wyższa Szkoła Gospodarki  
w Bydgoszczy ............................... b 6964 6287 – 677

a 378 6 369 –Akademia Muzyczna im. Feliksa 
Nowowiejskiego w Bydgoszczy .... b 402 101 295 –

a 4903 4210 – 604Wyższa Szkoła Humanistyczno-
Ekonomiczna we Włocławku ........ b 3998 3432 – 465

a 1656 1642 – –Państwowa Wyższa Szkoła  
Zawodowa we Włocławku ............ b 1601 1591 – –

a 2727 2727 – –Wyższa Szkoła Bankowa  
w Toruniu ...................................... b 3416 3095 – 321

a 737 729 – –Wyższa Szkoła Zarządzania  
i Finansów w Bydgoszczy ............ b – – – –

a 2585 2585 – –Kujawsko-Pomorska Szkoła  
Wyższa w Bydgoszczy ................. b 3564 3292 – 242

a 329 311 – –Wyższa Szkoła Kultury Społecznej 
i Medialnej w Toruniu ................... b 335 277 – 43

Grudziądzka Szkoła Wyższa .......... a 129 129 – –
 b 216 216 – –

Toruńska Szkoła Wyższa ............... a 610 610 – –
 b 796 780 – –

a 431 431 – –Wyższa Szkoła Zarządzania  
Środowiskiem w Tucholi ............... b 709 709 – –

a 131 131 – –Wyższa Szkoła Menedżerska  
w Świeciu ..................................... b 222 222 – –

a 95 95 – –Wyższa Szkoła Języków Obcych  
w Świeciu ..................................... b 192 192 – –

  
a 556 556 – –

Wyższa Szkoła Informatyki i Nauk 
Społeczno-Prawnych  
w Bydgoszczy ............................... b 783 783 – –

a 123 123 – –Wyższa Szkoła Przedsiębiorczości 
i Techniki we Włocławku .............. b 277 277 – –

a 26 26 – –Wyższa Szkoła Nauk o Zdrowiu  
w Bydgoszczy ............................... b 168 168 – –

a 28 28 – –Wyższa Szkoła Ekonomiczno- 
-Społeczna w Bydgoszczy ............ b 23 23 – –
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TABL.  4 (66).  ABSOLWENCI  SZKÓŁ  WYŻSZYCH  WEDŁUG  TYPÓW  SZKÓŁ 

Absolwenci   Na studiach 

stacjonarnych niestacjonarnych 
WYSZCZEGÓLNIENIE 

a — rok szkolny 2004/05 
b — rok szkolny 2005/06 ogółem w tym  

kobiety razem w tym  
kobiety razem w tym  

kobiety 

OGÓŁEM ........................................ a 17994 12258 7843 5278 10151 6980
 b 18742 12807 8575 5694 10167 7113

Uniwersytety1 .................................. a 8271 6021 3828 2710 4443 3311
 b 12868 9278 5962 4191 6906 5087

Wyższe szkoły techniczne .............. a 155 63 20 13 135 50
 b 176 63 43 14 133 49

Wyższe szkoły rolnicze ................... a 1926 915 1145 630 781 285
 b 1914 842 1291 635 623 207

Wyższe szkoły pedagogiczne ......... a 4078 2776 1604 1086 2474 1690
 b – – – – – –

Wyższe szkoły ekonomiczne2 ......... a 586 362 291 178 295 184
 b 880 613 405 277 475 336

Wyższe szkoły artystyczne ............. a 65 41 58 38 7 3
 b 64 38 56 33 8 5

Wyższe szkoły zawodowe .............. a 1609 1177 758 531 851 646
 b 1460 1011 671 438 789 573

Pozostałe szkoły3 ............................. a 1304 903 139 92 1165 811
 b 1380 962 147 106 1233 856

1  Od roku akademickiego 2005/06 Akademię Bydgoską włączono do grupy uniwersyteckiej. 2  Od roku akademickiego 
2005/06 Wyższą Szkołę Gospodarki włączono do szkół ekonomicznych. 3  Niepaństwowe o profilu uniwersyteckim. 
 
 
 
TABL.  5 (67).  ABSOLWENCI  SZKÓŁ  WYŻSZYCH  WEDŁUG  UCZELNI 

Absolwenci Na studiach 

stacjonarnych niestacjonarnych 
WYSZCZEGÓLNIENIE 

a — rok szkolny 2004/05 
b — rok szkolny 2005/06 ogółem w tym  

kobiety razem w tym  
kobiety razem w tym  

kobiety 

OGÓŁEM ........................................ a 17994 12258 7843 5278 10151 6980
 b 18742 12807 8575 5694 10167 7113

a 4078 2776 1604 1086 2474 1690Uniwersytet Kazimierza Wielkiego 
w Bydgoszczy ............................... b 4247 2979 2144 1528 2103 1451

a 8271 6021 3828 2710 4443 3311Uniwersytet Mikołaja Kopernika  
w Toruniu ...................................... b 8621 6299 3818 2663 4803 3636

a 155 63 20 13 135 50Wyższa Szkoła Środowiska  
w Bydgoszczy ............................... b 176 63 43 14 133 49

a 1926 915 1145 630 781 285Akademia Techniczno-Rolnicza im. 
J. J. Śniadeckich w Bydgoszczy  b 1914 842 1291 635 623 207

a 586 362 291 178 295 184Wyższa Szkoła Gospodarki  
w Bydgoszczy ............................... b 880 613 405 277 475 336

a 65 41 58 38 7 3Akademia Muzyczna im. Feliksa 
Nowowiejskiego w Bydgoszczy .... b 64 38 56 33 8 5

a 1304 903 139 92 1165 811Wyższa Szkoła Humanistyczno-
Ekonomiczna we Włocławku ........ b 1380 962 147 106 1233 856

a 356 278 240 176 116 102Państwowa Wyższa Szkoła  
Zawodowa we Włocławku ............ b 434 308 266 180 168 128
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TABL.  5 (67).  ABSOLWENCI  SZKÓŁ  WYŻSZYCH  WEDŁUG  UCZELNI (dok.) 

Absolwenci Na studiach 

stacjonarnych niestacjonarnych 
WYSZCZEGÓLNIENIE 

a — rok szkolny 2004/05 
b — rok szkolny 2005/06 ogółem w tym  

kobiety razem w tym  
kobiety razem w tym  

kobiety 

a 598 410 232 146 366 264Wyższa Szkoła Bankowa  
w Toruniu ...................................... b 430 278 152 86 278 192

a 192 143 81 54 111 89Wyższa Szkoła Zarządzania  
i Finansów w Bydgoszczy ............ b – – – – – –

a 386 306 149 121 237 185Kujawsko-Pomorska Szkoła  
Wyższa w Bydgoszczy ................. b 439 337 181 135 258 202

a 77 40 56 34 21 6Wyższa Szkoła Kultury Społecznej 
i Medialnej w Toruniu ................... b 77 40 58 28 19 12

Toruńska Szkoła Wyższa ............... a – – – – – –
 b 80 48 14 9 66 39
 
 
 
TABL.  6 (68).  ABSOLWENCI  STUDIÓW  ZAWODOWYCH  I  MAGISTERSKICH  WEDŁUG  UCZELNI 

Absolwenci studiów WYSZCZEGÓLNIENIE 

a — rok szkolny 2004/05 
b — rok szkolny 2005/06 

Ogółem 
zawodowych magisterskich  

jednolitych 
magisterskich  

uzupełniających 

OGÓŁEM ........................................ a 17994 8259 5086 4649
 b 18742 7387 5761 5594

a 4078 2159 812 1107Uniwersytet Kazimierza Wielkiego 
w Bydgoszczy ............................... b 4247 1448 1392 1407

a 8271 1973 3523 2775Uniwersytet Mikołaja Kopernika  
w Toruniu ...................................... b 8621 1927 3405 3289

a 155 155 – –Wyższa Szkoła Środowiska  
w Bydgoszczy ............................... b 176 176 – –

a 1926 835 686 405Akademia Techniczno-Rolnicza im. 
J. J. Śniadeckich w Bydgoszczy  b 1914 718 900 296

a 586 586 – –Wyższa Szkoła Gospodarki  
w Bydgoszczy ............................... b 880 602 – 278

a 65 – 65 –Akademia Muzyczna im. Feliksa 
Nowowiejskiego w Bydgoszczy .... b 64 – 64 –

a 1304 942 – 362Wyższa Szkoła Humanistyczno-
Ekonomiczna we Włocławku ........ b 1380 1056 – 324

a 356 356 – –Państwowa Wyższa Szkoła  
Zawodowa we Włocławku ............ b 434 434 – –

a 598 598 – –Wyższa Szkoła Bankowa  
w Toruniu ...................................... b 430 430 – –

a 192 192 – –Wyższa Szkoła Zarządzania  
i Finansów w Bydgoszczy ............ b – – – –

a 386 386 – –Kujawsko-Pomorska Szkoła  
Wyższa w Bydgoszczy ................. b 439 439 – –

a 77 77 – –Wyższa Szkoła Kultury Społecznej 
i Medialnej w Toruniu ................... b 77 77 – –

Toruńska Szkoła Wyższa ............... a – – – –
 b 80 80 – –
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TABL.  7 (69).  CUDZOZIEMCY – STUDENCI  I  ABSOLWENCI  WEDŁUG  UCZELNI 

Studenci Absolwenci1 WYSZCZEGÓLNIENIE 

a — rok szkolny 2005/06 
b — rok szkolny 2006/07 ogółem w tym kobiety ogółem w tym kobiety 

OGÓŁEM ........................................ a 100 53 30 21
 b 97 57 26 13

a 6 5 9 6Uniwersytet Kazimierza Wielkiego 
w Bydgoszczy ............................... b 7 5 2 2

a 70 37 18 14Uniwersytet Mikołaja Kopernika  
w Toruniu ...................................... b 67 39 17 9

a 1 – – –Wyższa Szkoła Środowiska  
w Bydgoszczy ............................... b 1 – – –

a 4 2 – –Akademia Techniczno-Rolnicza im. 
J. J. Śniadeckich w Bydgoszczy  b 2 1 1 –

a 8 6 – –Wyższa Szkoła Gospodarki  
w Bydgoszczy ............................... b 6 4 2 2

a 4 2 1 1Akademia Muzyczna im. Feliksa 
Nowowiejskiego w Bydgoszczy .... b 5 3 2 –

a 4 1 2 –Wyższa Szkoła Humanistyczno-
Ekonomiczna we Włocławku ........ b 2 1 1 –

a 2 – – –Wyższa Szkoła Bankowa  
w Toruniu ...................................... b 3 – – –

a – – – –Kujawsko-Pomorska Szkoła  
Wyższa w Bydgoszczy ................. b 2 2 – –

a 1 – – –Wyższa Szkoła Kultury Społecznej 
i Medialnej w Toruniu ................... b 1 1 1 –

1  Z poprzedniego roku akademickiego. 
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IX.  SZKOLNICTWO  DLA  DOROSŁYCH 

TABL.  1 (70).  SZKOŁY  DLA  DOROSŁYCH  WEDŁUG  SZCZEBLI  KSZTAŁCENIA 

Uczniowie Absolwenci1 
WYSZCZEGÓLNIENIE 

a — rok szkolny 2005/06 
b — rok szkolny 2006/07 

Ogółem Publiczne

Niepu-
bliczne 

z upraw-
nieniami 
szkoły 

publicznej 
ogółem w tym 

kobiety ogółem w tym 
kobiety 

OGÓŁEM ................................................ a 256 134 122 21153 8586 6395 2725
 b 249 121 128 19513 7862 6682 2952
Podstawowe ............................................ a 4 4 – 18 – 26 7
 b 3 3 – 13 – 8 –
Gimnazja ................................................. a 12 11 1 1032 229 214 56
 b 11 10 1 979 232 202 56
Zasadnicze szkoły zawodowe ................ a 7 7 – 585 130 213 42
 b 7 7 – 637 126 159 25
Licea ogólnokształcące ........................... a 46 15 31 8375 3736 3156 1408
 b 54 15 39 6937 3077 3112 1558
Licea ogólnokształcące uzupełniające..... a 82 33 49 3634 1443 x x
 b 80 31 49 4956 1987 668 343
Licea profilowane .................................... a 10 2 8 1121 537 – –
 b 9 2 7 1395 652 143 71
Technika ................................................. a 14 8 6 879 389 546 316
 b 16 8 8 733 306 260 147
Technika uzupełniające .......................... a 81 54 27 5509 2122 2240 896
 b 69 45 24 3863 1482 2130 752

1  Z poprzedniego roku szkolnego. 
 
 
 
TABL.  2 (71).  UCZNIOWIE  I  ABSOLWENCI  W  ZASADNICZYCH  SZKOŁACH  ZAWODOWYCH   

I  TECHNIKACH  DLA  DOROSŁYCH  WEDŁUG  GRUP  KIERUNKÓW  KSZTAŁCENIA 

Zasadnicze szkoły zawodowe  Technika  GRUPY  KIERUNKÓW  KSZTAŁCENIA  

a — rok szkolny 2005/06 
b — rok szkolny 2006/07 

ucznio-
wie 

w tym 
kobiety 

absol-
wenci1 

w tym 
kobiety 

ucznio-
wie 

w tym 
kobiety 

absol-
wenci1 

w tym 
kobiety 

OGÓŁEM ................................................  a 585 130 213 42 6388 2511 2786 1212
 b 637 126 159 25 4596 1788 2390 899
Artystyczne .............................................  a – – – – – – – –
 b – – – – 13 – 6 –
Społeczne ...............................................  a – – – – 971 502 519 308
 b – – – – 708 361 344 205
Ekonomiczne i administracyjne ..............  a 27 18 11 9 1741 1320 837 668
 b 52 32 8 5 1080 846 570 450
Informatyczne .........................................  a – – – – 20 – – –
 b – – – – 42 1 – –
Inżynieryjno-techniczne ..........................  a 94 1 27 – 1532 4 709 1
 b 113 – 17 – 1099 1 665 3
Produkcji i przetwórstwa .........................  a 163 96 46 33 544 149 211 79
 b 147 74 40 20 227 47 276 90
Architektury i budownictwa .....................  a 223 1 97 – 187 4 106 1
 b 227 – 84 – 103 – 109 1
Rolnicze, leśne i rybactwa ......................  a – – – – 676 140 280 77
 b 2 – – – 529 95 272 58
Usług dla ludności ................................... a 78 14 32 – 676 380 97 66
 b 96 20 10 – 782 432 127 88
Usług transportowych ............................. a – – – – 41 12 27 12
 b – – – – 13 5 21 4

1  Z poprzedniego roku szkolnego.  
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TABL.  3 (72).  UCZNIOWIE  I  ABSOLWENCI  W  LICEACH  PROFILOWANYCH  DLA  DOROSŁYCH   
WEDŁUG  GRUP  KIERUNKÓW  KSZTAŁCENIA 

GRUPY  KIERUNKÓW  KSZTAŁCENIA  

a — rok szkolny 2005/06 
b — rok szkolny 2006/07 

Uczniowie W tym kobiety Absolwenci1 W tym kobiety 

OGÓŁEM ................................................ a 1121 537 – –
 b 1395 652 143 71
Ekonomiczne i administracyjne .............. a 681 284 – –
 b 906 446 71 42
Opieki społecznej .................................... a 204 148 – –
 b 265 95 34 14
Usług dla ludności ................................... a 236 105 – –
 b 224 111 38 15

1  Z poprzedniego roku szkolnego.  
 
 
 
TABL.  4 (73).  SZKOLNICTWO  DLA  DOROSŁYCH  WEDŁUG  PODREGIONÓW,  POWIATÓW  I  GMIN   

W  ROKU SZKOLNYM  2006/07 

Uczniowie Absolwencia 

z ogółem 
PODREGIONY 

POWIATY 
GMINY 

Szkoły Oddziały 
ogółem 

kobiety klasa I 
ogółem w tym  

kobiety 

SZKOŁY  PODSTAWOWE 

OGÓŁEM .......................... 3 2 13 – – 8 –
MIASTA ............................ 1 – – – 1 –
WIEŚ ................................ 2 2 13 – – 7 –

Podregion bydgoski ....... 3 2 13 – – 8 –
POWIAT  NAKIELSKI ....... 2 2 13 – – 7 –
Gmina miejsko-wiejska 
Nakło nad Notecią – wieś  2 2 13 – – 7 –
M.  BYDGOSZCZ ............. 1 – – – – 1 –

GIMNAZJA 

OGÓŁEM .......................... 11 36 979 232 243 202 56
MIASTA ............................ 10 33 940 232 222 193 56
WIEŚ ................................ 1 3 39 – 21 9 –

Podregion bydgoski ....... 4 21 567 133 149 67 18
POWIAT   

INOWROCŁAWSKI ........ 1 5 151 41 30 – –
Gmina miejska 
Inowrocław ........................ 1 5 151 41 30 – –
POWIAT  NAKIELSKI ....... 1 3 39 – 21 9 –
Gmina miejsko-wiejska 
Nakło nad Notecią – wieś 1 3 39 – 21 9 –

M.  BYDGOSZCZ ............. 2 13 377 92 98 58 18

Podregion toruńsko- 
-włocławski ................... 7 15 412 99 94 135 38

POWIAT  BRODNICKI ..... 1 4 111 15 25 28 –
Gmina miejska   
Brodnica ........................... 1 4 111 15 25 28 –
M.  GRUDZIĄDZ ............... 2 4 127 30 43 30 18
M.  TORUŃ ....................... 2 4 90 36 – 6 4
M.  WŁOCŁAWEK ............ 2 3 84 18 26 71 16

a  Z roku szkolnego 2005/06. 
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TABL.  4 (73).  SZKOLNICTWO  DLA  DOROSŁYCH  WEDŁUG  PODREGIONÓW,  POWIATÓW  I  GMIN   
W  ROKU SZKOLNYM  2006/07 (cd.) 

Uczniowie Absolwencia 

z ogółem 
PODREGIONY 

POWIATY 
GMINY 

Szkoły Oddziały 
ogółem 

kobiety klasa I 
ogółem w tym  

kobiety 

LICEA  OGÓLNOKSZTAŁCĄCE 

OGÓŁEM .......................... 134 457 11893 5064 6266 3780 1901
MIASTA ............................ 122 417 10980 4709 5824 3498 1774
WIEŚ ................................  12 40 913 355 442 282 127

Podregion bydgoski ....... 70 233 6372 2717 3376 1855 931

POWIAT  BYDGOSKI ....... 4 7 176 76 91 85 47
Gminy miejsko-wiejskie   
Koronowo – miasto ........... 1 1 42 10 42 14 9
Solec Kujawski – miasto  3 6 134 66 49 71 38

POWIAT   
INOWROCŁAWSKI ........ 12 34 1152 491 589 310 140

Gmina miejska   
Inowrocław ........................ 7 26 959 427 475 225 103
Gminy miejsko-wiejskie   
Gniewkowo – miasto ........ 1 2 48 23 25 14 5
Janikowo – miasto ............ 2 2 44 15 30 14 3
Kruszwica – miasto  .......... 2 4 101 26 59 57 29

POWIAT  MOGILEŃSKI  4 9 203 73 76 64 46
Gminy miejsko-wiejskie    
Mogilno – miasto .............. 1 2 47 21 31 53 38
Strzelno – miasto .............. 3 7 156 52 45 11 8

POWIAT  NAKIELSKI ....... 7 20 336 96 177 90 31
Gminy miejsko-wiejskie   
Nakło nad Notecią ............ 4 15 269 70 155 79 27

miasto .......................... 1 2 70 32 53 31 18
wieś ............................. 3 13 199 38 102 48 9

Szubin – miasto ................ 3 5 67 26 22 11 4

POWIAT  SĘPOLEŃSKI  3 3 164 93 81 49 29
Gminy miejsko-wiejskie   
Sępólno  

Krajeńskie – miasto ........ 1 1 15 12 – 21 10
Więcbork – miasto ............. 2 2 149 81 81 28 19

POWIAT  ŚWIECKI .......... 8 29 591 248 241 225 108
Gminy miejsko-wiejskie   
Nowe – miasto .................. 2 4 65 36 27 40 29
Świecie – miasto ............... 6 25 526 212 214 172 74
Gmina wiejska   
Pruszcz ............................. – – – – – 13 5

POWIAT  TUCHOLSKI ..... 2 7 273 106 211 70 37
Gmina miejsko-wiejska   
Tuchola – miasto .............. 2 7 273 106 211 70 37

POWIAT  ŻNIŃSKI ........... 6 16 370 172 181 155 78
Gminy miejsko-wiejskie   
Barcin – wieś .................... 2 5 137 58 79 54 25
Janowiec  

Wielkopolski – miasto ..... 1 1 15 10 – 19 14
Łabiszyn – miasto ............. 1 5 111 59 76 21 13
Żnin – miasto .................... 1 5 107 45 26 40 14
Gmina wiejska   
Gąsawa ............................ 1 – – – – 21 12

M.  BYDGOSZCZ ............. 24 108 3107 1362 1729 807 415

a  Z roku szkolnego 2005/06. 
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TABL.  4 (73).  SZKOLNICTWO  DLA  DOROSŁYCH  WEDŁUG  PODREGIONÓW,  POWIATÓW  I  GMIN   
W  ROKU SZKOLNYM  2006/07 (cd.) 

Uczniowie Absolwencia 

z ogółem 
PODREGIONY 

POWIATY 
GMINY 

Szkoły Oddziały 
ogółem 

kobiety klasa I 
ogółem w tym  

kobiety 

LICEA  OGÓLNOKSZTAŁCĄCE (cd.) 

Podregion toruńsko- 
-włocławski ................... 64 224 5521 2347 2890 1925 970

POWIAT   
ALEKSANDROWSKI ..... 2 3 57 24 29 25 11

Gmina miejska   
Aleksandrów Kujawski ...... 1 2 49 22 29 25 11
Ciechocinek ...................... 1 1 8 2 – – –

POWIAT  BRODNICKI ..... 2 2 64 24 64 132 70
Gmina miejska    
Brodnica ........................... 2 2 64 24 64 132 70

POWIAT  CHEŁMIŃSKI  3 5 56 20 22 30 18
Gmina miejska   
Chełmno ........................... 3 5 56 20 22 30 18

POWIAT  GOLUBSKO- 
-DOBRZYŃSKI ............... 3 13 309 145 141 128 71

Gmina miejska   
Golub-Dobrzyń ................. 2 11 262 118 114 84 44
Gmina miejsko-wiejska 
Kowalewo  

Pomorskie – miasto ....... 1 2 47 27 27 44 27

POWIAT  GRUDZIĄDZKI 1 4 74 21 29 34 21
Gmina miejsko-wiejska 
Łasin – miasto .................. 1 4 74 21 29 34 21

POWIAT  LIPNOWSKI ..... 4 8 162 69 70 111 52
Gmina miejska 
Lipno ................................. 4 8 162 69 70 111 52

POWIAT  RADZIEJOWSKI 3 14 269 74 105 77 42
Gmina miejska 
Radziejów ......................... 2 7 122 26 52 26 14
Gmina miejsko-wiejska   
Piotrków  

Kujawski – miasto .......... 1 7 147 48 53 51 28

POWIAT  RYPIŃSKI ......... 2 7 169 92 88 40 23
Gmina miejska 
Rypin ................................ 2 7 169 92 88 40 23

POWIAT  TORUŃSKI ....... 3 19 554 241 238 192 99
Gmina miejska 
Chełmża ........................... 1 3 80 27 51 61 31
Gmina wiejska 
Lubicz ............................... 2 16 474 214 187 131 68

POWIAT  WĄBRZESKI .... 3 8 196 79 112 48 20
Gmina miejska   
Wąbrzeźno ....................... 1 4 143 55 68 33 12
Gmina wiejska 
Płużnica ............................ 2 4 53 24 44 15 8

a  Z roku szkolnego 2005/06. 
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TABL.  4 (73).  SZKOLNICTWO  DLA  DOROSŁYCH  WEDŁUG  PODREGIONÓW,  POWIATÓW  I  GMIN   
W  ROKU SZKOLNYM  2006/07 (cd.) 

Uczniowie Absolwencia 

z ogółem 
PODREGIONY 

POWIATY 
GMINY 

Szkoły Oddziały 
ogółem 

kobiety klasa I 
ogółem w tym  

kobiety 

LICEA  OGÓLNOKSZTAŁCĄCE (dok.) 

POWIAT  WŁOCŁAWSKI  4 4 124 50 76 – –

Gminy miejsko-wiejskie    
Brześć Kujawski – wieś  1 1 20 7 – – –
Chodecz – miasto ............. 1 1 28 8 – – –
Izbica Kujawska – miasto  1 1 46 21 46 – –

Gmina wiejska    
Choceń ............................. 1 1 30 14 30 – –

M.  GRUDZIĄDZ ............... 5 28 929 460 461 294 167

M.  TORUŃ ....................... 15 65 1569 713 941 467 246

M.  WŁOCŁAWEK ............ 14 44 989 335 514 347 130

SZKOŁY ZASADNICZE ZAWODOWE 

OGÓŁEM .......................... 7 29 637 126 321 159 25

MIASTA ............................ 6 26 575 126 299 149 25

WIEŚ ................................ 1 3 62 – 22 10 –

Podregion bydgoski ....... 2 7 150 24 53 32 5

POWIAT  NAKIELSKI ....... 1 3 62 – 22 10 –
Gmina miejsko-wiejska    
Nakło nad Notecią – wieś 1 3 62 – 23 10 –

M.  BYDGOSZCZ ............. 1 4 88 24 31 22 5

Podregion toruńsko- 
-włocławski ................... 5 22 487 102 268 127 20

POWIAT  BRODNICKI ..... 1 3 98 27 59 – –
Gmina miejska    
Brodnica ........................... 1 3 98 27 59 – –

M.  GRUDZIĄDZ ............... 2 5 77 49 35 12 12

M.  WŁOCŁAWEK ............ 2 14 312 26 174 115 8

LICEA PROFILOWANE 

OGÓŁEM .......................... 9 49 1395 652 689 143 71

MIASTA ............................ 9 49 1395 652 689 143 71

WIEŚ ................................ – – – – – – –

Podregion bydgoski ....... 3 30 1070 509 566 132 67

POWIAT  ŻNIŃSKI ........... 1 7 52 33 25 8 5
Gmina miejsko-wiejska    
Łabiszyn – miasto ............. 1 7 52 33 25 8 5

M.  BYDGOSZCZ ............. 2 23 1018 476 541 124 62

a  Z roku szkolnego 2005/06. 
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TABL.  4 (73).  SZKOLNICTWO  DLA  DOROSŁYCH  WEDŁUG  PODREGIONÓW,  POWIATÓW  I  GMIN   
W  ROKU SZKOLNYM  2006/07 (cd.) 

Uczniowie Absolwencia 

z ogółem 
PODREGIONY 

POWIATY 
GMINY 

Szkoły Oddziały 
ogółem 

kobiety klasa I 
ogółem w tym  

kobiety 

LICEA PROFILOWANE (dok.) 

Podregion toruńsko- 
-włocławski ................... 6 19 325 143 123 11 4

POWIAT  GOLUBSKO- 
-DOBRZYŃSKI ............... 1 8 86 27 46 11 4

Gmina miejska    
Golub-Dobrzyń ................. 1 8 86 27 46 11 4

POWIAT  LIPNOWSKI ..... 2 4 135 61 46 – –
Gmina miejska    
Lipno ................................. 2 4 135 61 46 – –

POWIAT  RADZIEJOWSKI 1 4 61 25 31 – –
Gmina miejsko-wiejska    
Piotrków  

Kujawski – miasto ........... 1 4 61 25 31 – –

M.  TORUŃ ....................... 1 2 31 22 – – –

M.  WŁOCŁAWEK ............ 1 1 12 8 – – –

TECHNIKA 

OGÓŁEM .......................... 85 247 4596 1788 1978 2390 899

MIASTA ............................ 77 232 4163 1702 1799 2276 876

WIEŚ ................................ 8 15 433 86 179 114 23

Podregion bydgoski ....... 41 122 2093 816 821 1218 471

POWIAT  BYDGOSKI ....... 2 5 138 55 53 99 38

Gmina miejsko-wiejska    
Koronowo – miasto ........... 1 5 138 55 53 82 32

Gmina wiejska    
Dobrcz .............................. 1 – – – – 17 6

POWIAT   
INOWROCŁAWSKI ........ 7 14 357 178 97 197 81

Gmina miejska    
Inowrocław ........................ 3 8 224 141 66 131 60

Gminy miejsko-wiejskie 
Kruszwica ......................... 3 3 40 21 – 45 14

miasto .......................... 2 2 24 15 – 22 8
wieś ............................. 1 1 16 6 – 23 6

Pakość – wieś ................... 1 3 93 16 31 21 7

POWIAT  MOGILEŃSKI 1 3 35 – 18 14 2

Gmina miejsko-wiejska 
Strzelno  – miasto ............. 1 3 35 – 18 14 2

POWIAT  NAKIELSKI ....... 2 1 14 8 – 34 9

Gminy miejsko-wiejskie 
Nakło nad Notecią – miasto  1 – – – – 25 5
Szubin – miasto ................ 1 1 14 8 – 9 4

a  Z roku szkolnego 2005/06. 
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TABL.  4 (73).  SZKOLNICTWO  DLA  DOROSŁYCH  WEDŁUG  PODREGIONÓW,  POWIATÓW  I  GMIN   
W  ROKU SZKOLNYM  2006/07 (cd.) 

Uczniowie Absolwencia 

z ogółem 
PODREGIONY 

POWIATY 
GMINY 

Szkoły Oddziały 
ogółem 

kobiety klasa I 
ogółem w tym  

kobiety 

TECHNIKA (cd.) 

POWIAT  SĘPOLEŃSKI 2 5 138 14 84 81 22

Gminy miejsko-wiejskie 
Sępólno  

Krajeńskie – miasto ........ 1 2 42 – 29 23 –
Więcbork ........................... 1 3 96 14 55 58 22

miasto .......................... – – – – – 32 19
wieś ............................. 1 3 96 14 55 26 3

POWIAT  ŚWIECKI .......... 9 30 302 160 146 96 53

Gmina miejsko-wiejska 
Świecie – miasto ............... 9 30 302 160 146 96 53

POWIAT  TUCHOLSKI  3 6 246 121 114 99 35

Gmina miejsko-wiejska 
Tuchola – miasto .............. 3 6 246 121 114 99 35

POWIAT  ŻNIŃSKI ........... 2 4 60 31 – 71 55

Gmina miejsko-wiejska 
Żnin – miasto .................... 2 4 60 31 – 71 55

M.  BYDGOSZCZ ............. 13 54 803 249 309 527 176

Podregion toruńsko- 
-włocławski ................... 44 125 2503 972 1157 1172 428

POWIAT   
ALEKSANDROWSKI  3 4 83 25 38 57 20

Gmina miejska    
Aleksandrów Kujawski ...... 3 4 83 25 38 57 20

POWIAT  BRODNICKI  4 18 452 153 240 138 28
Gmina miejska    
Brodnica ........................... 4 18 452 153 240 138 28

POWIAT  CHEŁMIŃSKI  1 2 18 12 – – –
Gmina wiejska    
Stolno ............................... 1 2 18 12 – – –

POWIAT  GOLUBSKO- 
-DOBRZYŃSKI ............... 1 1 11 10 – 16 5

Gmina miejska    
Golub-Dobrzyń ................. 1 1 11 10 – 16 5

POWIAT  GRUDZIĄDZKI  1 3 46 42 19 – –
Gmina miejsko-wiejska    
Łasin – miasto .................. 1 3 46 42 19 – –

POWIAT  LIPNOWSKI ..... 4 4 85 28 55 87 27
Gmina miejska    
Lipno ................................. 1 – – – – 45 21
Gminy miejsko-wiejskie    
Dobrzyń  

nad Wisłą –  miasto......... 1 2 40 14 25 18 1
Skępe – miasto ................. 2 2 45 14 30 24 5

a  Z roku szkolnego 2005/06. 
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TABL.  4 (73).  SZKOLNICTWO  DLA  DOROSŁYCH  WEDŁUG  PODREGIONÓW,  POWIATÓW  I  GMIN   
W  ROKU SZKOLNYM  2006/07 (dok.) 

Uczniowie Absolwencia 

z ogółem 
PODREGIONY 

POWIATY 
GMINY 

Szkoły Oddziały 
ogółem 

kobiety klasa I 
ogółem w tym  

kobiety 

TECHNIKA (dok.) 

POWIAT  RADZIEJOWSKI 3 6 135 14 46 50 7
Gmina miejska    
Radziejów ......................... 2 3 41 – 16 37 7
Gmina wiejska    
Radziejów ......................... 1 3 94 14 30 13 –

POWIAT  RYPIŃSKI ......... 4 6 149 45 99 30 5
Gmina miejska    
Rypin ................................ 3 6 149 45 99 16 4
Gmina wiejska    
Rogowo ............................ 1 – – – – 14 1

POWIAT  TORUŃSKI ....... 1 3 116 24 63 – –
Gmina wiejska    
Lubicz ............................... 1 3 116 24 63 – –

POWIAT  WĄBRZESKI  1 3 48 43 23 17 13
Gmina miejska    
Wąbrzeźno ....................... 1 3 48 43 23 17 13

POWIAT  WŁOCŁAWSKI 1 3 87 15 62 23 2
Gmina miejska    
Kowal ................................ 1 3 87 15 62 23 2

M.  GRUDZIĄDZ ............... 1 6 141 67 31 32 26

M.  TORUŃ ....................... 9 35 574 216 202 456 143

M.  WŁOCŁAWEK ............ 10 31 558 278 279 266 152

a  Z roku szkolnego 2005/06. 
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EDUKACJA WED£UG SZCZEBLI KSZTA£CENIA
W ROKU SZKOLNYM 2006 07/
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WYCHOWANIE PRZEDSZKOLNE
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a
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b
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a
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813

WYCHOWANIE PRZEDSZKOLNE W 2006 R.
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UCZNIOWIE I ABSOLWENCI WED£UG SZCZEBLI KSZTA£CENIA
W ROKU SZKOLNYM 2006/07
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LICZBA UCZNIÓW PRZYPADAJ¥CA NA 1 KOMPUTER
PRZEZNACZONY DO U¯YTKU UCZNIÓW SZKÓ£ PODSTAWOWYCH I GIMNAZJÓW

W LATACH SZKOLNYCH 2002/03-2006/07

0

20

40

60

80

100

120

2002/03 2003/04 2004/05 2005/06 2006/07

na 1 komputer

na 1 komputer z dostêpem do Internetu

Liczba uczniów:

w szko³ach podstawowych

na 1 komputer

na 1 komputer z dostêpem do Internetu

w gimnazjach

UCZNIOWIE SZKÓ£ ZAWODOWYCH
I LICEÓW PROFILOWANYCH WED£UG GRUP KIERUNKÓW KSZTA£CENIA

W ROKU SZKOLNYM 2006/07

ekonomiczne i administracyjne in¿ynieryjno-techniczne us³ugi dla ludnoœci

produkcja i przetwórstwo pozosta³e

Grupy kierunków:

Zasadnicze szko³y zawodowe Technika i licea profilowane

4,0 %

20,3 %

18,2 %

18,3 %

39,2 %

11,3 %
14,0 %

34,5 %

18,7 %

21,5 %



Edukacja i wychowanie w roku szkolnym 2006/07106

1999/2000 2000/01 2001/02 2002/03 2003/04 2004/05 2005/06 2006/07

100

tys.

80

60

40

20

0

STUDENCI I ABSOLWENCI SZKÓ£ WY¯SZYCH
W LATACH 1999/2000-2006/07

publiczne

niepubliczne

Absolwenci

Szko³y wy¿sze:

UCZNIOWIE SZKÓ£ DLA DOROS£YCH

ogólnokszta³c¹ce

technika i licea profilowane

zasadnicze zawodowe

podstawowe i gimnazja

Szko³y:

0

20

40

60

80

100

2005/06 2006/07

%



PLAN  WYDAWNICZY 
URZĘDU STATYSTYCZNEGO W BYDGOSZCZY 

NA ROK 2007  

Lp. TYTUŁ PUBLIKACJI Częstotliwość
Termin  

wydania lub  
zamieszczenia 
w internecie 

Formy  
wydawnicze 

Cena 
w  zł 

ROCZNIKI STATYSTYCZNE 

1. ROCZNIK STATYSTYCZNY WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 2007 
Wersja polsko-angielska. rok 14 XII 

Internet 
książka (B5)  

CD-ROM 

X 
25 
15 

2. WOJEWÓDZTWO KUJAWSKO-POMORSKIE 2007 – PODREGIONY, POWIATY, GMINY 
Wersja polsko-angielska. rok 21 XII 

Internet 
książka (B5)  

CD-ROM 

X 
25 
15 

INFORMACJE I OPRACOWANIA STATYSTYCZNE 

3. 
BIULETYN STATYSTYCZNY WOJEWÓDZTWA  KUJAWSKO-POMORSKIEGO 
Przekroje: województwo, podregiony, powiaty, sekcje i działy PKD.  
Wersja polsko-angielska. 

kwartał (55-59 dni po 
kwartale) 

Internet  
książka (A4) 

X 
20 

4. 

LUDNOŚĆ.  RUCH  NATURALNY  I  MIGRACJE W  WOJEWÓDZTWIE  
KUJAWSKO-POMORSKIM  W  2006 R. 
Przekroje: województwo, podregiony, powiaty, gminy. 
Wersja polsko-angielska. 

rok 1 VIII Internet 
CD-ROM (A4) 

X 
15 

5. 
ZMIANY  STRUKTURALNE  GRUP  PODMIOTÓW  GOSPODARKI  NARODOWEJ  
W  WOJEWÓDZTWIE  KUJAWSKO-POMORSKIM  W  2006 R. 
Przekroje: województwo, podregiony, powiaty, gminy, sekcje, działy PKD. 

co 2 lata 10 V Internet 
CD-ROM (B5) 

X 
15 

6. 
RYNEK  PRACY  W  WOJEWÓDZTWIE  KUJAWSKO-POMORSKIM  W  LATACH 2005-2006 
Przekroje: województwo, wybrane dane wg podregionów, powiatów i gmin,  
sektory własności, sekcje PKD. 

co 2 lata 26 X Internet 
CD-ROM (B5) 

X 
15 

7. ROLNICTWO  W WOJEWÓDZTWIE KUJAWSKO-POMORSKIM  W 2006 R. 
Przekroje: województwo, sektory własności,  formy własności rok 1 VI Internet 

CD-ROM (B5) 
X 
15 

8. EDUKACJA  I  WYCHOWANIE  W  WOJEWÓDZTWIE  KUJAWSKO-POMORSKIM  
W  ROKU  SZKOLNYM  2006/07 co kilka lat 20 VIII Internet 

CD-ROM (A4) 
X 
15 

OPRACOWANIA SYGNALNE 

9. KOMUNIKAT  O  SYTUACJI  SPOŁECZNO-GOSPODARCZEJ  WOJEWÓDZTWA  
KUJAWSKO-POMORSKIEGO miesiąc 20  

dnia roboczego Internet (A4) X 

10. STAN  I  RUCH  NATURALNY  LUDNOŚCI  W  WOJEWÓDZTWIE  KUJAWSKO-POMORSKIM rok 31 V Internet (A4) X 

11. AKTYWNOŚĆ  EKONOMICZNA  LUDNOŚCI  W  WOJEWÓDZTWIE KUJAWSKO-POMORSKIM kwartał 30 III, 29 VI,  
28 IX, 31 XII Internet (A4) X 

12. BUDOWNICTWO  MIESZKANIOWE  W  WOJEWÓDZTWIE  KUJAWSKO-POMORSKIM  W  2006 R. rok 16 VII Internet (A4) X 

13. PODMIOTY  GOSPODARKI  NARODOWEJ ZAREJESTROWANE  W  REJESTRZE  REGON  
W  WOJEWÓDZTWIE KUJAWSKO-POMORSKIM  W  2006 R. rok 15 II Internet (A4) X 

14. TURYSTYKA  W  WOJEWÓDZTWIE  KUJAWSKO-POMORSKIM  W  2006 R. rok 21 V Internet (A4) X 

15. WYBRANE  INFORMACJE  O  STANIE  ŚRODOWISKA W  WOJEWÓDZTWIE   
KUJAWSKO-POMORSKIM kwartał 19 I, 20 IV,  

20 VII, 19 X Internet (A4) X 

16. OCHRONA  ŚRODOWISKA  W  WOJ.EWÓDZTWIE KUJAWSKO-POMORSKIM  W  2006 R. rok 30 XI Internet (A4) X 

17. DZIAŁALNOŚĆ  GOSPODARCZA  PODMIOTÓW Z  KAPITAŁEM  ZAGRANICZNYM   
W  WOJEWÓDZTWIE KUJAWSKO-POMORSKIM  W  2005 R. rok 23 III Internet (A4) X 

FOLDERY  I  MATERIAŁY  OKOLICZNOŚCIOWE 

15. PLAN  WYDAWNICZY 2007 rok 15 I Internet  
papierowa (A4)

X 
bezpłatny 



JAKIE I GDZIE UZYSKAÆ INFORMACJE

85-066 Bydgoszcz, ul. Konarskiego 1-3

tel. 052 3669-390, fax 052 3669-356

e-mail - sekretariatUSBDG@stat.gov.pl

Internet - http://www.stat.gov.pl/urzedy/bydgosz

URZ¥D STATYSTYCZNY W BYDGOSZCZY

INFORMACJE Z REJESTRU REGON I TERYT

II piêtro, pokój 305, 307, 308

tel. 056 6117 105, 056 6117 134,

056 6117 135, 056 6117 191

TORUÑ

I piêtro, pokój 116-118, 120, 121

tel. 052 3669 344, 052 3669 342,

052 3669 322

BYDGOSZCZ

parter, pokój 9

tel. 054 2313 209, 054 2313 210

W£OC£AWEK

ZAPRASZAMY CODZIENNIE

od 7 do 18
00 00

od 7 do 15 ,

w Poniedzia ki

00 00

³

OBS£UGA INFORMACYJNA W ZAKRESIE DANYCH STATYSTYCZNYCH:

PRZYJMOWANIE ZAMÓWIEÑ NA:

SPRZEDA¯ PUBLIKACJI US I GUS

INFORMATORIA STATYSTYCZNE

�

�

�

bie¿¹cych
z wyników wstêpnych
z publikacji GUS i US

wykonanie opracowañ i analiz
niepublikowane dane statystyczne
US w Bydgoszczy

85-066, ul. Konarskiego 1-3

I piêtro, pokój 13

tel. 052 3669 400

fax 052 3669 356
e-mail - sekretariatUSBDG@stat.gov.pl

BYDGOSZCZ

W£OC£AWEK

87-800, ul. Piekarska16

II piêtro, pokój 213

tel. 054 2325 611

fax 054 2312 101
e-mail - Owloclawek.USBDG@stat.gov.pl

87-100, ul. Mickiewicza 10/16

II piêtro, pokój 326

tel. 056 6117 102, 056 6117 110

fax 056 6117 199
e-mail - Otorun.USBDG@stat.gov.pl

TORUÑ

UDOSTÊPNIANIE WYDAWNICTW ZAWIERAJ¥CYCH KLASYFIKACJE

ORAZ: DZIENNIKÓW USTAW, MONITORÓW POLSKICH, DZIENNIKÓW URZÊDOWYCH GUS
�

AUTOMATYCZNA INFORMACJA STATYSTYCZNA

tel. 052 3669 302

BYDGOSZCZ

tel. 056 6117 195

TORUÑ

I piêtro, pokój 129

Tel. 052 3669360

e-mail: - w.zwara@stat.gov.pl

BYDGOSZCZWspó³praca z organami administracji publicznej dzia³aj¹cymi

na terenie województw, powiatów i gmin na rzecz rozwoju statystyk

regionalnych i lokalnych oraz obszarów metropolitalnych

�

CENTRUM OBS£UGI STATYSTYCZNEJ ADMINISTRACJI LOKALNEJ
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